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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E [NFRASTR_! IKTURES
DHE ENERGJISE

MINISTRI

VENDIM

Nr.4(4>] . Date 030 < 2019

“MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE
“"ALBGAZ” SHA, TIRANE™

N& mbéshtetje 18 Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “par tregtarét dhe shogérite lregtare™ 1§
ndryshuar. Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™
ndryshuar, Statutit (& Shoqérisé “Albgaz” sh.a. si dhe Vendimeve & Kashillit Mbikéqyres &
Shogérisé nr.01, date 11.04.2019 “Mbi miratimin e zmadhimit ©  Kapitalit (¢ shogérisé
Albgaz sh.a”, nr.02, daté 11.04.2019 “Mbi miratimin e raportit Pér vierésimin zmadhimit &
kapitalit t& shogérisé Albgaz sh.a (Pasuria nr.44/5 Sheq i Madh Fier)”. pas shqvrtimit (&
kérkesés sé shogérise dérguar me shkresén nr.31_ daté 10.04.2019, si dhe raporiit g vlerésimit
(& zmadhimit ¢ kapitalit (& shogérisé Albgaz sha. me cilésing e aksionarit (& vetém
Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé “Albgaz" sh.a.

VENDOSI:

[ Zmadhimin e Kapitalit t& shogérise “Albgaz” sha Tirang. me vlersn 73,425,000 leke

(shtatédhjeté ¢ tremilion e katérgind e njgzete ¢ pesémijé) e barabarté me 73425

aksione me vler# nominale 1000 leké. qé i pérket vierss S€ pasurisé Nr.44/5. volumi

14. fage 226. Sheq i Madh:

Kapitali i shoqérise “Albgaz” sh.a pas zmadhimit. béhet 432.493.000 leké (katérgind

¢ tridhjeté e dymilion e katérqind e néniédhjeté e tremij&) ¢ barabarié me 432,493

aksione me vleré nominale 1000 leké;

3. Nearkohet shogéria “Albgaz™ sha Tirané pér kryerjen ¢ ndryshimeve (& nevojshme
n€ zbatim € kétij vendimi.

2

Ky vendim hyn ng fugi menjéherg.

Adresa: Rruga "Abdi Toptani” Nr. 1 Tirang, Fagja Web: httg:{{w\»_\.l\.r_iif_fastruktura_gav.ar




KESHILLI MBIKQYRES )
OPERATORI T KOMBINUAR I GAZIT NATYROR ALBGAZ SH.A TIRANE

VENDIM

Nr. {: , daté L__ l i’r et '&:'

MBI
“Miratimin e Zmadhimit té Kapitalit té Shogériné Albgaz Sh.A.”
(Pasuria Nr 44/5 Sheq i Madh Fier)

Ne mbeshtetje té ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”

. 1 ndryshuar,
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare *

"1 ndryshuar si dhe nenit 16.3 (I, i
statutit té shogerisé Albgaz sh.a, Késhilli Mbikqyrés i shogérisé Albgaz sh.a pasi shqyrtoi Raportin e Audituesit
Ligjor Mimoza Cibuku mbi Vlerésimin e Zmadhimit te Kapitalit 1€ shogérisé Albgaz sh.a me pasuri Nr 44/5,
volumi 14, fage 226, ZK 3981 Sheq i Madh, Fier paragitur nga Administratori i shogérisé né zbatim (&

vendimit Nr. 6428/4 daté 03.10.2018 té Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé.

VENDOSI:
I. Miratimin e Raportit pér Rivlerésimin e Aktiveve qe€ do t& transferohen.
2. Miratimin e Raportit pér Zmadhimin t& Kapitalit t¢ Shogérisé Albgaz Sh.A.
3. N

garkohet Administratori i Albgaz Sh.A_ ta paragesi prané Asamblesé sé& Pergjithshme.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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RAPORT PER VLERSIMINE
ZMADHIMIT TE KAPITALIT
Shogéria "ALBGAZ” sh.a.

Auditues Ligjor Mimoza Cibuku

Tirane me 20/12/2018



Raporti i Audituesit Ligjor
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Bashkelidhur:

Shtojca 1: Vendimi | Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé nr. 6828/4 daté 3.10.2018
Shtojca 2: Certifikata e vértetimit té& Pronésisé

Shtojca 3: Pasgyrat Financiare té vitit ushtrimor 31.12.2017 pér shogériné "ALBGAZ"sh.a
Shtoica 4: Raporti | Audituesit t& Pavarur,

Shtojca 5: Ekstrakti | shogérisé "ALBGAZ” sh.a idatés 15.10.2018

Shtojca 6: Shkresa e menaxhimit té shogérisé pér ndryshimet nékapital.

Shtojca 7: Raporti | Ekpertit vlerésues.
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Raporti i Audituesit Ligjor

Raporti i Auditusit té Pavarur

Pér: Aksionarin, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé
Drejtimin e Shogérisé "ALBGAZ" sha.

Raport mbi Pasqyrén e ndryshimeve né kapital

Ne kemi audituar pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin aksionar té shogérisé "ALBGAZ" sha.
pér periudhén 01 janar 2018 deri mé 20 dhjetor 2018 si dhe njé pérmbledhje té politikave
kontabél t& réndésishme.

Pérgjegjésia e Drejtimit né lidhje me Pasgyrén

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté né pérputhje me parimet
kontabél dhe Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiarté marrjes né ngarkim té
aktiveve afatgjata materialesi dhe né pérgatitjen e pasqyrés sé ndryshimeve né kapitalin e
shoqérisé.

Personat e Ngarkuar me Qeverisje jané pérgjegjés pér té& mbikgyrur procesin e raportimit
financiar té shoggrisé.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné ésht2 t& shprehim njé opinion mbi kéto pasgyra financiare bazuar né
auditimin e kryer nga ana jon&. Ne e kryem auditimin né pérputhje me S5tandardet
Ndérkombétare té Auditimit.KEto standarde kérkojng& qé ne t& respektojmé kérkesat etike
dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin pér t& arritur siguriné e arsyeshme se pasqyra
financiare nuk pérmbané anomali materiale.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pé&rputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-
té). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar
né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrés.

Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike gé jané té& zbatueshme pér
auditimin e pasqyrés dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.
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Opinioni | Audituesit

Sipas opinionit toné, pasqyra financiare e ndryshimit t& kapitalit paraget né ményré té
drejté né té gjitha aspektet materiale pozicionin financiar té Shoqgérisé "ALBGAZ"sha. né
datén 20.12.2018, né pajtim me Standardet Ndérkombé&tare t& Raportimit Financiar.
Theksimi i Céshtjes _ Baza Kontabél dhe kufizimet né Pérdorim

Ne térhegim vemendjen se ky raport auditimi &shté pérgatitur pér géllime té certifikimit té
zmadhimit té kapitalit aksionar dhe nuk éshté nje pjesé e kérkuar e pasqyrave financiare té
pérgatitura pér géllime ligjore. 5i rezultat pasqyra mund té mos jeté e pérshtatshme pér tu

pérdorur pér géllime té tjera.
Opinioni yné nuk &shté i kualifikuar né lidhje me kété céshtje.

Mimoza Cibuku

Auditues Ligjor A

Tiran&, me 20 dhjetor 2018
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Zbatimi dhe Materialetétjerashpjeguese

PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE SHOQERISE “ALBGAZ"” SHA
Drejtuar: Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé,

Shogérisé "ALBGAZ" sh.a

Tirané.

NE cilésingé e Audituesit Ligjor té caktuar me Vendimin Nr.6428/4, daté 03.10.2018 ta
Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé, “Pér pérgatitien e dokumentacionit té
sistemimit té kapitalit t& shogérive "ALBPETROL" sh.a, Patos dhe "ALBGAZ" sh.a Tirané, pér
vlerésimin e zmadhimit té kapitalit té shogérisé "ALBGAZ"sh.a, ju parages kété raport té
zmadhimit té kapitalit.

Pérgjegjésia e drejtimit té shogérisé "ALBGAZ" sha éshté : Pérgatitja dhe paragitja e drejte
e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve té tjera té domosdoshme pér
dhénien e sigurisé sé procesit té vlerésimit té zmadhimit té kapitalit té shogérise.

Pérgjegjésia joné &shté té shprehim njé opinion mbi zmadhimin e kapitalit t& Shogérisé
"ALBGAZ" sha, pér vlerat e dala si rezultat i kalimit té Aseteve té pércaktuara né vendimin
Nr. 6428/4 nga shogéria “ALBPETROL" sha.

Pér pérmbushjen e angazhimit dhe realizimin e misionit jemi mbéshtetur né bazén ligjore si
mé poshté:

* Ligji nr. 990, daté 14.04.2008 “Pé&r Tregétarét dhe Shogérité Tregétare” i ndryshuar.

= Ligjinr. 7661 date 19.01.1993 "Per Kontabilitetin” i ndryshyuar me ligjin nr.9228 daté
25.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” dhe Ligjin 9447 daté
09.02.2006.

s Ligji nr. 9723, daté 05.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té regjistrimit” i ndryshuar.

* Ligji nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér Auditimin Ligjor, organizimin e profesionit té
ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit té miratuar”.
Statusit té shogérisé "ALBGAZ" sh.a.
Vendimi nr.6428/4 daté 03.10.2018 t& Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjise "Pér
Pérgatitjen e dokumentacioni té sistemimit té kapitalit t& shogérive "ALBPETROL” SHA
dhe "ALBGAZ" SHA
Certifikata e pronésisé sé pronés gé do transferohet.
Raporti | Auditimit téPasqyrave Financiare t& vitit ushtrimor 2017 té shogérisé
"ALBGAZ" sha.

* Pasqgyrat Financiare t& mbyllura mé daté 31.12.2017 té “ALBGAZ"sha dhe
dokumentacionit kontabél téshogérisé.

» Pasgyra e Gjéndjes dhe Ndryshimeve té Aktiveve Afatgjata Materiale.
Ekstrakti | regjistrimit né QKB

s Akti | vleresimit té ekspertit vlersues té pasurisé.
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Pérshkrim i statusit dhe veprimtarisé sé shogérisé “ALBGAZ”" sha

Shoqgéria "ALBGAZ" sha &shté themeluar né daté 05/01/2017 si Shogéri Aksionare me kapital té
regjistruar aktual 359,068,000 lek& me aksionar t& vetém Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé.

Selia e shoqgérisé éshté: Tirang, Njésia Administrative Nr.5, Rruga e "Kosovaréve”,

Objekti | aktivitetit té shogérisé "ALBGAZ" sh.a.éshté :

"Operimi si operator i kombinuar né& pérputhje me parashikimet e Ligjit nr.102/2015, daté
23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror®. Pér té realizuar kété funksion, Shogéria: Ushtron
aktivitetin si Operator i Sistemit té transmetimit dhe shpérndarjes té 2 gazit natyror, né pérputhje
me parashikimet e Ligjit Nr. 102/2015, daté 23.09.2015 "Pér Sektorin e Gazit Natyror”; Kryen té
gjitha aktivitetet e nevojshme pér té& ndértuar dhe operuar sisteme gazi pér transmetimin,
shpérndarjen, depozitimin néntokésor apo operimin e terminaleve té gazit natyror té léngézuar
pérfshiré edhe aktivitete si ngjeshjen, matjen, marrjen, depozitimin, lévrimin, operimin dhe
pérdorimin e sistemeve té dispecerimit dhe kontrollit t& funksionimit/operimit té sistemit te
transmetimit, shperndarjes, menaxhimit t& interkonjeksionit t& transportit té gazit ndérkufitar,
depozitimit dhe shpérndarjes. Planifikon, projekton, ndérton, zotéron, operon dhe mirémban né
pérputhje me rregullat tekrike: a) kapacitetet e reja apo ekzistuese teknike té sigurta té
transmetimit, shpérndarjes dhe interkonjeksionit t& té gjitha sistemeve t€ transmetimit dhe
shpérndarjes. b) depozitat e gazit natyror si dhe terminaleve té gazit natyror t& |&ngézuar, né
funksion té rritjes sé sigurisé dhe miréfunksionimit t& rrjeteve té transmetimit dhe shperndarjes té
gazit natyror. Koordinon dhe bashkévepron me rrjetin Evropian té Operatoréve té Sistemit
téTransmetimit pér Gas (ENTS0-G).Realizon ¢do operacion tregtar dhe financiar, lidhur direkt ose
indirekt me objektin e veprimtarisé, sipas dispozitave té legjislacionit né fugi.Harton dhe propozon,
kodet e rrjetit té trasmetimit, té shpérndarjes, t& depozitimit dhe impianteve té gazit natyror té
léngézuar.l jep pa diskriminim té gjithé paléve t& interesuara né pérputhje me kushtet e
legjislacionit né fugi, akses né rrjet si dhe siguron balancimin e rrjetit té transmetimit, té
shpérndarjes, té depozitimit dhe t& impianteve té gazit natyror.Kryen ¢do aktivitet té parashikuar
nga legjislacioni né fugi.Gjithashtu né pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe licencat e Shogérisé
té léshuara nga autoritetet kompetente, Shogéria mund té kryej cdo wveprimtari gé lidhet
drejtpérdrejt ose térthorazi, apo gé ndérvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me sipér. Pér
arritjen e géllimeve dhe objektit t& veprimtarisé si mé sipér, Shogéria mund té kryej pa u kufizuar
vetém tek to, gdo veprimtari dhe shérbim si pér shembull veprimtari tregtare, financiare, arsimore,
marketingu, giradhénie, apo hipotekimi gé mund té& konsiderohen té dobishme apo té nevojshme
pér realizimin e objektit té aktivitetit t& Shogérisé”.
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Gjendja financiare e shogérisé

Raportin e vierésimit t& zmadhimit té kapitalit e mbéshtesim né pasqyrat financiare té vitit
2017.

N& pasqgyrén e pozicionit financiar shohim se kapitalet e vetaté shoqgérisé jané:

Kapitali | nénshkruar | shogéris&359,068,000 leké.

Prime me kapitalin 468,729,158 leké
Humbje e vitit 2017 (94,459,826) leke.
Totali | kapitaleve téveta jané 733,337,332 leké.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér periudh&n nga 01 janar 2018 deri mé 20 dhjetor 2018
nuk ka ndryshime.

Nga shogéria morém konfirmim se né daté té hartimit té kétij raporti nuk ka veprime té
kryera me kapitalin dhe té pa regjistruara né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

Bazuar né Vendimin Nr.16 daté 29.08.2018 t& Késhillit Mbikgyrés té shogérisé si dhe
Vendimit Nr. 6428/4 daté 03.10.2018 té Aksionarit té& vetém do té b&jmé madhimin e
kapitalit té shogérisé "ALBGAZ" sh.a.

Zmadhimi i kapitalit do té vijé si rezultat i zmadhimit té aktiveve té shogérisé dhe
konkretisht:

Toké (truall) me sipérfagje 15,739m2 dhe ndértimit me sipérfagje 3512m2 qé jané té
pércaktuar né vendimin Nr.6428/4.

Pronagédo t& zmadhojé kapitalin e shogérisé "ALBGAZ"sha. pasqyrohet né Certifikatén e
vértetimit t& prongésisé me nr. 1321104 t&8 ZV.R.P.P. Fier dhe ndodhet nég adresen Sheq i
Madh, Fier.

Pasgyrat financiare te vitit 2017 jané té audituara nga Audituesit Ligjor dhe té& miratura nga
Ministria e Infrastrukturés dheEnergjisé.

Mé poshté po sgarojmé pozicionet e aktivit dhe té pasivit t& pasqyrave financiare té vitit
2017.

Fage | 6




Raporti i Audituesit Ligjor

Pasgyra e Pozicionit Financiar.

H SR Vit
:‘ AKTIVET £ - ”";T;"’“' ushtrimor
2 2016
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 143,390,873 -
1 Bonkg 143,350,873 -
2 Arka -
P Investime 2
1 NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
fier=scee 2 Aksionet e veto 2.2 | R
' 3 Te tjera Financiare 23 i
P Té drejta té arkétueshme 3 10,217,823 -
1 Ngo aktiviteti | shfrytézimit i1 9,556,494
2 Ngo njésité ekonomike brenda grupit 32
3  MNgao njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Tetjera 34 661,329
S Kapital i nénshkruar | papaguar 15
*  Inventarét 4 782,603 -
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 782,603
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
31 Produkte té gotshme 4.3
4 Molira 4.4
5  Aktive Biologjike (Gj¢ e gjallé né rritje e majmeéri) 45
& AAGIM té mbajtura pér shitje 4.6
B 7 Poropogime pér inventor 4.7
»  Shpenzime té shtyra 5
=  Té arkitueshme nga té ardhurat e konstatuara Li]
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 154,391,299 -
Aktivet Afatgjata
»  Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huodhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njEsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike ku kg interesa pjesémarrése 7.4
5  Tituj té tjeré t& mbajtur 5i oktive afatgjota 7.5
>  Aktivet material 8 840,758,201 | -
1 Toko dhe ndértesa 8.1 156,677,088 |
2 Impiante dhe makineri 82 668,562,790
3 T#jera Instalime dhe pajisje B3 14 542 64T
4  ventar ekonomik 84 587,361
5 Asete ne magazine g 288,315
> Aktive jo materiale: 10 2,987,348 -
Km:rcesr'ane,.pntenta, H;‘enca,_murka rregrar.e, t.é drejto dhe aktive te 10.1 2 987 348
ngashme{ﬂcense programi dhe transmetimi}
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
»  Aktive tatimore té shtyra 11
»  Kapitalii nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 843,745,549 -
AKTIVE TOTALE 998,136,848 -
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Pasqyra e Pozicionit Financiar.

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI £ w |V mh::umnr
§ e 2016
*  Detyrime afatshkurtra: 13 264,799,516 -
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisg 13.2
3 Arkgtime né ovancé pér porosi 13.3 |
4 Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 | 9,313,907
5 Défteso té pogueshme 13.5 |
7 Té pogueshme ndoj njésive ekonomike brendo grupit 13.6
7 Té pogueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémarrése 13.7
2 Té pqguesh mej ndaj punonjesve dhe sigurimeve 13.8 8,117,388
shogérore/shéndetsore
] Té pogueshme pér detyrimet tatimore 13.9 779,489
10  Té tjero té pogueshme 13.1 147,462,430
*  Grante 15 99,126,322
» Té ardhura té shtyra 15
®  Provizione 18
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 264,799,516 -
»  Detyrime afatgjata: 17 -
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né ovancé pér porosi 17.3
4 Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytgzimit 17.4
5 Deéftesc té pogueshme 17.5
] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 176
7 Té pagueshme ndaoj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémuorrése 17.7
& Té tjera t¢ pogueshme o GdEs
.| ™ T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara & 18
» TE ardhura té shtyra 19
®  Provizione: 20 E
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Prowvizione € tjerg 20.2
®  Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 264,799,516
»  Kapitali dhe Rezervat 22
> Kapitali i Nénshkruar 23 355,068,000
®  Primi i lidhur me kapitalin 24 468,729,153
»  Rezerva rivierésimi 25
1 Rezerva ligjore 6.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjerg 26.3
= Fitimi i pashpérndarié 27
> Fitim / Humbja e Vitit 28 -94,459, 826
Totali | Kapitalit 733,337,332
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 998,136,848
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Bazuar né Pasqyrat financiare té dhéna mé sipér po japim njé analizé mé té detajuar té
grupit té aktiveve dhe grupit té kapitalit té cilat kané té bé&jné me zbatimin e detyrés sé
marre.

Grupi i Aktiveve Afatgjata Materiale éshté si mé poshté:

Toka dhe ndértesa 156,677,088

1

2 Impiante, makineri dhe pajisje 668,562,790

3 Pajisje zyre té marra si grand 14,642,647

4 Inventar ekonomik 587,361

5 Aktive né magazing 288,315
Totali 840,758,201

Neé lidhje me Aktivet Afatgjata Materiale grupi i Audituesve gé& kané audituar pasqyrat
financiare té vitit 2017, ka shprehur rezerva né lidhje me:

-Aktiveve afatgjata jané aktive neto t& marra nga "Albpetrol” sha. dhe se jané rivlerésuar
né vitin 2005, si rjedhojé nuk jané né gjéndje té gjykojné mbi vlerén e drejte té tyre.

Kapitalet e Shogérisé

Mbéshtetur né pasqyrat financiare té vitit 2017 t& miratuara shohim se Grupi i kapitaleve
té veta éshté si mé poshté:

let e shogérisé daté 31.12.2017
Kapitali | Nénshkruar 359,068,000
Primi | lidhur me kapitalin 468,729,158
Rezerva rivlersimi
Rezerva ligjore
Rezerva statuore
Rezerva té tjera

Fitim | pashpérndare
Fitim/Humbja e vitit {94,459,826)
Totali 733,337,332

o~ Oh bn B W R ks

Né lidhje me kapitalin grupi | Audituesve Ligjor gé kané audituar pasgyrat financiare té vitit
2017 nuk ka shprehur rezerva.

Ne bémé verifikimet pérkatése dhe nga verifikimet e kryera na rezultoi se:

Ekstrakti | Regjistrit Tregétar pér t& dhénat e Subjektitné datén e hartimit té katij
raportitregon se, Kapitali i regjistruar né QKB, éshté né shumén 359,068,000 leké dhe nuk
ka ndryshim nga pasqgyrat e mbyllura né 31/12/2017.

Viera e Kapitalit: 359,068,000 leké
Numri | aksioneve: 359,068

Vlera e kapitalit né pasgyrat financiare té vitit ushtrimor 2017 pérputhet me ekstraktet e
QKB-sé. Nga shogéria morém konfirmim se né daté té hartimit t& kétij raporti nuk ka

veprime té pa regjistruara né QKR.
G k’@ Fage | 9
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Zmadhimi i grupit té kapitalit té shogérisé "ALBGAZ" sh.a

NEé ményré pér té pérmbushur detyrimin kontraktual né zbatim té urdhérit nr.6428/4 daté
03.10.2018 pér zmadhimin e kapitalit t& shogérisé pér vlerén e aseteve té pércaktuara né
kété wvendimMNe, kemi analizuar individualisht aktivet afatgjata materiale q& do té
pérfshihen né kapitalin e shogérisé té ndaré né dy grupe si mé poshté:

A. Truall me sipérfoge 15,739 m2 ndodhur né zonén kadastrale nr.3981.
P&rshkrimi | gjéndjes faktike

Né ményré qé tégjejmé vlerén e drejté te aktiveve afatgjaté materiale, u krye vlersimi
aktual | tyreméDhjetor 2018 nga eksperti vlerésues znj. Brunilda Laze me
licenséprofesionale nr.regj.vVp.0400/1.

Nga matjet e kryera n& teren rezulton se sipérfagja éshté 15,739 m? e barabarté me
Certifikatén e vértetimit t& pronésisé me Nr.1321104 té ZV.R.P.P. Fier.

Nga raporti | vierésimit rezulton se vlera e aktivit afatgjatématerial (toké truall) né
momentin e dorézimit t& kétij raporti &shté vlerésuar me 2,270 leké pér metér katrore.

Pér géllim té zmadhimi té kapitalit t& shogérisé si rezultat | transferimit té aktivit afatgjate
material (toké& truall), ne do té bazohemi né raportin e vlerésimit .Sipas té cilit vlera e
truallit éshté:

15,739m* X 2,270 lek&/m* = 35,727,530 leké.
Bazuar nésa mé sipér, kapitali | shogérisé do té zmadhohet sipas tabelés s& méposhtme:

Veprimet kontabél pér truallin.

Shtim | Aktiveve afatgjata materiale né zérin Toke (truall} | 35,727,530
I

e e e I e et e 8 L e R et 7 L T ——— e

Shtimi | llogarisé Kapital | regjistruar pér vierén e |
sipérfages 15739 metér katrore toké truall 35,727,530

Total | veprimeve 35,727,530 35,727,530

A. Ndértime me sipérfage 3512 m2 ndodhur né zonén kadastrale nr.3981.

Ndértesat e ndodhura né té njéjtén Certifikaté vértetim prongésie me truallin  jané té
sh&nuar : Truall me sipérfage 15,739 m® nga kjo Ndértesa 3,512m?

Nga matjet faktike t& kryera nga eksperti vlerésues del se sipérfagja e ndértimeve té
ndodhura né kété truall éshté 3418 m2 dhe nuk rakordon me Certifikatén e pronésisa.
Vlera totale qé do té shtojé kapitalin éshté sipas tabelés sé méposhtéme:

T

Fage | 10
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Inventari i objekteve qe do te shtojné kapitalin
Ndértesa né adresén Sheg | Madh Fier

L &

1 R zrukttarisé 108 ; 1,()92,53 d
2 Reparti rip elektrik 102 1,179,820
3 Dushe-garder-lav 70 1,274,028
4 Oficina 625 699,566
5 Magazine géndrore nr 2 415 4,403,277
6 Magazine géndrore nr 1l 415 4,506,176
7 Magaz rikupero 235 2,844,328
: Reparti saldimeve 215 2,297,000
10 Garazhe 9 copé 140 1,387,736

I' 11 Zyrat e sektorit 85 796,635

f 12 Kapanoni | automjeteve 532 4,255,641

5 Garazh automieti 1 112 152,031
14 Reparti kovacanés 225 7,054,495
15 Godina financé-gjeologji 123 2,804,865
16 16

5& bashku me godinat qé mé poshté jané té analizuar njé pér njé do té transferohen edhe
pjesét e tjera té inventarit gé jané element ndihmés té funksionimit té objektit sic jané
muret rrethues, rrugét e sheshet, kanali | kullimit té& ujrave, sheshi | oficinés dhe pusi | ujit,
sl mé poshté;

Muri rrethues | QPN ; 473,404

1
i 8 Rru§e+sheshe administrata 612,798
| 3 | Muri rrethues | QPN 16,957
| 4 | Tubo Pomp Kompresor pus uji 4,016
4 | Kanali kullimit té ujrave 1,524,517
5 | Sheshi oficinés 317,973

% Fage | 11
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Veprimet kontabél pér ndértimet

Shtim | Aktiveve afatgjata materiale né z&rin ndértime 37,697,800 !
Shtimi | llogarisé Kapital | regjistruar pér vlerén e godinave dhe ?
elementéve ndihmése 37,697,470
Kalim né rezultat pér efekt rrumullakimi té kapitalit 330
Total | veprimeve 37,697,800 37,697,800 |

Mé poshté po japim njgé pamje mé té detajuar dhe té dhénat pér cdo objekt si dhe

planvendosjen e tyre.

E gjithé prona éshté e rethuar nga njé murté njé lartésie rreth 2.5m.

Fage | 12
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Planimetria dhe Plan Vendosja e objekteve
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Ndértesa me Nr.1 éshté ish Repartiizdrukthtarisé.

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15,739 m*® toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr.pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-24-112-(195-B).

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 108 m2.

Ndértesa me Nr.2 éshté ish Reparti Riparimit Elektrik

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 225.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 103 m*.

N
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Ndértesa me Nr.3 éshté ish Dushe+ Garderobe+ lavateri

Objekti 8shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 70 m?2,

Ndértesa me Nr.d4 &shté ish Oficina

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-{195-8)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 625 m?

Fage | 15
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Ndértesa me Nr.5 éshté ish Magazina 2

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
gshté 415 mi.

Ndértesa me Nr.6 &shté ish Magazina 1

Objekti @shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar na
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B).

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren t@ kryera nga studio topografike
géshté 415 m2.

™,
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Ndértesa me Nr.7 éshté ish Magazina Rikupero

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren t&
kryera nga studio topografike &shté 235 m2.

Ndértesa me Nr.8 éshté ish Reparti Saldimit

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar ng
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 215 m?,

A\
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Ndértesa me Nr.10 janéish Garazhet

Objekti éshté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-(195-8)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 140 m?.

Ndértesa me Nr.11 &shtéish Zyrat e sektorit

Objekti éshté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-8)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 85 m?

Fage | 18
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Ndértesa me Nr.12 éshté ish Kapanoni | Automjeteve

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar na
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-(195-8)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
gshté 532 m?,

Ndértesa me Nr.13 éshté ish Kapanon Automjeteve

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar na
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr.pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartes K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
gshté 112 m®

f\
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Ndértesa me Nr.14 éshté ish Reparti i kovacanis

Objekti éshté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. Pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-1 12-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren t& kryera nga studio topografike
gshté 225 m?,

Ndértesa me Nr.15 éshté Godina Finance gjeologji

Objekti éshté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet | ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 123 m?.
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Ndértesa me Nr.16

Ne prone, ndodhet njé ndértese e vogél me nr. 16 né planvendosje, funksioni i té cilés
éshté i paqgarté. Nuk e gjejmé né inventarin e shogérisé.
Sipérfagja e saj sipas matjeve faktike né terren ishte 16m?.

Eksperti vlerésues ka béré njé vlerésim total pér ndértimet dhe gjithé infrastrukturén
qé gjendet né proné.Shuma e vlerésuar nga vlersuesi éshté 37,698,800 leké.

Ndarjen e késaj shume e kemi béré sipas objekteve, duke u nisur nga vlerat e inventarit té
shogérisé "ALBPETROL" sha.pasi vlera e mbetur e zktiveve ashté e njéjté me vleren e
vlerésuar.

Zmadhimi I Kapitalit

Bazuar né aktin e vlerésimit dhe dokumentacionine marré nga menaxhimi, kapitali do t&
gmadhohet né vlerén pér:

Viera e Tokés Truall 35,727,530 leké
Viera e Ndértesave 37,697,470 leké
Gjithése] 73,425,000 leké

Kapitali i regjistruar para zmadhimit:

Mr. Aksioner MNumri | Aksioneve |Viera nominale]viera e Kapitalit
1 |Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 359,068 1,000 359,068,000
Totali 359,068 1,000 359,068,000

Fage | 21

1



Raporti i Audituesit Ligjor

Kapitali | regjistruar do t& zmadhohet:

Nr. Aksioner Numri | Aksioneve |Viera neminale| Viera e Kapitalit
1 [Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 73,425 1,000 73,425,000
Totali 73,425 1,000 73,425,000

Kapitali | regjistruar pas zmadhimit:

Nr. Aksioner Numri | Aksioneve |Viera nominale|Viera e Kapitalit
1 [Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 432,453 1,000 432,493 000
Totali 432,493 1,000 432,493,000

Pas zmadhimit té kapitalit veprimet kontabél
tyre néllogarité kontabél jané si mé poshté:

qé duhet té kryejé shogéria pér pasgyrimin e

Veprimet Kontabél

Llogaria e AAM, zéri Toka (truall) | 35,727,530 | =

Liﬂggria e AAM, zéri Ndértesa ; 37,697,800 i

Kapitali i regjistruar i - 73,425,000

Kalim né rezultat pér efekt

rrumbullakimi té kapitalit 330
Balanca 73,425,330 73,425,330

Pér sa paragitur mé larté, me kété akt ekspertimi kontabél misioni | zmadhimit té kapitalit

pér vlerén e aseteve Toké truall me sipérfage prej 15,739 metér katrore me

35,727,530 leké dhe vierén 37,697,800 leké t& objekteve éshté | pérfunduar.

Auditues Ligjor

Mimoza Cibuku |
™)
(w’"’

Tirané mé 20.12.2018

vleré tregu
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S BREITORIA E BUXHETIT DHE M ENAXHI T FINANCIAR

i

VENDIM
Nr.io? 27 i Daté VTR, |

“PER PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT TE SISTEMIMIT TE
KAPITALIT TE SHOQERIVE “ALBPETROL" SHA PATOS DHE “ALBGAZ"
SHA TIRANE”

INE mbéshtetje € Ligjit Nr. 9901, datg 14.04.2008 “Pér tregiarét dhe shogérits tregtare” (&
ndryshuar , Ligjit Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqvrat financiare” i
ndryshuar, Statutit t& Shogérisé “Albpetrol” sh.a dhe “Albgaz” sh.a, Vendimit Nr.16, daté
29.08.2018 & Késhillit Mbikéqyrés @ shoqerisé “Albpetrol"sh.a si dhe kirkesés si
shoqlris# * Albgaz” sh.a Nr.5666. daté 04.07.2018 “Pér miratimin e transferimit i@
pasurisé Nr.44 5, ZK.3981 Sheq i Madh Fier”, me cilésing e ak-ionarii 1& veldm Asambleja
e Pérgjithshme e Shoqérisé “Albpetrol” sh.a dhe ~Albgaz™ sh.a.

VENDOS!:

I. Zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé “Albpetrol” sha Patos, pér vlerén e pasurisé
Nr.d44 5, volumi 14, fage 226, ndodhur n# zonén kadastrale Nr.3981 me gmértess
truall me sipérfage 15,739 m2 dhe ndértesé me sipérfaqe 3,512 m2 . Sheq i Madh .

2. Zmadhimin e kapitalit te shoqérisé * Albgaz” sha Tirang. pir vierén e aseleve 18
marra nga shogéria “Albpeirol” sha Patos.

3. Eksperti Kontabgl i Autorizuar Mimoza Cibuku (cel:0656034537) 12 pérgatisé
rapartin pérkatés né p&rputhje me pikén 1 dhe 2 8 k&tjj vendimi.

4. Ngarkohet pér zbatimin e k&tij vendimi shoggria “Albpetral” sha Patos dl
“Albgaz” sha Tirang.

Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

MINISTHI
Damian (Fiikauw

ruga soh _?1,_‘ ~ 3 4
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saV. K M Nz 513, Date

A -SEESIONT I IDENTIFIKINMIT TE PASTRISE

Zcona Kadastrale

Indekst i Hartes: K-34-112- (195-8)

1081

WR.i PASURISE ;

Adresa e Fasorisf: Rrethi
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=
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RREGULL
. u
Nea Sip. Truall: sa&sdzr:: 3
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Emertimi dhe Forma ligjore: “ALBGAZ” SHA
NIPT —i: L713060340
Adresa e Selise: Bulevardi Zhan D'Ark, Tirane

Data e krijimit: 05/01/2017
Veprimtaria Krvesore: Uperator i Sistemit t€ transmetimit dhe shpérndarjes t&

gazit natyror

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standariit Kombetar te Koniabilitetit Ny 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”)

VITE 2817

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasqyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 06.01.201
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.02.2018
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Pasqyra e Poziciosit financiar

PASQYRAT FINANCIARE

Sheniinet shpjegtese nga fagia 6 deri ne fagen 17

7 5] & a ) |-| . a1y M +
JORE plese perberese & pasgyrove financiare

AKTIVE Shenime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Aktivet afatshkurtra
Altivel monetare
Liogari rrjedhse bankure 143,390,873
Arke -
_Totali 1 Aktiveve mnmlﬁn. _ 4 . R SR
Investime
Té drejia (@ arkétueshme
Nga aktiviteti i shivviézimii 0,556,494
Tvsh kreditore
Tatim fitimi { mbipuguar
Ie tjera 661,329
Totali 1 te drejtave te arkeiucshme : 5 10217823
Inventariy
Lende e pare dhe materivle te kosumueshme 782,603
Gjysme produkte
Pradukie 1¢ gatshime
_Totali 1inventarit i 6 S S T ,
: bhpunwme (1 shh'ra : e e 5 S e A
Té arkétueshme nga ¢ ardhurat ¢ konstatuara :
Totali 1 aktiveve afatshkurira 154,391,209
Aktive afatgjata .
AKtive linanciare
Aktivet materiale
Toke dhe Nderiesa 156,677.088
Makineri e pajisje 668,562,790
Pajisje zyre te murre si grond 14,642,647
Inventar ekoncmik 587,361
Asete ne magazine 288315
Totali 1 aktiveve materizle sl : 7 _B40,758,201
Aktivet biologjike S s SR e
Aktivel jo materiale
Licenc programi dhe iransmetini 2,987,348
Aktive jo materiale: e 8 2,987,348
Aktive tatimore t€ shtyra . TS e e
Rapitali i nénshkruear i papaguar -
Totali 1 alttiveve afatgjata 843,745,549
Total Aktive 098,136,845
Shefe Fianee Drejtor Finance - Administratori
| .“/' i- T
; /,/ . e el 7 S e B
Rita ] "&r?,whtaku Olsi Shahini Genei GJEC]




Pasqgyra ¢ Pozicisnit financiar

PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASIV Shenime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Detyrime afatshkurtra:

1¢ pagueshine pér aktivitetin e shfryiézimit 9,313,907

1é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

shogérore/shéndetsore 8,117,388

T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 779,469

Te tjera detyrime 147,462 430
Shuma detyrime afatshkurtra T Lo MBI
'I'i,'-“pagues;hmé ptr s.hpﬁnzime.li.‘ konstatuara -

Grande dhe t# ardhura 6 shtyra:

Asere te dinruara 16,691,002

Dhurim likuiditeiesh per rikonstruksion syrash ne Fier 82,435,320

Lotl pravide e miaern - e e RNE s
Provizione -

Total detyrime afatshkurira 264,799,516

Detyrime afatgjata: e

Té pagueshme piir shpenzime (8 konstatuara -

Té ardhura té shtyra

Provizisne -

Detyrime tatimore & shtyra -

Teial dg_!}'_[ir{zg_afa:gjutg » H I B e e

Total detyrime 264,799,516 S
Kapitali dhe Rezervat s

Ruapiiadi | Nénshkruar 359,068,000

:j::;:ir; f;:i:{;:’:;; ;”D.ﬁ*renm e pu kaluar ne kapital ne 468,729,158

Rezerva ligjore

Rezerva per investine

Rezerva te tfjera

Fitim / Humbja e Vit (54,459 826)

Yotal kapitali aksionar it 733,337,332 ;
_Totali I kapitalit dke I detyrimeve o a e A T S s e
Shefy Fiance Drejtor Finance Administratori

i ,_,LII" i * i
Rita E}Eishtaku Olsi Shahini Genei GJEC]
Sheninret shpjegiese nga fagia 6 ._."u_fr.' ne fagen f7 jane piese perberese pasgyrave fincrciara




PASQYRAT FINANCIARE 2017

(6 janar-31
Pasgyra ¢ performances Shenime dhjetor 2017 31 dhjetor 2014
T¢ ardhera nga aktiviteti i shfrytérimit 12 19,208,475
TE€ ardhura t€ tjera (8 shirytézimit -
Léada ¢ paré dire materiale t€ Konsumueshme o 13 . (1,983,955) R Ty
Lénda e paré dhe materiale té konsumuesime (1,931,443
T¢ tjera shpenzime fhonsumi I nv ‘entarif fe imer) (52,512}
bhpenz:me t¢ personelit e el e i4 e [92 821 412) o Sl
Paga dhe shpc‘rbhme {ﬂl 671 006)
Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndeisore (10,481,260)
Shpenzime te fera per personelin (€69,146)
;’hv!erﬁ.smu i aktiv eve a!’alua!a materiale Recer il S e b gaeeEe
bhpmx:mc _kun_surm I‘.HH. amortizimi : o At 15 e {1,365 {}‘?ﬁ} e el
Shpmmnc 1E tjera shlryti Zimi _ _ | S (16,433, D80y ®
Shpenzime te tera me fatura taiimore (12 ‘:—‘mi 57 -1}
Shpenzime per dieta | keshill nbikqyres e kamisjone {3,471,506)
_Téardhura L€ tjera b BERL TR 17 R . - glose i
hmrmr;e Grandesh uga amortizimi { asetve I 99,152
Rimarje Grandesh per konsumin e mater ‘ieleve te fulaura 143,087
Te ardbura te tjera
Lhvlerésimi i aktiveve dhe invesiimeve financiare
bhp;nrima f'nAmmr_'u S i el : : 13 _ (#06,011)
Shpenzime per tnteresa (70)
Te ardhura dhe humbje ngo kembimer vailutore
Shpenzime (€ tera financiare (431,760)
Fe ardhura nga kembimet valuiore 25,819
Fjesa ¢ fitimitthambjes § nga pjesémarriet - -
F Himifllumbja para latimit 19 {94,459,82¢) -
‘ah-unnn.;ltanmlt mbi ﬁl=_mm % c 2
Shpenzimi akival i tatimir pibi _,?‘.rnmru
KitimifTlumbja e vitit : | 19 (24,459,826) :
Te ardhurave 18 tjera Ejslhnp;] lz.h:rusﬂ piér vitin = 5
Totali i ¢ ardhurave gjithiperfshirise pilr vitin 19 (£4,459,826) =
Shefe Fiance Drejtor Finance Administratori
| L : !
: : b o SRR O Sl S
Rixa Mishtaky Olsi Shahini | Genei GJx ECH
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(mefoda indirekie)

Pasqyra e Fluksit te Mjeieve Monctare Shenime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur ni) aktivitetin
¢ shirviézimit

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzime konsumi dhe antortizimi

Konswm iiventari [ imet

Asete te marra si grande

Ndryshimer né akiivet dhe detyrimer e shfivtézinis:
Renie/(rritje) né 1¢ drejiat e arkétueshme dhe 16 tiera
Rénie/(rritie) né inveniare

Riitja/{rénie) né detyrimet ¢ pagtieshmne
Rritjes(rénie) né detyrime PEr punorifési

Tatim fitimi f paguer

Micte monetare neto ; nga/(pérdorur n¥} aktivitetin ¢
shfr}m?:mi.i

Fluksi i Mjeteve Munelaru ngaf{pﬁrdm ur nL} akumctm
¢ investimit

Fugesa pér blerjen e uktiveve afatgiata materiale

Mijete menetare neto nga/{pérdorar né) skitvitetin ¢
mwailmll

Fluksi i i Mjuew Monetare nLaa’{erLurur nu} ahi'wmin
¢ financimit
Emetimi  kapitalit aksioner
Pugese e detyrimeve te hugve
Interes i paguar
Dividends 1¢ puguar
ij jete monctare nets nga aklmtntm € finan cmm
_ l{nuef{rnma.j nem ném Jus.: mqneian

Miete monetare dhe chuivalents ti mjeleve -'swm*a: ¢ mg
! janar

Mjete mum:lare dh-. eiruwalenle ti mjein'u monelare mé
31 dhjetor

Shefe l*'iar?eu Drejtor Finance
| i
Rita Mishtdku Olsi Shahini

Shenimeq s! Npieguese nga fogjo fh dert ne fagen 17 jane e

{94.459,826)
2.366,076

(16,228.817)

(10,217,823)
(782,603)
264,799,516

145,476,523

(2.328.779)

(2,328,779

_ 143,390, 873

143,390,873

Administratori

----- e

Genei GJECI

fe perberese e pasgyrave financiore




Fasgyra e Ndryshimeve ni Kapitalin Neto

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

PASQYRAT FINANCIARE 2017

Diferenc e pa
haluar ne
Kapital ne
krijim te
shugerise

Kapitati |
regjistruar

Rezerva
e 1jera

Fitim /
Humbja e Tata
vitit

LEfekti i ndryshimeve n# politikat kontabil
Ve ardhura totale gjithéperishirase pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T8 ardhura (€ tjera giithépérishirése:
Toiali i i ardhura gjithipérfshirese pir
vitin:

Transaksionet me pronarés ¢ njisisé
ehkonemibe 1€ njebura direkt of hapital;

Teiali i transaksioneve me pronarél ¢
njiésisé ckonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mi 31
dhjetor 2016

Fotali i 1 ardhura gjithépirishirise pir
vitin:

Fitimi /! Humbja e vitit

T ardhura 1€ tjera giithépérishirise:
TE ardhurs totaje gilth¥pérfshirise pir
vilin:

Transaksivaet me pronarét ¢ njtsisk
ekonomike 1€ njolura direki i kapital:
Kapitali [ regjistruar

Toiali i transaksioneve me pronarift e
njisisé ekonumike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

359,068,000 468,729,158

359,068,000 468,729,158

Shefe }'irance
Rita Mishtaku

She

nintet shppfeguese nga fagja 6 deri n

{94,459,826) (24,459,

827,797

(94,459,826} 733,337

Drejtor Finance -

e ek e PREahe

Olsi Shahini

Administratori

Genci GIECT

¢ Jagen I7 fane pjese perberese o pasgyrave fingnciare




PASQYRAT FINANCIARE 2017

SHENIMET SHPJEGUESE

L. Informacion i pérgjithshém
Shogéria “ALBGAZ” sh.a, shoqéri aksionere me kapital (& regjistruar prej 359.068.060 leké. i ndars né
1.000 aksione me vlerg nominale 359.068 leké/aksion, térésisht i paguar, me selj ek Njesia Bashkiake Nr.
2, Bulevardi Zhan D'Ark, Nr. 3, mbrapa Ministrisé sg Jashtme, Tiran&, daté themelimi ma 05/0122017, e
werfag@suar nga administrator i Shoqgérisé Z. Genci GIECL

Objekti kryesor i veprimtarisé si shogéris® “ALBGAZ” sh.a. ésihis operimi si operator | kombinuar né
pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 102/2015, daté 23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”, Pér t
realizuar kétd funksion, Shogéria: Ushiron aktivitetin st Operator i Sistemit t& transmetimit dhe
shpérndarjes 18 gazit natyror, ng pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr 102/2015, dat® 25.09.2015 ~Pér
Sektorin e Gazit Natyror”,

iz o

1. Bazat e pirgatitjes s¢ pasgyrave financiare

2.1. Deklarata e pajiveshmériss
Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombéture t¢ Kontabilitetit 1& pé&rmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
NE bazé 1& urdhrit nr.64 datd 22.7.2014 “Pér shpalljen ¢ standardeve kombéare t& kontabilitetit 18
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém @ tyre”, Ministria e financave vendosi 1 béjé 1& detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare 1 Konlabiliteiit & pérmirgsuara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2, Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jang péreatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimasi
Pasqyrat financiare 1€ Shoqérise pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t¢ vazhdojg ekzistencén e aktivitetit 1€ saj pér njé ¢ ardhme 18 parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe ¢ paragitjes
K&to pasgyra financiare jané paragitur né Lek. ¢ cila &sht¢ dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjvkime
Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q¢ manaxhimi i shoqérisé 1& kryejé ver#sime dhe supozims (é
ndikejng shumat e raportuars & akiiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve & kushtszuara né datén e
pasqyres sé pozicionit financiar, si dhe & ardhurave dhe shpenzimeve 2 krijuara né perivdhén kontabdl,
Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdim; shi dhe bazohen né eksperiencen e méparshme dhe faktors &
teré duke périshiré pritshmérite PEr ngjarjet e ardhshme té cilat beschen i jen€ 1€ arsveshme n# rrethanat
akiuale. N# disa rasie manaxhimi mbéshtetet n@ mendimet ¢ ekspertéve & pavarur. Manaxhimi kryen
vierésime dhe gjykime né lidhje me & ardhmen. Vlerésimet kontabs] g@ rezuitojré sipas périufizimiy, jo
gjithmoné do 18 barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet & kané risk & réndasishem pér
te shkakivar korrigjime (axhustime) materiale. & vierave 1€ mbartura t¢ akiiveve dhe detyrimeve jane
pérshkruar mé poshes:

: F f i & ol ¥ ¥ o T Pt it gd Y LR A s B T T
Sheninmet shpjeouese HEG furgia & deri e fagen {7 jane Aleye peroerese ¢ pasqhrave financiore
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2.5.1. Zhvlerésimi i liogarive 18 ark&tueshme
Zhvlergsimi i llogarive & arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia
¢ konsumatoréve pér (€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e Hogarive &
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerdsimin e afigsise paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t€ termave 1€ pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevoj€ pér zhvlerésimin e llogarive t&
arkétueshme.

2.3.2. Provizionet
Provizionst né pérgjithési kérkojné njé nivel @ larté gjykimi, vecangrisht ng rastet ¢ konflikteve gjvgésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit njé detyrimi aktual si rijedhojé e nj€ ngjarje t& shkuar, né rast se
mundé€sia e ndodhjes vlerésohet (& jetd mé shumé se 50%  ps t¢ tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund 1 matet me besueshméri. Pér shkak 1€ nivelit & larté & pasigurisé, n& disa rasie
mund & ndodhé g& vierésimi mund & mos jet@ ng 18 njgjtén linjé me rezultatin ¢ ¢éshijes. Manaxhimi
vieréson né fund 1€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin ¢ provizioneve.

2.,6. Krahasueshméria e informacionit kontahéi
Sig paraqitet n&Standardin Kombétar & Komabilitet 1& pérmirésuar nr.l, né rastel e njé ndryshimi ng
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave & njé standardi 1& i, njé pérmirésimi né standard
apo mj€ ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, informacioni krahasues duhet t&
riparagitet pér 16 korresponduar me paragitjen ¢ re, pérvec rasteve kur riparaqitja ¢ informacionit krahasues
nuk mund & vlerésohet né ményré t& besucshme.
Informacioni krahasues pér vitin ¢ mbyliur mé 31 dhjetor 2016 si¢c kérkohet nga Standardet Kombétare 18
Kontabilitetit 1& pérmirésuara,

3. Politikar Kontahél
Politikat kontabg| ¢ méposhtme jang aplikuar n& ményré konsistente ng (3 giitha periedhat e paraqitura né
pasqyrat finunciare,
3.1 Transaksionet né monedhé 1 huaj

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen ns monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé 2 huaj n& datdn e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&€mbimit n# datén e bilancit. Fitimi os2
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca G€ vjen nga kémbimi i nj& numri & caktuar nigsish
1€ nj¢ monedhe & huaj né monedhén funksionale me kurse & ndryshme kémbimi né datat e k&mbimit Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhs (3 huzj konvertohen né monedh#n funksicnale me kursin ¢
kémbimit & datés s¢ kryerjes s& transaksionit ndérsa ato g€ maten me vlerd (& drejté rikémbehen ns
monedhé&n funksionale me kursin e kémbimit & datés kur Esht€ pércaktuar viera e drejié. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng ng pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi 1 kémbimit | monedhave t8 huaia mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 &shie detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 2017 2016
Euref/l EK 132.95 135.23
LUSD! LEK 111.10 128.17

o MIcnimet shpjeguese nga feictfar 6 derine fagen |7 jane Piese perberess e pasgyrave financiare
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3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari & arkétueshme, mjete moneiare, hua 1& marra
dhe & dhéna dhe llogari t¢ pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e
drejié plus ¢do kosto transaksioni & lidhet me W, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshig. Pér instrumentat e
mbujtur me vleré & dreji¥ népérmjet fitimhumbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasgyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiars jo-derivativé maten sig
pérshkrubet mé poshté. Njé instrument [inanciar njihet nése Shoqéria behet palé né kushtet kontraktuale 13
instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojng (& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e
parasé sé aktivit financiar ose kur shoqgéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbssore 1 aktivit. Blerjet dhe shitjet normale 1& akiiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit. ¢ €shié data né 1€ cilén shogéria angazhohet 3 blejé
apo t& shesé€ aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojng,
shfugizohen ose anullohen.

e Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijng arkén, logarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyres sé fluksit € parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me nj& maturim prej tre muajsh
ose me pak qé nga daia ¢ fillimir.

¢ [Llogari t¢ arkétueshme
Llogarité ¢ arkéueshme njihen fillimisht me viersn e drejté dhe mé pas me kosto 16 amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve 18 arkétueshme ilogaritet kur ka t& dhéna
se shogéria nuk do 1& jeld ne gjendje 1€ mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare 18 debitorit,
mundésia q¢ debitori ¢ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ¢ llogarié e
ark@lueshme & zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierss s& mbetur dhe vlerés
aktuale 1& flukseve (& ardhshme t¢ parashikuara ¢ parasé 1€ skontuara me normén efektive t& interesit.

« Llogari & pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre (& drejté dhe mé pas me kosto 1& ameortizuar, duke
pérdorur metod2n e interesit efektiv.

* Hua t¢ marra dhe t& dhéna
Huat€ e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshirg
koston e transaksicneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra die 18 dhéna paragiten me kosto t& amoriizuar
duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s&
pagueshme nominale pérgjaté périudhes ss huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv.
Interesat & njohura né& pasqvreén e 1@ ardhurave dhe shpenzimeve jang perllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

*  Vlera e dreji@
Vlerat ¢ dreja ¢ périlogaritura 18 mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, 1€ k¥rkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér tu paguar dhe huave, pératrohen me vlerat e tyre kontabél

e Tétjera

Instrumenta @ tjer# jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv. duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi,
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e Kapitali themeltar
Kapitall themeltar njiket me vierén nominale.
* Zhvlersimi i aktiveve financiare

NJj€ akiiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka 1 dhina objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje
kang efekte negative né flukset e ardhshme q¢ parashikohet & burojné nga aktivi, Nj& zhvlerésim né lidhje
me aktivin financiar, (& matur me kosto t¢ amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlergs sé mbetur dhe
vler¥s aktuale # flukseve 1& ardhshme t& parashikuara 1§ parasé t& skontuara me normén efektive t&
interesit.
Aktivet financiare & réndésishme testohen pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré 18 grupuar, né grupe (€ kané karakteristika 13 ngjashme té riskut kreditor.
T¢ gjitha humbjet nga zhvlergsimi njthen né& pasgyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje nga
zhvlerésimi rimerret nése rimartja mund 8 lidhet objektivisht me nj# ngjarje té ndodhur pas njohjes s
humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet linanciare t¢ matura me kosto 1& amortizuar, rimarrja njihet ng
pasqyren e (€ ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3 Inventarét
Inventar®t regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té pjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ckzistuese. Né rastin ¢ prodhimit 1@ produkteve né kosto
pérlshibet edhe pjesa respektive o shpenzimeve 1€ pérgjithshme duke u Hogaritur mbi kapacitetet normale
prodhucse. Kosto e inventarit llo garitet duke pérdorur metodén e mesatares <@ ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t& vlerdsuara né bilanc me koston e tvre historike, duke e konsideruar k&g
vierésim, si vlerén mé 12 ulét midis kostos dhe vlerés neto ¢ realizueshme.

3.4 Akitive afalejata materiale

.. Njohja dhe matja

1€ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amertizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime 18 cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve
1€ veléndértuara pérfshin koston e materialeve dhe pungs direkte, ¢do kosto tjetér 1& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin ¢ synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit. hegjes s&
pieséve dhe sjelljes né gjendjen e méeparshme t¢ vendndodhjes s& akijvit. Shpenzimet kapitale 1& aktiveve (&
béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndérim ne proges” dhe transferohen ns kategoriné pérkatése 1@
aktivit kur pérfundon ndértimi ti}, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategoriss. N& rastet kur
piesé 1 njé aktivi afalgjaté material kané jetégjatési 1€ ndrvshme, ato kontabilizohen si zéra 12 ndryshém
tkomponentét me 1g médhenj) € aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbijet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen ne Pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve

il. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendgsimit ¢ njé pjese & njé ziri 1€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabgl t&
atlj z&ri nése éshté e mundshme Q& shoqéria do & realizojé pérfitime 1 ardhshme ekonomike nga pérdorimi
i pjesés zévendésuese dhe kostoja ¢ pjesés mund té matet ng menyré t& besueshme. Kostot e shérbimeve 1&
zakonshme 1€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur aio ndodhin,

Ml shpjeguese nga fagia 6 deri ne fugen 17 jane piese perberase ¢ psyvrave financiare
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1i. Amortizimi
Amortizimi 1 aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerss o mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vier@suar t€ ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé & shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés s dobishme & aktivit

Jetégjatésia e vlerdsuar pér vitin 2017 dhe 2016 sshié si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndertesa Vlera e mbetur 1.5%
Makineri e pajisie Vlierae mbetur 25%
Pajisje informatike  Vlera e mbetur 3%

. Gregjistrimi

NJE z€ i aktiveve afatgjata materiale gregjistroliet kur ai nxirret jashte pérdorimit apo atehere kur nuk priten
mé& plrlitime ekonomike t¢ ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashte pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jashié perdorimit (€ akliveve afatgjata materiale, pércaktchen sipas shumés s@
tyre 1€ mbetur dhe merren parasyvsh né nxjerrjen e rezultatit operativ t3 vitit,

3.5 Té ardhurat
1€ ardhurat njihen atéherg kur éshig e mundshme g€ njésia ekonomike do té ket pérfitime ekonomike né 18
ardhmen dhe kéto pérfitime mund & maten me besueshméri. Té ardhurat maten me viersn e drejte 18
arkétluar ose ¢ arkétueshme q€ merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje &
menjihershine dhe zbritjet ¢ béra pér sasi (véllim) 1€ blers.

3.6 Te ardhurat ¢ tjera & shirytézimit
1€ ardhurat e tjera t& shirytézimit paraqesin (& ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
1& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
Jomateriale, fitim/humbiet nga rivlerdsimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitimhumbjet qé vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave & kémbimit q& lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative g€ né f{illimin ¢ girase. Qiraté financiare niihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén me 1& uldt t€ vleres s& drejté @ aktivit dhe vierss aktuale e
minimuinil 8 pagesave (@ qirasé né& datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e @
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e (irasé me normat e zbatueshme t& inferesit mb; balancén e mbetur
& detyrimeve.

3.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
1¢ ardhurat financizre périshijné t& ardhura interesi nga logarité bankare dhe fitime nga kursi 1 kémbimit
4¢ njihen né pasqyrén ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t&
drejlave 8 konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare peefshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&Embimit,

ndryshimet né vlerén e drejté 1& akiiveve financiare t¢ mbajtura me viers t& drejié népérmjet llogariss
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fitim'humbje dhe humbjet nga zhvlerdsimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen n& pasqyrén e
i€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodsn e interesit efektiv,

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi akiual dhe tatim fitimi | shtyré. Tatim fitimi njihet n# pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me 7éra qé€ njihen direkt né kapital, rast né t& cilin
edhe tatimi njihet n# kapital

Tatimi aktual &hté tatimi i pritur PEr t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit. duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pEr t'u paguar né lidhje
me vitet ¢ méparshme. Norma e tatimit mbi [itimin pér vitin 2017 eshte 15% (2016: 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit 1€ pagueshém (apo @ rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér L& evidentuar diferencat e pérkohshme Q€ krijohen pér shkak 18
aplikimit 1 parimeve kontabél (& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodss s@
detyrimeve ¢ bilancit, duke aplikuar normén tatimore ne fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime 18 raportimit financiar dhe vlerave & kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.
Ujendjet e shiyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fuqi né fund 1@
periudhés s& raportimit, (€ cilat pritet & zbawohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do &
anuliohen ose humbja tatimore e mbartur do 1 shirytézohet.
Aktivet tatimore t€ shtyra pér diferencat ¢ pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até mass qé éshté
¢ mundshme g€ [itimi i tatveshém ng & ardhmen 1& mund 1 pérdoret pér zbritjet n# fjals.

3.10  Fondet p#r pensione
Shoq@ria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore (& detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér péreaktimin e kufirit minimal ligor 1& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar,

3.11  Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim ¢ réndésishém né
vendimet e biznesil apo vendimet financiare 13 palés tjetér. Pér géllime & paragitjes s& pasgyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhim; konsiderohen si palé 18 lidhura,

3.12  Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat nj¢ ngjarjeje ¢ shkuar, Shogéria ka nj& detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund 18 vierssohet na menyre © besueshme dhe do & kérkojé né & ardhmen flukse
dalése parash pér shlverjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme & ardhshme 1&
paras€ me nj¢ normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale 18 tregut pér vlerén né kohs 1
parasé dhe pér risget qé lidhen me detyrimin né jal€. Provizionet rishikohen né ¢do dats raportimi dhe nése
nuk ka mé gjasa pér daljen ¢ ndonjé Mluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13  Aktivet dhe detvrimet e kushtézuara
Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njthen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime & pasqvrave
Hnanciare pér sa koh& q& mundésia per njé dalje 1€ burimeve gé perfshijng pérfitime ekonomike dshig e

e
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largét. Njé akuiv i kushtézuar nuk Paraqgitet né pasqyvrat financiare por paraqgitet né shénime pér sa kol
ekziston mundésia e hyrjes s& pérlitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve & kushiszuara njihet si
provizion, ndsé &shté ¢ mundshme q¢ ngjarjet e ardhshme 1& konfirmojn# gé nj& detyrim ka lindur né datén
¢ pozicionit financiar dhe mund té bshet nj€ vierésim i arsyeshém i shumes sa humbjes

Bilanci kontabel, aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja me 31.12.2017 e aktiveve monetare cshie 143,390,873 leke, e detajuar si me poshte:

Nr Likujditete Viti 2017 Viti 2816
! Depozita ne banke . 143,390,873 -

2 Para ne arke -
Totali 143,390,873 Bel oo

Gjendja e detajuar e bankave me 31.12.2017 eshte ne tabelen o meposhtme:

Nr Llogaria bankare Gjenjda ne curo Gjendja ne jeke Totaii ne leke
| Credins Bank 61,389,979 61389579
2 Raiffeisen Bank ne leke (1,243.65) (1,244)
3 Raifteisen Bank ne euro 6167803 82.002.137 82,002,137

Shuma 616,789.3 —143.390.573 =443, 390,873

Vlerat monetare ne monedhe te huaj jane viersuar me Kursin e Bankes se Shqiperise ne dae 31.12.2017 dhe
diferencat kane kaluar ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Tedrejta te arketueshme
Ne kete post paragiten te drejta te arketueshme me 31.12.2017 ne shumen 10.217.823 leke. si me poshte;

Nr Tedrejta te arketueshme Viti 2017 Yiti 2016
1 Nea aktiviteti ] shivvtezimit 9,356,494 -

i e arketveshme nen | vis 9 536,404 g
b Te arketveshme mbi | vit 5 §

2 Te tjera 661,320 :
Totali e A2 1 2 RN STl

3.1 Nga akiivitedi i Sffiviezimit
Ne “Llogari / te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimir * jane pasqyruar faturat e papaguara per

Albpetro! sha{QASHNG 8az) gaz te transmetuar ne shumen 9,556,494 leke, me 31.12.2017.

Drejtimi mendon se te giitha kerkesat do te arketohen ne nje -perindhe afatshkurter me vleren e tyre
neminale Kerkesat per arketim sipas drejtimit do te arketohen brenda vitit qe vien. Pervec fakteve te
Paparashikuara kur nuk zbatohet kontrata.

J27e Leva
Paraqiten kerksesa te tjera ne shumen 661,329 leke, ms 31.12.2017, e cilat perfagesojne vieren e 3 cope
rompjutera (diference nga dorezini) nga personi pergjegies material Z.Saimir Deliallis! dhe ceshitia eshie
akoma ne ndjekje nga organet kopetente,

R ..".'-I' - _I'_: l. _I'I.II"I'_'I Ill _Ili...l'.'-'I III‘I'..II."T'.: 'I-L'.-:l.u-. "_I \I -:Jl-n.r.- 'I:!..: I'.l" |I.Il-'.\.I
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6. lnventaret

Ne kete post paragiten me 31.12.2017 inventar Lende e pare dhe materiale te korsumueshme ne shumen
782,603 leke, si me poshte:

Nr Gjeadje inventari Viti 2017 Viti 2616
I Lende ¢ pare dhe inateriale te konsumueshme 782,003 -
Totali e i - e T

Gjendja materiale te konsumueshme he e lendes se pare |z

ine te vieresuar me koston e blerjes. Gjate vitit
2017 nuk eshie ndryshuar menyra e mbajtjes se inventarit 2 cila vazhdon te Jete me kosto mesatare.

i

7. Aktive afatgjata
Gjendja e e aktiveve afatgjata materiale eshte paragitur m

2 ¢ vlere neto me 31.12.20!7 ne shumen
840,758,201 lcke, si me poshte:

Nr Aktivet afatgjata materiale Viti 2017 Viti 2016
] Toke dhe Ndertesa [36.677.088 -
3 Makineri e pajisje 668,362,750 -
4 Pajisje zyre te marre si grand 14,642,647 -
A Inventar ekonomik 587361 -
f Asete ne magazine 288315 -

Totali I AA materiale 40,7582 =

8. Aktivet jo materiale
Gjendja e aktiveve afatgja
2,987,348 leke

Nr  Aktivet afaigjata jomateriale

ta jo materiale eshte paragitur me vlere neto me 31.12.2017 ne shumer

Bk

Viti 2017 Viti 2616

1 License programe dhe transmetimi 2,987,348 -
Totali 1 AA jo materiale SR . | [ e

S1 politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos

(SKEK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne d

aten ¢ mbyllies se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar éhe ndonj

e humbje nga renia e vleres. Drejiimi
nuk ka llogaritur renie 1 vieres per vitin e mbylur me 31 Dhjetor 2017 dhe 3] Dhietor 2016.

Bilanei kontabel, Pasivet

9. Detyrimet Afatshkurira

Ne kete post paragitet gjendja ¢ detyrimeve afaishkurira me 31.12.2017 ne shumen 165,673,194 leke.

Nr Detyrimet afatshkurtea

Viti 2017 Viti 2416
I Te pagueshine per aktivitetin e shfryviezimni 9,313,907 -
2 1% pugueshme ndaj punonjisve 8.117.388 -
3

[¢ pagveshine p&r detyrimet tatimore

l'e tjera detyrime 17.462

Totali I detyrimeve

165 573 A =

= e e T
i T N UHES B 10 ! L A e T T T e e o
g JEBIESE A 1 Sl s Judfenl 40 pang EIesg Qeroergne ¢ s WY E frolid
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8.1 Te pagueshime per aktivitetin ¢ shitvtezimi
Ne kete ze eshte perfshire gjendja e furnitoreve te palikuiduar ¢ te tjera

me 31.12.2017 ne shumen
9,313,907 leke, si me poshte:

Nr o Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfvytesimi Viti 2017 Viti 2016
! Furnitore te papaguar 9,318,043 -
2 Debitore te tjere kreditore te tjere (428). {+.136) -

Totali — 313907 Oty

8.2 T¢ pagueshine ndaj punonjésve dhe sigurimeve

Ne kete ze eshie perfshire detyrimi ndaj punonjesve dhe sigurimeve me 31.12.2017 ne shumen 8,117,388
leke, si me poshte:

Nro T# pagueshme ndaj punonjésve

Viti 2017 Viti 2016
I Paga personeli 6,323,015 -
2 Paga personeli 150,373
3 Detyrim sigurime shoq ,shendets 1,642,000 -

Totali 8,117,388 e
8.3 1¢ pagueshme pér detyrimet tatimore
Shuma e detyrimeve tatimore te palikuiduara deri me 31.12.2017 eshte 779,

469 leke. si me poshte:

Nr o Detyrimet tatimore

h Viti 2017 Wit 2016
] TVSH 164,350 -
2 Tatim ne burim 26,337 -
3 Tatim Fitimi 588,582 -

Totzhi Idetyrimeve tatimore 119.469 -
8.4 Te tjera detyrime
Shuma e detyrimeve te tjera te palikuiduara deri me 31.12.2017 eshie 147,462,430 leke, si me poshte:

Nr o Tetjera detyrime

Viti 2017 Viti 2016
| Hua nga OS5T 20,000,000 -
2 Hua nga Albpetrolit 127,462,450 -

Totali I detyrimeve o ' 46242 <

—————— e =

16, Grante dhe te ardhura te shiyra

Paragitet viera e granteve me 31.12.2017 ne shumen 99,126,327 leke. detajuar si me poshte:

Nr Grante dhe te ardhura te shivra

Viti 2017 Yiti 20116

I Asete te dhuryara 16,691,002 -

2 Dhurim likuiditetesh per rikonstruksion zyrash ne Fler 82435320 -

L 05 17 =

Fotali UL 322 g i
Srenintet shpfeguese Agd fagia 6 deri ne fagen 17 jane plese perberese ¢ pasqyrave ffnancigre
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Vlera e aseteve te dhurara kane gene ne vleren 16,890,154 leke nea e cila shuma prej 199.152 leke eshte
1 = i

pakesuar per rimarrjen e amortizimit te aseteve te marra si grant.

Asetet ¢ dhuruara jane pakesuar per Shumen 661,329 leke, te paragitura tek Te drejtat e arketueshme. zeri

“Te tjera™, e cila perfageson vleren e 3 kompjuterave te vjedhur. per te cilin shogeria po ndjek procedurat

givqesore per arketimin ¢ demit. Me perfundimin e precedurave per kete diference do te behet sistemimi
tek zeri | granteve, shume per te cilen ka mosperputhje me asetet e paraqgitura ne aktiv te bilancit.

1. Kapitali

Tabela e meposhtme pasqyron levizjet ne grupin e kapitaleve te veta te shoqerise. Albgaz sha eshte krijuar
st shoqeri aksionere Bazuar ng V..M. Nr. 848, dat¢ 07.12.2016, “Pér krijimin ¢ Shoqérisé "Albgaz" Sh.a.
dhe péreaktimin e autoritetit publik q¢ pérfaqéson shietin si pronar t& aksioneve {8 shoqgérive "Albpetrol”
Sh.a. dhe "Albgaz" Sh.a.”. dhe Urdhrin nr. 350/3, daté 5.5.2016, & ministrit t&8 Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, "Pér sistemimin e kapitalit té Albpetro] Sh.a.”, Kapitali i regjistruar
eshte 359.068.000 Icke. Kapitalet e veta janc pakesuar me humben e vitit 2017 per 94,459 ,826leke. Totali
1 kapiteleve te veta te shogerise me 31.12.2017 eshte 133,337,332 leke.

Nr Kapitali dhe rezervat Viti 2017 Viti 2016
I Kapitali | nenshkruar 359,068,000 -

2 Diferenca e pa kaluar ne kapital ne krijimin ¢ shogerise 468,729,158 -

3 Fitime e humbje e vitit ushtrimor (94.459.826) -
Totali I kapitalit 233,337,332 Y N S

Pasqyra E Te Ardhurave Dhe Sh penzimeyve

12. Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit

Ne kete post jane rregjistruar te ardhurat ¢ realizuara nga shitja per vitin 2017 ne shumen 19,208,475 leke,
st me poshte:

Nro Emertimi Vili 2017 Viti 2016
! Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 19,208,475

Totali 1 e AR08 175 -

13. Lende ¢ pare dhe materialet te konsumueshme

Ne kete post jane perfshire konsumi I materialeve te pasqyruara analitikisht me poshte ne shumen
1,983,955 leke:

Nr Emertimi Viti 2017 Viti 2016
I Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 1.931,443
2 Konsumi | inventarit e imet TS 2

|

Shuma __1,983.935

iR et ol Pl (PR F Py e nFon B ol Py Fevcisrpm T i FF A p o M v Fat
Sheniner INEie s ARl jarcifa O dek ne FULIEH [ 7 faRe Drese pdriergse e Pasgvrave fimanciore
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[4. Shpenzime personeli
Jane paraqitur shpenzimet e shogerise per peisonelin ne shumen 92,821,412 leke si me poshie:

Nr  Emertimi Vili 2017 Viti 2016
| Shpenzime per paga 81,671,006 -
2 Sigurime shogerore dhe shendetesore 10,481,260 E
3 Shpenzime te tjera per personelin 069,146

Shuma — 22,821,412 e n
15. Shpenzime amortizimi
Ne kete post paragiten shpenzime per amortizimin ¢ AQT-ve per vitin 2017 ne shumen 2.386.076 leke.
Nr Emertimi Viti 2017 Viti 2016
] Amortizimi [ aseteve 2,366,076
Shuma __ 2,366,074 i

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Ne kete post jane te perfshira shpenzime te periudhes ne shumen 16,433,080 leke si me poshte:

Nr  Emertimi Viti 2017 Viii 2016
i Shpenzime te tjera me fatura tatimore 12,961,574 -
2 Shpenzime per dieta , keshill mbikqyres e komisjone 3,471,506 -

shuma AM s

17. Te ardhura (e gjera
Ne kete post paragiten (e ardhura te tjera ne shumen 342,233 leke, te detajuara si me poshte;

Nr Emertimi Viti 2017 Viti 2016
I Rimarje Grandesh nga amortizimi | aseive 143,081 -
2 Rimarje Grandesh per konsumin e materialeve te falaura 199,152 -

Totali [ e ardhurave 42,233 e

i8. Shpenzime financiare

Ne kete post paragiten shpenzime te tjera financiare ne shumen 406,011 leke, te detajuara si me poshte:

- L S

Ny Emertimi Viti 2017 Viti 2016
| Gjoba e interesa {70} -
2 Humbje nga kursi | kembimit (431,760) -
E Te ardhura interesat 23,819 -

Totali —(406.011) i
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19. Llogaritja ¢ tatim fitimit
Shogeria per vitin ushtrimor 2017 paragitet me humbje ne shumen;j 94.459.826 leke.

Rezultati i ushtrimit (94.,459.826)

Nr  EMERTIMI Viti 2617 Yii 2016
] Te ardhura 19,208,475 -
2 Shpenzime (113,668,301 u
3 -
-+ Shpenzime te pazbritshme - :

Gjoba, kamata, demshperblime - -
5 Rezultati tatimor (94,459,828, -
6 Tatim fitimi . =
7 Fitimi / humbja neto (94,455.826)

|

0. Angazhime dhe pasiguri
Ceshije gjyqesore
Gjaté aktivitetit té saj ¢ zakonshéim, Shogéria mund t& périshihet n# pretendime apo veprime t& ndryshme ligjors nga
pal€ t€ treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve 18 Shoggrisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kito geshije nuk
do 12 keié efckte negative ng pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto 1& saj. Me 31 Dhjetor
2017 Shogeria nuk ka asnje ¢éshtje gjygesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo. qe mund 1€ kérkoje rregullime té
kétyre pasqyrave financiare.

Z1. Ngiarje pas datés sé Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e ¢jla kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Shefe Fianee Drejtor Finance _/~ : Adminisiratori
.'l g .'.)"I ,’:’ d
: ,";,-j";" i = 5 | ./; e T e
F | =
Rita Mishtake Olsi Shahini -~ Genel GJECI

1
Sl
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RAPORT! 1 AUDITUESVE TE PAVARUR

Per Drejtuesit dhe Aksionerin e shogérisé “Albgaz” sh.a.

Opiaion me Rezervé
Ne kemi audituar pasqyrat financiare & Shogérisé “Albgaz” sh.a (Shogéria) t& cilat pérfshijng
pasqyrén & porzicionit financiar m# datén 31 dhjetor 2017, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe &
1€ ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve n& kapital dhe pasqyrén e flukseve t2
mjeicve monstare pér vitin q& mbyllet ng keté daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare,
perfshiré njé pérmbledhje t# politikave kontabel mé t& réndésishme.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim (& efekteve & ¢eshtjeve t& pErshkruara né bazat pér opinion
me rezerve, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, n& té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t&8 Shogérisé “Albgaz” sh.a mé& datén 31| dhjetor 2017, performancén
financiare dhe flukset ¢ parasé p€r vitin g€ mbylist n® ketg das, ns pérputhjs me Standardet
X.ombgtare 1% Kontabilitetit t8 pérmirésuara (SKK).

Baza pér Opinionin me Rezerve

1. Sig éshi® paragitur n& shéuimin nr. 7 dhe 8 t& pasqyrave financiare 1 mbyliura mé 31 dhjetor
2017, Aktivet afatgjata materiale dhe j0 materiale paragiten n& viersn 843,745, 549 leke.
Aktivet afaipiata materiale sipas politikave kontabél maten me koste ose me vierén e drejte
duke zbritur zhvierésimin dhe amortizimin e akumuluar, Aktivet afatgjata 18 shogérisé
pErbehen nga njé grup aktivesh afatgjata materials t& shk€putura nga shogéria “Albpetrol”
sh.a me vieré neto 827.797.158 leke, si dhe pjesa tjei¥r prej 15,548,391 jeké jang krijuar gjats
vitit 2017. Aktivet afatgjata materiale e marra nga shogéria “Albpetrol” sh.a 18 cilat zens 98
% te te giithe Aktivet afatgjatz jane aktive te rivlerésuara, n# kapitalin ¢ shoggrisé &shis

paragitur si prime 1€ lidhura me kapitalin viera 468.720.158 leke, q# i takon diferencés s&

aktiveve netc 1€ marra nga shoqéria dhe kapitalit 12 regjistruar 12 shogérisé “Albgaz”

Y] il
Aktivet afatgiata materiale & marra nga shoqéria “Albpetrol” sh a jang (€ rivierssuara né visi
2005, pra 12 vijet mé paré. Si rijedhoj® ne nuk jerni né gjendje 1€ gijykoimé# mbi vlerén e
dreji# t& Aktivet afatgjata materiale i& paragitura n& kéto pasgyra financiare.
Shogéria ka ngritur grupin pér inventarizimin e Aktiveve afalgjata materiale, konkiuzioni | &
ciléve &shté: Pamundésia e inventarizirnit { p&r mungesé pajisjesh) t& linjave néntokésors 12
tubacioneve. Duke e vierfsuar kété fakt ne nuk jemi né giendje & shprehemi pér
ekzistencén, konsumin fizik dhe tsknik 12 tubacicneve.

-
a2.

I.

[
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Pérgjegiesité ¢ Drejiimit dhe té Personave t8 Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financizre

Drejtirni &shié pérgjegigs pér pergatitjzn dhe paragitisn e drejis 1z pasgyrave financiare né
pérputhie me SNRF, dhe pér ato kontrolle & brendshme Ge drejtimi i gjyken t& nevojshme pér té
bere 1€ mundur pérgatitien e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajng znomali materiale, qoft& pér
shkak t& mashirimit apo gabimit.
Né pireatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shie pergiegigs pér vlerésimin e afiésisé s
Rogerisé pér 1€ vazhduar aktivitetin e saj n¢ bazé t& parimit 1 vijimé&sis®, shénimet shpjeguese,
i edhe pér céshijet q# lidhen me vazhdimesing e aktivitetit i€ shoqgrisg, duke pérdorur parimst
az¢ ¥ vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi ka pér géllim 18 likuidojg aktivitetin, ose t&
ndérprese aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjt alternativé tietér reale pervecse mé lan.
alét = ngarkuara me geverisjen jant pergjegigse p¥r mbikéqyrjen e progesit t& raportimit
financiar t2 Shogqériss,

LF. B 0

.

Pirgjegjesité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Finznciare

Objekiivat tona jang q& 18 arrijmé nj€ siguri & arsyeshme lidhur me faktin n¥se pasgyrat
financiare né térési nuk kang anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t&
lshojm# nié raport auditimi qé€ perfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme #shta nj€ siguri ¢
nrvelit 12 lartg, por nuk #shts nj€ garanci g nj# anditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifiko;jé
gjithmoné nj& anomali materiale kur ajo ekziston, Anomalit® mund t@ vijné si rezultat i gabimit
ose | mashirimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra sé bashku, pritet qé
n€ mEnyré (€ arsyeshme t€ influencojng vendimet ekonomike i€ pErdoruesve 1€ marra bazuar né
kEto pasqyra financiare.

Si pjes e auditimit n& pérputhje me SNA-t& ne ushtroimé gjykimin dhe skepticizmin toné
profesional gjat® giithe periuchés s& auditimit Gijithashtu ne:

e masatrimeve apo gabimeve, pianifikojmé dhe zbatojm# progeduras perkatése pér zbutjen e
ketyre rezigeve, si edhe marrim evidencé t€ mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pEr 1€ krijuar
nje bazé pér opinionin ton#. Rreziku i mos zbulimit 12 5j anomalie si pasojé e mashtrimit
i 5i pasojé e gabimit, pér shkak e,
mashtrimi mund t€ pérfshijé fshehje 2 informacionit, falsifikim t& informacionit, p&rvetsime

(2 gllimshme, keg interpretime, apo shkelje t& kontrollit t2 brendsham.

- Marrim njé kuptueshméri 1 atyre kontroileve 1@ brendshme relevante pér progesin e auditimit
me qliim hartimin e progedurave 1% auditimit né pErputhje me rrethanat, por jo pér té
shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme,

- Vlergsojmé pérshtatshmiring e poiitikave kontebél t& pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontab®l 2 kryerz si edhe paragitjen nt shénimet shpjeguese pérkatésc té béra
nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit 12 vijimésise, bazuar né evidencat & mara

glaté z2uditimit, mbi ekzistencén e nj€pasiguric materiale mbi aftésing e Shegerisé pér &

- Identifikojmé# dhe viergsojmé rrezikun e anomalive materiale B¢ pasqyrat finenciare, si pasojé

€snts mé 1 larté se rreziku i mos zbulimit & nj¢ anomalie

Aot LT T T T i SRS R e I e e S e e o s Tty e e B
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vazhduar né vijimési aktivitetin e saj. Nése nj¢ pasiguri materiale ekziston, ne duhet ¢
térhegim v&mendjen né shénimin shpjegues pirkatés, népérmijst raportit tons & auditimit, oss
nése shénimet shpjegusse nuk jans & pérshtatshme ne duhet 13 modifikojmé# opinionin toné,
Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés s& auditimit 18 mart€ deri mé datén e raportit
1€ auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen raund t¢ shkakiojn& ndérprerje 18
aftésisg s& Shogériss pér vijimési

- Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen € pasqyrave financiare dhe 13 shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésajng drejt transaksionet dhe ngjarjet.

INe komunikojm# me personat g ngarkuar pér geverisjsn e Shoggrisg, perveg se céshtjeve s
tjera, edhe objektin dhe kohén e planifikuar 13 auditimit, gietjet kryesore t& suditimit, pérfshirs
¢do mangési relevante né kontrollin e brendshém t& identifikuar giats suditimit

tons
wddbid (=4 adk Lirliic,
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BLIKA E §HQIP

MINISTRIA EFINANCAVE DHE EEONOMISE
QENDRA KOMBETARE © BIZNESIT

SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

| 1. Numri unik i identifikimit & subjektit | L71306034U _:
i (NUIS) ’
2. Data e Regjistrimit | 06/01/2017 !
3. Emrii Subjekiit | ALBGAZ
| 4. Forma ligjore Shogéri Aksionare |
5. Data ¢ themelimit 0501/2017 ,
6. Kohézgjatja i Nga: 05/01/2017  Deri: i
» i E
1. Zyra géndiore e shogérisé né Shqinéri i Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative nr.5. Rruga e :
| "Kosovareve", nr.pasurie 7/716, zona kadastrale 8270 !
8. Kapitali 339.068.000.00 s
19, Vierae kapitalit 1€ shlyer: | 359068000.0000
i i e

i 10, Muimri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale:

329.068,00

L .GG0,00

i1. Kategorité ¢ aksioneve 1 shogérisé

1.1 Numri pér secilén kategori
o=

1& zakonshime | me pérparési me t& drejie

voic

| pu 1€ drejte

I vole

12, Objekti i aktivitetit:

i
'1| Objekti kryesor i veprimtansé s¢ shogrisé “ALBGAZ" sha, éshi
| operimi si operator | kombinuar ng pérputhje me parashikimet e
L Ligjit nr. 1022005, dwé 23092015 “PE Giuzil
i Nalyror™. Pér & realizuar kiété funksion,

Sektorin e

Shogérin:  Ushiron |
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aktivitetin si Operator 1 Sistemit & rransimetimit dhe shpémdarjes 12
gazil natyror, né p&rputlije me parashikimet e Ligiit Nr, 102/2015,

- daté 23.09.2015 “Pér Sekiorin e Gazit Natyror™: Kryen té gjitha
 aktivitetet ¢ nevojshme pér 18 ndérvar dhe operuar sisteme gazi pér

transmetimin, shpérmdarjen, depozitimin néntokésor apo operimin ¢
terminaleve & gazit natyror & l€ngézuar pérfshird edhe aktivitete
st ugjeshjen, matjen. marrjen, depozitimin. 1&vrimin, operimin dhe
perdorimin ¢ sistemeve 18 dispecerimit  dhe  konwollit (&

funksionimitoperimit 1€ sistemit & transmetimit, shpemidarjes, |

menaxhimit 1@ interkonjeksionit & wransportit & gazit ndérkufitar,
depozitimit  dhe shpérndarjes. Plunitikon, projekton. ndérion,
zot€ron, operon dhe mirémban né pérputhje me rregulblat teknike: a)
kapacitetet ¢ icja apo ekzistuese teknike 1 sipurta 16 transmetimit,
shpémdarjes dhe interkonjeksionit 13 & gjitha sistemeve 13
transmetimit dhe shpérndarjes. b) depozitar ¢ pazit natvror si dhe
terminaleve t¢ gazit natyror (€ 18ngSzuar, né funksion t& rritjes s¢
sigurisé dhe miréfunksionimit & rrjeteve 18 wransmetimit dhe
shperndarjes & gazit natyror. Koordinon dhe bashkévepron mo

L rrjetin Evropian & Operatoréve @ Sistemit 18 Transmetimit pér Gas
|. (ENTS0-G). Realizon ¢do operacion tregtar dhe financiar, lidhur
{ direkt ose indirekt me objektin ¢ veprinuarisé. sipas dispozitave (¢

legjislacionit n¢ fugi. Harton dhe propozon, kodet ¢ erjetit 18
trasmetimir, & shpémdarjes, 18 depozitimit dhe impianteve 1@ gzl
natyror € [Engézuar. U jep pa diskriminim 1@ gjithg paléve 18
interesuara né pérputhje me kushtet.¢ legjislacionit né fugi, akses
né rrjet si dhe siguron balancimin ¢ rrjetit @ transmetimit, o

' shpérndarjes. & depozitimit dhe (& impianteve 18 £azit natvror,

Kryen ¢do aktiviter & parashikuar nga legjistacioni né fuqi.
Gjithashiu né& pErputhje me legjistacionin shipimar dhe licencal ¢
Shoqéris€ 12 Igshuara nga autoritetet kompetente, Shogéria mund
t& kryej ¢do ve

imtari q€ lidhet diejtpérdrejt ose wrthorazi, apo qé -

ndgrvaret ose hidhet me aktiviteter e renditura me sipér. Pér arritjen |
¢ géllimeve dhejobjektit & veprimiarisé si mé sipér, Shogéria mund |

1€ kryej pa u kufizuar vetdm ek to, cdo veprimtari dhe shérbim si

i per shembull veprimtan regtare, financiare. arsimore. marketingu,

qiradhénie, apo fhipotekimi q& mund & konsiderohen 1é dobishme
apo 1€ nevojshme pér realizimin e objektit 8 aktivitetii @
Shogérisé,

13. Sistemi 1 administrimit

[ me njé nivel B4 me dy nivele

14, Administratori/ét

141 Afau i eméErimit

Arber Avrami

Nga :{ 06/042018 | Deri : 06042021

(%)
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nga parashikimet ligjore.
15.]1 Kufizimet e kompetencave (nése
b gl

15. Procedura e emérimit n#se ndryshon |

16, Anétarét = Késhiilit
Mbikqyrésiplotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

16.] Kryetar/anétar
16.2 Afati 1 em&rimit

Elfrida Bino

| Anetar

Nga : 06/03/2018 { Deri

: 06/03/2021

AX, PYY N T S

17. Anétar i Pavarur
17.1 Pérfagesues | Punémanrésve
17.2 Kushtet e pjesémarrjes

Jo

Jo

nga parashikimet ligjore

18. Procedura e emérimit nése ndryshon |

19. Andtarét e Késhillit | Enis Aliko |

i Mbikqyrésiplotésoher nése éshié Sh.u I

me dy nivele) Kryetar |

1 Kryetar/anétar : g | : == —

(0 ARt s Nga: 06/03/2018 ; Deri : 06/03/2621 :

20. Anétar i Pavarur | Jo

20.1 Pérfagesues i Punémarrésve Io |

20,2 Kushtet e pjesémarrjes !

1. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon __I

nga parashikimet ligjore. _|

22. Anétarét e Ké&shillit | Tommy Kola '

Mbikqy rcsfp!urﬂohe; nése €shié Sha |

i mie dyv nivele) : r Anetar :

| zzé EEHTT;”T;:H "Nga: 06032018 [ Deri - 06 03201 ]
i 23. Anétar i Pavarur Jo B

| 23.1 Pérfagesues i Punémarrésve Mo =

LE 2 Kushtet ¢ pjesémarrjes 7 s B

! 24. Procedura e emérimit nése ndryshon i

i nga parashikimet ligjore, _‘

L 25, Anétarét e Késhillit | Salarjon Totaj !

| Mbikqyrésiplotésoher nése éshié Sh.a | =

' me dy nivele) Anetar g |

25 Bt i St d

] R e O [Nga: 06/033018 [Deri: 06 0372021

ad
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| 26, Anétar i Pavarur | Jo {
| 26.1 Pérfagesues i Punémarrésve Fic |
| 26.2 Kushtet e pjesémarrjes r =
= e = .}_ ...... .
i 27. Procedura e eménimit ndse ndryshon | |
| nga parashikimel ligjore. | o ;s o s
28. Anétarét ¢ Keshillit | Stavro Dhima
Mbikqyrésiplotésonet nése éshté Sh.a | |
me dy nivele) \ 5

i Aneiar

28.1 Kryetar/an€tar

28.2 Afati i emé@nimit Nga : 06/03/2018 | Wk Ondia bz I
| 29, Anétar | Pavarur Jo I
| 29.1 Pérfagesues i Punémarrésve I Ta s i ]
| 29.2 Kushtet e pjesémartjes :"_ . AT
30. Procedura e emérimit nése ndryshon | '
nga parasiikimet ligjore, ; gt L]
31. Anétarét e Késhiilit | Nikolla Lera
Mbikqyrésiplotésoher nése éshié Sha | i
me dy nivele) | Anetar e ' CFa
3i.1 Kryetarfantar B T Fomy e o
31.2 Afati i em@rimit | E8 A T | 'J"’_l_" i g
| 32, Anétar i Pavarur Jo :
i 32.1 Pérfagesues { Punémarnésve To '
32.2 Kushtet e pjesémarrjes S
| 33. Procedura e emérimit nése r1d|}5h0n| ;
| nga parashikimet ligjore. | '
34, Eksperti/ét Kontab&l | Autorizuar iT.'-'a.m!.u Pulaj
| 341 Afati i emérimit | Nga : 05/012017 | Deri:31,1212017 s
| 35, Eksperti/ét Kontabg! i Auterizuar | Aida Malokuy @ '
| 351 Afauiemrimit | Nea: 05/01:,2017 | Deri: 31/12/2017
36. Eksperti/éi Kontabél i Autorizuar Vullnetare Hoxha .
3601 Afaii i em@rimit Noa - 05012017 [ Deri - 317123017 il
{ 37. Aksionarét Ministria ¢ Infastrukiurés dhe Encryjisé
| Me te drejte vote D 3390680000 |
| 37.1 Numrii Aksioneve | Pate drejte vote : |
| |
I 4 S R i P et o
bl Pergindja ¢ pjesémarrjes SRR e z
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38. Vende t& gera & ushirimit 18 aktivitatit

‘le

—

" Fier FIER Sheqishi. Godina Qendrore Albagaz, Zona
sirale 3981, Nr Pasuric 44/1
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Nr. Prot 32? Tirané, mé i‘iﬁ_{ﬂﬂﬂiﬁ

Drejtuar: Zj. Mimoza Cibuku
Ekspert Kontab#l i Autorizuar

Lénda: Pérditésim mbi ndryshimin né kapitalin e shogérisé Albgaz sha

Shogéria Albgaz sha éshté themeliuar né bazé & VKM Nr. 848 daté 07.12.2016 “Pér Krijimin e Shogérisé
Albgaz Sh.a dhe pércaktimin e Autoritetit Publik q& Pérfagéson Shtetin si Pronar t& Aksioneve &
Shoggrive Albpetrol Sh.a dhe Albgaz sh.a”. Sipas VKM & sipérpérméndur, Pika 2 ciléson se kapitali

fillestar pér krijimin e shogérisg éshié né vierén 359°068° 000 Leké (tregind e pesédhjeté e néntémilioné e

giashiédhjeré e reté mijé) Kjo vleré e kapitalit fillestar pérfagéson vlerén me ¢ cilén do & zvogélohet
kapitali i shogéris€ "Albpetrol” sh.a., pas shképutjes s& njésisé sé gazit, né pérputhje me Urdhrin nr. 550/3,
daté 5.5.2016, t& ministrit ¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes. "Pér sistemimin

e kapitalit te Albpetrol sh.a.".

NE vijimési @ vendimit & Ministris€ sé Infrastrukturés dhe Energjisé, Drejtoria e Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar me Nr. 6428/4 daté 03.10.2018 “Pér pérgatitjen e dokumentacionit té sistemimit té
kapitalit (€ shogérive “Albpetrol sh.a” Patos dhe “Albgaz sh.a” Tirang” . Ju konfirmojmé se kapitali i
shogéris€ Albgaz sh.a nga data e regjistrimit 07.01.2017 deri mé sot, daté 19.11.2018, nuk ka regjistruar

ndryshime t& métejshme nga vlera {illestare.

Me Respekt.

/ Adresa: Maesia administratve nr, 5. rruga e “Kosovaréve”, palleti “MNEEr Pra™ Shok Tirang Alkania wivw zlboos = MUNS LTI2060340




REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA EINFRASTRUKTURES
DIHE ENERGIST

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

NFS.&@!LPTOI- Tirang, méd> . (2 2019
i B

Lénda: Dérgohet Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme

SHOQERISE “ALBGAZ” SH.A (7
Tirané
NE pérgjigie € shkresés tuaj nr.106prot., daté 04.12.2019, protokoll hyrés né MIE
nr.9365prot.. daté 30.10.2019, bashkélidhur gjeni Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme

nr9365/1, daté 04.12.2019 “Mbi zvogélimin e kapitalit (€ shogérisé ~“Albgaz™ sh.a”,

I'¢ merren masa nga ana juaj pér zbatimin ¢ Vendimit 1€ Asamblesé sé Pérgjithshme.
r

Ju urojmé puné (& mbaré.

Adresas Renea "Abdi Tontani” 1001 Tiran# Faaia Weh: bime waww infrastroknie oo al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE
MINISTRI

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT

Nr. ¢ o, daté (\g;“ ) l 2019
?f

“MBI ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ALBGAZ” SH.A”

Mbéshtetur né ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogénié Tregtare”™ (1
ndryshuar). ligjin nr.9723. daté 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit™ (i
ndryshuar), VKM nr.848. dat@ 7122016 “Pér-krijimin ¢ shogérisé Albgaz sh.a dhe
pércaktimit (€ autoritetit publik q¢ pérfagéson shtetin si pronar t& aksioneve (€ shogérive
“Albpetrol™ sh.a dhe “Albgaz™ sh.a”™ (i ndryshuar). nenin 13.2(i) 6 Statutit & shogérisé.
Vendimin nr.6190/2. dai¢ 30.07.2019 (€ Asamblesé sé Pérgjithshme “Pér nxjerrjen nga
pérdorimi 1€ akuveve afatgjata materiale 1€ shogérisé “Albgaz” sh.a né zonén kadastrale
3981. me nr.pasurie 44/5. né Sheq € Madh Fier”. Vendimin e Késhillit Mbikégyrés nr. 12,
daté 03.10.2019 “Pér miratimin ¢ zvogélimit (& kapitalit (& shogéris¢ Albgaz sh.a”. pas
shqyrtimit & kérkesés dhe relacionit bashkélidhur shkresés s¢ shoqéris¢ nr. 106, daté

24102010, né cildsing e aksionarit 1& vetém & shogérisé “Albgaz™ sh.a.

VENDOSA:

|. Kapitali Themeltar i shogérisé “Albgaz” sh.a (€ zvogélohet né shumén prej
17.484.000 (shtatémbédhjetémilion ¢ katérgind ¢ tetédhjeté ¢ katérmijé) leké. pey

vlerén e 8 objekteve 1€ nxjerra jasht€ pérdorimit.

2. Kapitali Themeltar i shogérisé pas zvogélimit bhet 415.009.000 (katérgind
pesémbédhjetémilion ¢ péntémijé) leké 1 barabarté me 415.009 aksione me vler
nominale 1000 leké secila.

3. Ngarkohet Administratori i shoqérisé “Albgaz” sh.a. pér kry erjen ¢ veprimeve lidhur

me ndryshimet pérkatése né regjistér.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéher€.

Belinda __B_g_lluk_ﬂ-“"

g./ §

Adresa: Rruga "Abdi Toptani”,Nr. 1 Tirané, fagja Web: hitp://www.infrastrukiura.gov al




@albgaz

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

v

Dérgues: JZ %f%{)m f’l&mq : w‘/&ﬂ/& 0/2]‘07‘04 =

Nr Prot/daté od/ OF, /2019

Marrés: %93082 Y-¢_ ADMINISTRATORI VZ (A%Af"')) agon
Nr 8542 Prot/Daté J4-/ 08 /2019

Lénda: /.Sc‘rnopr‘fm A :(QQ/F)MJ- /(L’ Qvo(?eﬁﬂ/m?( #( — /é,Q,/):‘f{lQéJ‘?( .

ShénimiTitullarit:Z S.Ralmm ;Zm‘é UisDisk i , ZJ{ a’f}a{\ ?6 )

./’//
-7
Per tu trajtuar nga Data _321/_&8_ 12019
Afati: [ ] NORMAL(10 dité) l\& PRIORITET (5 Dité ) [ 1 URGJENT ( brénda dités)
I ngarkuari: Dt / /2019

Shénim i eprorit;

Shénim i t€ ngarkuarit :

Dorézuar porositésit mé datén / 12019

Shénime:




oot 8574
N 27,08 203,

<.

- = A Str. Kemuna e Parisil, Pal. Kika 1, Ap. 8/2, Tirana-Albarta
STUDID TIRANA AUDITING & RELATED SERVICES ABCDUN“NG BUSIHESS CONSULTING & TAX ADVICES REAL ESTATE APPRAISER

P.Fizik Elton Tirana

Date 27/08/2019

Per :ALBGAZ SH.A

Per: Z. Olsi Shahini, Drejtor | Departamentit Ekonomik

Subjekti: Dorezim | raportit te zvogelimit te kapitalit

Me ane te kesaj shkrese Ju percjellim raportin e zvogelimit te kapitalit si dhe te fatures tatimore
per sherbimin e kryer.

Raporti eshte hartuar ne kater kopje ku kopja e katert eshte per arshiven e audituesit dhe tre
kopie origjinale per perdorim ne Albgaz SH.A.

Me respekt
Auditues Ligjor

Eiton TIRANA

4/"’(
C ¢ 2

2

/flTON "DANA ’
LICENSE NR. 257
EXSPERT NONTABEL TE REGSTRUAR il

oA F




| H2t-09-2015

RAPORT ZVOGELIM
KAPITALI

Raport i pérgatitur nga
Auditues Ligjor
Elton Tirana

Tirané
27 Gusht 2019
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PERMBAJTJA

1. Raporti I Audituesit té Pavarur

Dokumenta mbeshtesese:

e Shkresa Nr.6190/2 Date 30/07/2019

e Vendimi i Asamblese se Pergjitshme te Aksionerit Nr.6190/1 date
30/7/2019

o Ekstrakt QKB-je per Shogerine Albgaz SH.A

e Vendimi Nr. 4147/3 date 03/05/2019 i Ministrit te Ministrise se
Infrastruktures dhe Energjise

e Pasqyrat financiare viti 2018
o Certifikate pronesie 44/5 seri 1798004
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STUDIO TIRANA AU[!ITINB & RELATED SEHVIE[S ACCOUNTING BUSINESS CONSULTING & TAX ADVICES REAL ESTATE APPRAISER

Raport i Audituesit té Pavarur
Pér Zvogélimin e Kapitalit té Regjistruar
té Shogérisé

“Albgaz Sh.a.”

Drejtuar: MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

SHOQERISE “Albgaz Sh.a.”
TIRANE

Me cilésing e Audituesit Ligjor, t& caktuar me Shkresen Nr. 6190/2 daté 30.07.2019 dhe vendimit
Nr. 6190/1 daté 30.07.2019 t& Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé ne cilesine e ortkakut te

shogerise “Albgaz Sh.a”, parages Raportin e kérkuar pér Zvogelimin e Kapitalit t& Regjistruar t&
Shoggéris€ “Albgaz Sh.a” bazuar sa mé& poshtg:

Baza Ligjore pér realizimin e kétij misioni éshté:

Ligji Nr. 7850 daté& 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris&”, i ndryshuar

Ligji Nr. 9901 daté& 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare”

Ligji Nr. 9228 daté& 29/04/2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar
Ligji Nr. 10091 datg 05/03/2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t& Ekspertit
Kontabgl t& Regjistruar dhe Kontabilistit t& Miratuar”, i ndryshuar

Ligji Nr. 9723 datg 05/05/2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar
Vendimi i Asamblese se Pergjitshme te Aksionerit Nr.6190/1 date 30/7/2019

Pergjegjésia ime si Ekspert i Pavarur &shté t& shpreh nj& Opinion mbi Zvogélimin e Kapitalit t&
Shoqgrisé “Albgaz Sh.a” duke respektuar ligjet sa mé sipér dhe duke deklaruar pavarésing nga
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Shoqéria n€& pérputhje me kérkesat etike g€ jané t& zbatueshme dhe t& rregulluara sipas ligjit pér
profesionin e Ekspertit Kontabé&l.

Deklaroj sa mé sipér se kam pérmbushur pérgjegjésité etike n& pérputhje me k&to kérkesa dhe besoj
se evidenca e dhénies s& sigurisé &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ dhéné njé bazé pér
opinionin tim.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qeverisjes per Pasqyrat Financiare
PErgjegjésia e drejtimit t¢ Shoqérisé “Albgaz Sh.a” &shté: Pérgatitja dhe paragitja e drejté e

deklarimeve financiare, deklarimeve juridike dhe informacioneve t& tjera t& domosdoshme pér
dhénien e siguris€ pér procesin e zvogélimit t& kapitalit t& Shoqgrisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Dhénien e njé Opinioni mbi Zvogélimin e Kapitalit t& Shoqérisé
“Albgaz Sh.a”

Pérgjegjésia ime si Ekspert i Pavarur &shté t& shpreh njé Opinion mbi Zvogélimin e Kapitalit t&
Shogerisé “Albgaz Sh.a” pér vierat t& dala si rezultat i Nxjerrjes nga Inventari i Aseteve t& Shoqérisé
sipas tabeles me te dhenat e meposhtme:

Nr. Emertimi Sip.Faktike/m* | Vlera neto/ALL
1 Reparti zdruktarise 108 1,092,537
2 Reparti rip.elektrik 102 1,179,820
3 Dushe-Garderobe 70 1,274,028
4 Magazine gendrore 415 4,506,176
5 Magazine gendrore 415 4,403,277
6 Magazine rikupero 235 2,844,328
7 Garazhde automjete 140 1,387,736
8 Zyrat e sektorit 85 796,635
TOTAL 1570 17,484,537

Shoggria “Albgaz Sh.a"gshté regjistruar n& datén 06/01/2017 si Shogéri Aksionare, me seli Njesia
Administrative nr.5. Rruga e"Kosovareve", nr.pasurie 7/716, zona kadastrale 8270, Tiran&, me
kapital t& regjistruar deri n& datén e hartimit t& ké&tij Raporti n& vlerén 432,493,000 ALL, me
aksioner t& vetém Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.
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Objekti kryesor i veprimtarisé s& shoqérisé “ALBGAZ” sh.a. &sht& operimi si operator i kombinuar
n€ pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 102/2015, daté& 23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”.
Pér t& realizuar két€ funksion, Shoqéria: Ushtron aktivitetin si Operator i Sistemit t& transmetimit
dhe shpérndarjes t&€ gazit natyror, n& pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 102/2015, daté
23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”; Kryen t& gjitha aktivitetet e nevojshme pér t& ndértuar
dhe operuar sisteme gazi pér transmetimin, shpémdarjen, depozitimin néntokésor apo operimin e
terminaleve t€ gazit natyror t€ léngé€zuar pérfshiré edhe aktivitete si ngjeshjen, matjen, marrjen,
depozitimin, l€vrimin, operimin dhe pérdorimin e sistemeve t& dispecerimit dhe kontrollit t&
funksionimit/operimit t& sistemit t& transmetimit, shperndarjes, menaxhimit t& interkonjeksionit t&
transportit t€ gazit ndérkufitar, depozitimit dhe shpérndarjes. Planifikon, projekton, ndérton, zotéron,
operon dhe mirémban né pé&rputhje me rregullat teknike: a) kapacitetet e reja apo ekzistuese teknike
t€ sigurta t€ transmetimit, shpémdarjes dhe interkonjeksionit t& t& gjitha sistemeve t& transmetimit
dhe shpérndarjes. b) depozitat e gazit natyror si dhe terminaleve t& gazit natyror t& lénggézuar, né
funksion t& rritjes s€ siguris€ dhe miréfunksionimit t& rrjeteve t& transmetimit dhe shperndarjes t&
gazit natyror. Koordinon dhe bashk&vepron me rrjetin Evropian t& Operatoréve t& Sistemit
t€Transmetimit pér Gas (ENTSO-G). Realizon ¢do operacion tregtar dhe financiar, lidhur direkt ose
indirekt me objektin e veprimtaris, sipas dispozitave t& legjislacionit né fuqi. Harton dhe propozon,
kodet e rrjetit t& trasmetimit, t&¢ shpémdarjes, t& depozitimit dhe impianteve t& gazit natyror t&
lénggzuar. U jep pa diskriminim t& gjithé paléve t& interesuara né& pérputhje me kushtet e
legjislacionit n& fuqi, akses n& rrjet si dhe siguron balancimin e rrjetit t& transmetimit, t&
shpérndarjes, t& depozitimit dhe t&€ impianteve t& gazit natyror. Kryen ¢do aktivitet t& parashikuar
nga legjislacioni n& fuqi. Gjithashtu n& p&rputhje me legjislacionin shqiptar dhe licencat e Shoggrisé
t€ Iéshuara nga autoritetet kompetente, Shoqéria mund t& kryej ¢do veprimtari q& lidhet drejtp&rdre;t
ose térthorazi, apo q& ndérvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me sipér. Pér arritjen e g&llimeve
dhe objektit t& veprimtarisé si mé sipér, Shoqéria mund t& kryej pa u kufizuar vetém tek to, ¢do
veprimtari dhe sh&rbim si pér shembull veprimtari tregtare, financiare, arsimore, marketingu,
qiradh&nie, apo hipotekimi q&€ mund t& konsiderohen t& dobishme apo t& nevojshme pér realizimin e
objektit t€ aktivitetit t& Shoqérisé.

Raporti i pérgatitur pér zvogglimin e kapitalit t& Shoq&ris& mbéshtetet ne vendimi i Asamblese se
Pergjitshme te Aksionerit Nr.6190/1 date 30/7/2019 dhe shkresen Nr.6190/2 Date 30/07/2019
“Albgaz Sh.a” ,Pasqyrat financiare te vitit 2018 dhe raportit per vleresimin e zmadhimit te kapitalit
te shogerisa “Albgaz Sh.a” te pergatitur nga Auditues Ligjor Mimoza Cibuku dhe ekstrakt i
Shogerise deri me date 22/08/2019

1. Zvogélim i Kapitalit té Shoqérisé “Albgaz Sh.a”

NE zbatim t& Vendimit t& Asamblese se Pergjitshme te Aksionerit Nr.6190/1 date 30/7/2019 kapitali
1 Shoggrisé zvogélohet pér vlerén e asetit ge do nxirret jashte perdorimi per vleren 17,484,537 ALL
me adrese Sheq i Madh, Fier.

Shogéria disponon:
Certifikate per vertetim Pronésie Nr.1798004 me te dhenat si me poshte:

Numri i pasurise 44/5 Volumi 14 fage 226 ne zonen kadestrale Nr.3981, Truall me siperfage 15,739
m?dhe ndertese 3,512m?

¢
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Né kontabilitetin e Shoqgrisé ky aset &hté bere hyrje ne vitin 2019 dhe per Kkete arsye nuk
eshte marre parasysh rezultati financiar nga data 01/01/2019 deri ne daten e dorezimit te
raportit. Identifikimi lidhur me ndryshimet e bera ne kapitalin e shogerise eshte bere duke analizuar
mbylljen e pasqyrave te vitit 2018 te audituara dhe aprovuara nga Ministria e Infrastruktures dhe
Energjise ne cilesine e aksionerit te Shoqgerise si dhe ekstrakti i QKB-se. Ne lidhje me kapitalin grupi

i Audituesve Ligjor qe kane audituar pasqyrat financiare te vitit 2018 nuk ka shprehur rezerva.

Grupi i kapitaleve te veta me date 31/12/2018 eshte si me poshte:

Kapitali dhe Rezervat 31/12/2018 31/12/2017
1 Kapitali i nenshkruar 359,068,000 359,068,000
2  Primi i lidhur me kapitalin 468,729,158 468,729,158
3 Rezerva rivieresimi
4 Rezerva te tjera
5 Fitimi/(humbja) e pashperndare (94,459,828)
6 Fitimi/(humbja) e periudhes (133,071,313) (94,459,828)
Totali i kapitalit ge i takon
pronareve njesise ekonomike 600,266,017 733,337,330

Rezerva rivleresimi:

Ne analize nuk eshte marre parasysh ndonje vendim tjeter I pa pasqyruar akoma ne QKB.
Analiza eshte bere duke marre konfirmimin nga shogeria ge nuk ka patur ndryshime te tjera

te pa pasqyruara.
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Pasqyrat financiare si me poshte te shogerise pasqyrojne pozicionin e aktiv pasivit te shogerise.

Periudha Periudha
AKTIVET 31/12/2018 31/12/2017
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 95,025,272 143,390,872
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 1,353,958 9,556,494
Te tjera 1,607,414 661,329
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 720,552 782,602
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 98,707,196 154,391,297
Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 2,625,000 0
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 156,455,212 156,677,088
Impiante dhe makineri 666,630,889 668,562,791
Te tfera instalime dhe pajisje 15,092,144 15,518,322
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 3,709,308 2,987,348
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 844,512,553 843,745,549
TOTALI I AKTIVEVE 943,219,749 998,136,846
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 183,191,430 127,462,430
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 20,079,956 9,313,907
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 1,750,000 -
Te pagueshme per detyrime tatimore 2,473,170 2,421,469
Te tjera te pagueshme 6,982,641 6,475,388
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 214,477,197 145,673,194
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 30,000,000 20,000,000
Te tjera te pagueshme (grande) 98,476,535 99,126,322
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 128,476,535 119,126,322
Detyrime totale 342,953,732 264,799,516
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 359,068,000 359,068,000
Primi i lidhur me kapitalin 468,729,158 468,729,158
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Fitimi/(humbja) e pashperndare (94,459,828)
Fitimi/(humbja) e periudhes (133,071,313) (94,459,828)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 600,266,017 733,337,330
Totali i hﬂ‘ 600,266,017 733,337,330
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 943,219,749 998,136,846

\.J
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Objektet per te cilat do te zvogelohet kapitali I shogerise jane si me poshte:

Nr. Emertimi Sip.Faktike/m?

1 Reparti zdruktarise 108

2 Reparti rip.elektrik 102

3 Dushe-Garderobe 70

4 Magazine gendrore 415

5 Magazine gendrore 415

6 Magazine rikupero 235

7 Garazhde automjete 140

8 Zyrat e sektorit 85
TOTAL 1570

Ndertesat te gjitha jane pjese perberese e se njejtes certifkate pronesie.

%% 5055 Ndertesa 1 Rep Zdruktarise (jo funskional)

Ndertese 1 kateshe e ndertuar me mur tulle selikate dhe konstruksion betonarme dhe cati eterniti.
Siperfagja e nderteses me nr. 1 sipas matjeve fakjtike ne terren ishte 108 m>.
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Ndertesa 2 Rep elektrik (jo funskional)

Ndertese 1 kateshe e ndertuar me mur tulle selikate dhe konstruksion betonarme dhe cati eterniti.
Siperfagja e nderteses me nr. 2 sipas matjeve fakjtike ne terren ishte 102 m2.

Ndertesa 3 ish dushet &garderoba (jo funskional)

Ndertese 1 kateshe e ndertuar me mur tulle selikate e ndare ne dhomadhe cati eterniti. Siperfagja e
nderteses me nr. 3 sipas matjeve fakjtike ne terren ishte 70 m2

Ndertesa 5 ish magazine ( jo funnksionale)

Ndertesa e nr. 5 ishe nje kateshe me cati eterniti. Nuk kishte akses te mjaftueshem per tu fotografuar.
Siperfagja e ketij ndertimi 415 m?
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Ndertesa 6 Ish magazina ( jo funksionale)
Ndertesa me numer 6 eshte 1 kateshe; e ndare ne ambjente me siperfaqe te barabarte. Ishte e ndertuar

me mure prej tulle selikate dhe cati etemiti me dyer metalike funksionale. Siperfagja sipas matjeve
faktike ne terren eshte 415 m?.

-

Ndeesa 7 Ish mggia (jo funksionale)

Ndertesa me numer 7 eshte 1 kateshe; e ndare ne ambjente me siperfage te barabarte. Ishte e ndertuar

me mure prej tulle selikate dhe cati etemiti me dyer metalike funksionale. Siperfagja sipas matjeve
faktike ne terren eshte 235 m2.
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Ndertesa 11 Ish zyrat e sektorit ( jo funksionale)

Ndertesa me numer 11 eshte 1 kateshe; e ndare ne ambjente me siperfage te barabarte. Ishte e
ndertuar me mure prej tulle selikate dhe cati betonarme me dyer dru funksionale. Siperfagja sipas

matjeve faktike ne terren eshte 85 m2.

Emertimet e objekteve jane bere sipas rendit te paraqitur ne harten e prones nga siper.
Nga verifikimi I bere ne celje te vitit kapitali I shogerise ishte si me poshte:

Aksioner Numri I Aksioneve Vlera nominale Vlera e Kapitalit
1 l Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 359,068 1,000 359,068,000
TOTALI 359,068 1,000 359,068,000

Mbas vendimit te rritjes se kapitalit per transferim nga shogeria Albpetrol Sh.A te prones me numer
certificate 44/5 ne Sheq te Madh, Fier per shumen 73,425,000 sipas vendimit te Ministrise se

Infrastruktures dhe Energjise kapitali I shogerise ishte si me poshte:

Aksioner Numri I Aksioneve Viera nominale Vlera e Kapitalit
1 I Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 432,493 1,000 432,493,000
TOTALI 432,493 1,000 432,493,000

Vendimi I Ministrit te Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise ka miratuar nxjerrje jashte

perdorimi vieren e objekteve per Shumen 17,484,537 ALL.

Per efekt te ruajtjes se rrumbullakosjes kapitali do te zvogelohet per vleren 17,484,000 ALL
dhe nje numer aksionesh 17,484 me vlere nominale 1,000. Shuma per 537 ALL do te shkoje ne
zvogelim te rezerves se rivleresimit. Mbas ndryshimeve perkatese kapitali themeltar I

shogerise do te jete si me poshte:

KAPITALI ISHTE NDRYSHIMET BEHET
Kapitali aksionar 432,493,000 -17,484,000 415,009,000
Totali i kapitalit 432,493,000 -17,484,000 415,009,000
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Aksioner Numri I Aksioneve | Vlera nominale | Vlera e Kapitalit
1 | Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 415,009 1,000 415,009,000
TOTALI 415,009 1,000 415,009,000

Kapitali i regjistruar i Shoqgérisé “Albgaz Sh.a”pas zvogglimit &shté 415,009,000 Leké I cili perbehet
nga 415,509 aksione me vlere nominale 1,000 Leke secila. Ky Kapital zoterohet 100% nga Ministria
¢ Infrastruktur&s dhe Energjisé.

N& pérfundim t€ misionit & mé &sht& caktuar duke kryer t& gjitha ekzaminimet e nevojshme, pasi u
verifikuan 1€ gjitha procedurat pér zvogélimin e kapitalit, raportoj se misioni &shté plotésuar sipas
kérkesave ligjore n& fuqi.

Sipas opinionit tim jang zbatuar t& gjitha kérkesat e Ligjit Nr. 9901 dat& 14/04/2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqgrité tregtare”, Ligjit Nr. 9723 dat& 05/05/2007 “P&r Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i
ndryshuar pér ndryshimin e kapitalit t& regjistruar t& Shoqérisé.

Ky raport u pérpilua n& 4 (kat&r) kopje t& njéjta.

Auditues Ligjor
Elton Tirana 5 Tirane 27/08/2019
== gl 3
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REFUBLIRA € SHOIPERISE

MINISTRIA B INFRANTRUKTURTS
DHE ENERGIISE

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

NeG 8o [prot. Tirané, mé i_;' o) )_?_QIF
7.

L.énda: Dérgohet vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme

SHOQERISE “ALBGAZ” SHA™

Tirané

N¢ pérgjigje 1& shkresés tuaj nr.61prot.. daté 13.06.2019, bashkélidhur gieni Vendimin ¢
Asambles¢ s¢ Pergjithshme nr.6190/1. daté 30.07.2019 “Pér nxjerjen nga pérdorimi 1¢
Aktiveve Alatgjata Materiale 1€ shoqérisé “Albgaz” sha né zonén kadastrale 3981. me
nr.pasurie 44/5, né Sheq 1 Madh, Fier™.

1€ merren masa nga ana juaj pér zbatimin ¢ Vendimit 1& Asamblesé sé Pérgjithshme,

Ju uropmé puné & mbaré,

SEKRETARI [ PERGJITHSHEM

Adresi: Rrugae "Abdi Toptam™, 1001 Firang, Faga Web: hup. waw nirastrahlueg ooy al
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AREPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE
MINISTRI

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT

Nr. (-.l‘huf , daté .30}{1-1 l 2019
/

“PER NXJERRJEN NGA PERDORIMI TE AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE
TE SHOQERISE “ALBGAZ” SHA NIt ZONEN KADASTRALE 3981, ME NR.PASURIE
44/5, NIt SHEQ | MADH, FIER”

Mbéshtetur né ligjin nr.9901. daté 14.04.2008 “Pér Treglarét dhe Shogérité Tregtare™ (i
ndryshuar), ligjin nr.25/2018, daté 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (i
ndryshuar), ligjin nr.10296, daw 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ (i
ndryshuar). VKM nr.848. daté 07.12.2016 ~Pér krijimin ¢ shoqérisé Albgaz Sh.u dhe pércaktimin
¢ Autoritetit Publik g¢ pérfagéson shietin si pronar (& aksioneve & shogérisé Albpetrol Sh.a dhe
Albgaz Sh.a™, (i ndryshuar), VKM nr.570, daté 03.10.2018 “Pér Késhillat Mbikéqgyrés &
Shogérive Aksionere™, VKM nr.504, daté 13.09.2017 “Pér pércaktimin e fushés sé pérgjegjésisé
shtetérore 1€ MIE”, VKM nr.609. daté 17.10.2018 “Pér miratimin e marréveshjes sé ndérmarrjes
s¢ pérbashkét nga/dhe népérmjet SNAM S.P.A dhe “Albgaz” sh.a. Udhézimin nr.30. daé
27.11.2011 “Pér menaxhimin ¢ aktiveve né Njésité e Sektorit Publik (i ndryshuar). pas shqyrtimit
L& propozimit (& paraqitur nga Administratori i shoqérisé me shkresén nr.61. datg 13.06.2019 ~Pér
nxjerrjen nga pérdorimi 1€ aktiveve afalgjata materiale (@ shogérisé Albgaz sh.a™ né zonén
kadastrale 3981, me nr.pasurie 44/5. Sheq i madh. Fier” dhe Relacionit nr.4/1, daté 30.05.2019 né
cilésing ¢ aksionarit (& vetém & Shogérisé “Albgaz™ sh.a,

VENDOSA:

I. Miratimin e Vendimit & Késhillit Mbikéqyrés & Shoqgérisé “Albgaz” sh.a nr.05, daté
30.05.2019 “Pér nxjerrjen nga pérdorimi té aktiveve afatgjata materiale & shoqérisé Albgaz
sh.a™ n€ zonén kadastrale 3981. me nr.pasurie 44/5, Sheq i madh, Fier”, me vleré 1& mbetur

Adresa: Rruga "Abdi Toptani”,Nr. 1 Tirang, Fagja Web: http://www.infrastruktura.goy al
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17.484.537 (shtatémbédhjetémilion e katérqind e tetédhjeté e ka@rmijé e peséqind e

tridhjeté e shtat€) leké, sipas tabelés bashkélidhur,

Emérohet z. Elton Tirana, ekspert kontabél i autorizuar, pér pérgatitjen e raportit pérkatés
sipas legjislacionit né fuqi, pér ndértesat té cilat do & shkatérrohen. né pérputhje me pikén

1 & kétij vendimi.

Ngarkohet shogéria “Albgaz” sha Tirané pér ndjekjen e 1€ gjitha procedurave ligjore pér

zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rruga "Abdi Toptani”,Nr. 1 Tirang, Fagja Web: http://www.infrastruktura.gov.al




ALBGAZ SHA

NDERTESAT JASHTE FUNKSIONIT TE PROPOZUARA PER JASHTE PERDORIMI

Viti i
Nr. Emertimi ndértimit  Sip.faktike/m?2 Viera neto/leké

| Reparti i Zdruktarisg 1970 108 1.092,537
2 Reparti rip.clekirik. " 102 1.179.820
3 Dushe- Garderobe : 70 1,274,028
4 |Magazing qendrore nr. | " 415 4506176
5 Maguzing gendrore nr.2 . 413 4,403.277
6 Magaziné rikuperao " 235 2844328

Garazhde antomjete 9 " 140 1.387.736
8 ZLyral ¢ sekloril " 83 790,635

Totali 1570 17,484,537




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | L71306034U
(NUIS)

2. Data e Regjistrimit 06/01/2017

3. Emri i Subjektit ALBGAZ

4. Forma ligjore

Shogéri Aksiopare

5. Data e themelimit

05/01/201;

6. Kohézgjatja

35/01/201 7 Deri:
.rﬂt'l-

7. Zyra qéndrore e shoqérisé né Shqipéri /

!1" 1rane¥"1) aggff IRANE Njesia Administrative nr.5. Rruga e
‘*l%?s/ reve", nr.pasurie 7/716, zona kadastrale 8270

— ! ) -
8. Kapitali D {_’ 432.493.000,00
9. Vlera e kapitalit té sl}?yg{ 432493000.0000
10. Numnlaksmneve.‘q_ ) ;j 432.493,00
10.1 Vlera nopﬁ:jl\?'s; "\ » 1.000,00

1. Kate?orité e‘;]gg_igge%e té& shoqgrisé
y |
2 -

mri pér secilén kategori

)’

11.1

té zakonshme me pérparési | me t€ drejte

vote

pa té drejte
vote

12. Objeki i aktivitetit:

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shoqgérisé “ALBGAZ” sh.a. éshté
operimi si operator i kombinuar né pérputhje me parashikimet e
Ligjit nr. 102/2015, daté¢ 23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit
Natyror”. Pér té realizuar kété funksion, Shoqéria: Ushtron

aktivitetin si Operator i Sistemit té transmetimit dhe shpérndarjes té

1
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gazit natyror, né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 102/2015,
daté 23.09.2015 “Pér Sektorin e Gazit Natyror”; Kryen té gjitha
aktivitetet e nevojshme pér t& ndértuar dhe operuar sisteme gazi pér
transmetimin, shpérndarjen, depozitimin néntokésor apo operimin e
terminaleve t& gazit natyror té léngézuar pérfshiré edhe aktivitete
si ngjeshjen, matjen, marrjen, depozitimin, lévrimin, operimin dhe
pérdorimin e sistemeve té dispecerimit-“dhe kontrollit t&
funksionimit/operimit té sistemit t& trap§metimit, shperndarjes,
menaxhimit t€ interkonjeksionit té t ortit té gazit ndérkufitar,
depozitimit dhe shpérndarjes. P an'gEo . ‘projekton, ndérton,
zotéron, operon dhe mirémban né p&rputhje me rregullat teknike: a)
kapacitetet e reja apo ekzis cs&g\ekn 'él%g)figurta té transmetimit,
shpérndarjes dhe interkongf sionit t& té gjitha sistemeve té
arjes, b)-depozitat e gazit natyror si dhe
oritg léngézuar, né funksion té rritjes sé
siguris€ dhe miréfunksionimit t€ rrjeteve té transmetimit dhe

shperndarjes (g<gazit natyror. Koordinon dhe bashkévepron me
rrjetin Evropi ‘Operatoréve t& Sistemit t€Transmetimit pér Gas
(ENTSO-G). R " ¢do operacion tregtar dhe financiar, lidhur

he objektin e veprimtarisé, sipas dispozitave t&
qi. Harton dhe propozon, kodet e rrjetit té&

erespara né pérputhje me kushtet e legjislacionit né fuqi, akses
néSpriet si dhe siguron balancimin e rrjetit t€ transmetimit, t&
shpérndarjes, té depozitimit dhe té impianteve (& gazit natyror.
Kryen ¢do aktivitet t& parashikuar nga legjislacioni né fuqi.
Gjithashtu ng& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe licencat e
Shoggérisé té léshuara nga autoritetet kompetente, Shogéria mund
té kryej ¢do veprimtari q& lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi, apo qé
ndérvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me sipér. Pér arritjen
e qéllimeve dhe objektit t&¢ veprimtarisé si mé sipér, Shogéria mund
té kryej pa u kufizuar vetém tek to, ¢do veprimtari dhe shérbim si

i pér shembull veprimtari tregtare, financiare, arsimore, marketingu,
) ]1' giradhénie, apo hipotekimi q& mund té konsiderohen té dobishme
& E ) apo t& nevojshme pér realizimin e objektit t& aktivitetit té
N e Shoggrisé.
13. Sistemi i administrimit ] me njé nivel me dy nivele
v "4
o

o

14. Administratori/ét

14,1 Afati i emérimit

Arber Avrami

Nga : 06/04/2018 | Deri : 06/04/2021

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

15.1 Kufizimet e kompetencave (nése

ka).
16. Anétarét e Késhillit | Elfrida Bino
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
el sl Nga : 06/03/2018 Dérig; 06/03/2021
16.2 Afati i emérimit ga: 4Rl Q6703
17. Anétar i Pavarur Jo _ éy,% j
17.1 Pérfaqesues i Punémarrésve Jo zZyxr

17.2 Kushtet e pjesémarrjes

18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anétar
19.2 Afati i emérimit

Ilir Bejtja

Deri : 19/11/2021

20. Anétar i Pavarur
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve
20.2 Kushtet e pjesémarrjes

21. Procedura e emérimit nése ndryshon’j" % . %
nga parashikimet ligjore &

22, Anétarét

£ ;pllilt
Mblqures(plotesohet mzse é f

7 =
Laureta Omeri

me dy nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar - P
222 Afati i emérimit . W& Nga : 30/05/2019 Deri : 30/05/2022
23. Anétar i Pavarur ﬁa_i Jo
23.1 Pérfaqgesuesi un& anesve Jo

23.2 K,ushtet pjeséq}\anjegr/

24, Proc:ﬁdura e ewmlt nése ndryshon
.n a parashikimet ligjore.

25. qg;arﬁt._.f%;“;"/ e Késhillit
Mbikgyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Matilda Kérgaku

me dy nivele) Anetar
25.1 Kryetar/anétar : o
759 Afati i emérimit Nga : 30/05/2019 Deri : 30/05/2022
26. Anétar i Pavarur Jo
26.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
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26.2 Kushtet e pjesémarrjes

27. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

28. Anétarét e Késhillit | Nikolla Lera
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
28.1 Kryetar/anétar
282 Afati | emérimil Mga: 06/032018
29. Anétar i Pavarur Jo
29.1 Pérfaqesues i Punémarrésve To

29.2 Kushtet e pjesémarrjes

30. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

31. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)

31.1 Kryetar/anétar
31.2 Afati i emérimit

Sindi Dushku

Anetar

Deri : 30/05/2022

32. Anétar i Pavarur
32.1 Pérfaqesues i Punémarrésve

32.2 Kushtet e pjesémarrjes AR

33. Procedura e emérimit nése ndryshon

nga parashikimet ligjore. ,i?,
,a

34. Eksperti/ét Kontabél i rAautori Anita Pulaj
34.1 Afati i emérimit Nga : 05/01/2017 | Deri : 31/12/2017
Aida Maloku

35. Eksperti/ét Kontabél i torl
35.1 Afati iemerimﬂg"‘%@ z‘%

Nga : 05/01/2017 | Deri : 31/12/2017

36. Eksperti/ét Kontabélj.Aut orizuar

Vullnetare Hoxha

Nga : 05/01/2017 | Deri: 31/12/2017

36.1 Afatnemenm{t \\:, )
37. Aks:lénaret : ) 4

7 | il
B*Z{b%gm_[ij. Aksioneve

37.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé

Me te drejte vote

: 432493.0000
Pa te drejte vote ;

100,00

38. Vende té tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

Fier Fier FIER Sheqisht, Godina Qendrore Albagaz, Zona
Kadastrale 3981, Nr Pasurie 44/6
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39. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht

E-Mail: info@albgaz.al

40. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti ge autorizon paraqitien e aplikimit

Dokumenti i vlefshem i identifikimit te administratoreve

Dokumenti i autorizimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise anonime

Regjistrimi Fillestar: CN-097480-01-17

HISTORIKU I REGJIST

Datae
regjistrimit

09/05/2017

%
B’
===l

{ |
3]

Arsyete hapJes se ceshtjes
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meaﬁghtme ne Adresat e Aktivitetit;
eshte Shtuar Adreﬁa "Fier; : FIER; Fier; : FIER;
Godina Qendj‘or

Sheqisht,
‘»Alba az, Zona Kadastrale 3981, Nr Pasurie 44/1; "

Lista e Dgl:l]ﬁ%ente\}e'

Mandr\i«banka}? osevertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
Qﬁ"‘gar)

Vﬂndum asalnb’iese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

rd

22/00/20 17

\ »

)4

“Numri i ceshtjes: CN-476192-09-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 21.09.2017, ku eshte vendosur:
Ndryshimi i perfagesuesit ligjore te shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("Genci Gjegi")
Ne daten "21/09/2020"

Nga data "21/09/2017"
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eshte larguar administratori: ("Klodian Gradeci")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne p,

paguar[

Vendim i asamblese se pergjithshme

nese kapitali eshte

24/11/2017 | Numri i ceshtjes: CN-572272-11-17 g” 4
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Shkreses Nr. 1318,&&]4.111#2017, te Drejtorise se
Administrimit te Prones Shtetetore ne Ministrine e Finangave dhe Ekonomise, ku vendosi :
Ndryshimin e Anetarit te Keshillit Mbikqyres. <
Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme tek rJ;eshi!'h' mbikqyres:
eshte shtuar anetari: (" Knidi Baslari!! Nga data "14/11/2017"
Ne daten "14/11/2020" {
eshte larguar anetari: ("Ermal- ]
Lista e Dokumenteve: : f*"%/ A
Mandati bankar ose venetiﬁf@pte { per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar) S/
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti‘i autori ;ifait i
28/03/2018 | Numri i ceshtjes“EN-704764-03-18

Arsyetﬂlféhﬁj%%se c‘é:'%htjes: Depozitim i Urdhrit Nr.234, date 06.03.2018, ku eshte
urdheruag emetimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres z.Tommy Kola, z.Salarjon Totaj,
;},Staxqg Dhima, zj.Elfrida Bino, z.Enis Aliko dhe z.Nikolla Lera. Depozitim i Urdhit
Nr.ZBﬂ}- dat696.03.201 8.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

55 -;;g;éh'te shtuar anetari: ("Enis Aliko") Nga data "06/03/2018"
Ne daten "06/03/2021"
eshte shtuar anetari: ("Elfrida Bino") Nga data "06/03/2018"
Ne daten "06/03/2021"
eshte shtuar anetari: ("Nikolla Lera") Nga data "06/03/2018"
Ne daten "06/03/2021"
eshte larguar anetari: ("Knidi Bashari")
eshte larguar anetari: ("Alban Begaj"




|
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eshte larguar anetari: ("Elvin Lako")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Salarjon Totaj") L Nga
Data ishte ("05/01/2017") u be ("06/03/2018")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Salarjon Totaj") .
Kohézgjatja ishte ("05/01/2020") u be ("06/03/2021")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tommy Kola') . , Nea Data
ishte ("05/01/2017") u be ("06/03/2018 'ﬂ \i

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tommy Kola"

Kohézgjatja ishte ("05/01/2020") u be ( ’.'06/03/g021 ")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Stavro Dhima") ) , Nga Data
ishte ("05/01/2017") u be "06/03/2018")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("StavroDhima") ]
Kohézgjatja ishte ("05/01/2020") & uhe = ("06/03/2021")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

paguar)

Dokumenti i autorizimit

11/04/2018

-

Numri i ceshtjes: CN- 734808- 4- 18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Deppznum i vendimit te Keshillit Mbikqyres, date 06.04.2018
ku eshte vendosur J{L}rlmm nga detyra te administratorit Genci Gjegi dhe emerimin e
administratorit te rwea ise Arber Avrami.

h .
Kane ndodhur ndr pshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: ("Arber Avrami'') Nga data
"06/04/2018" ) Ne daten "06/04/2021"

eshtelar uar’frdmﬁ:istmmri: ("Genci Gjeci")
i A b
Iy

Lisfa é Dokumenteve:

i) :D’O;Ir(umenti i autorizimit

“Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

29/06/2018

Numri i ceshtjes: CN-837669-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar ne V.K.M Nr.108, date 23.02.2018 “Per nje ndryshim

ne vendimin Nr.848, date 07.12.2016, te Keshillit te Ministrave, “Per krijimin e shogerise
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
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“Albgaz”sh.a dhe percaktimin e autoritetit publik, qe perfageson shtetin si pronar te
aksioneve te shogerise “Albgaz”sh.a, nga ku ne piken 3 te ketij vendimi eshte vendosur qe
: aksioneri i vetem i shogerise “Albgaz”sh.a, eshte Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé")
Numri i aksioneve ""359.068,00 Perqgindja ne kapital " 00,00"
Kontributi ne natyre '""359.068.000,00 R
eshte larguar ortaku: ("Ministria e Zhvillimit Ekmmnﬁﬁuri mit, Tregtise dhe
Sipermarjes " _
e

&

Lista e Dokumenteve: =

Dokumenti i autorizimit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar) ay e
.
05/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-849759-07-1 i__
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Degpozitimi iUrdhrit Nr.1289 Prot., Nr. 1708/1 Dosje date
02.07.2018, protokolluar nggf(y) 708 Prot., date 02.07.2018, , léshuar nga
Sherbimi Permbarimor Privatéi TDR Group” shpk ku eshte urdheruar: Vendosjen e
sekuestros konservative mbi te gjitha aksionet e zoteruara nga pala debitore shogeria
ALBGAZ sha me{:;BrT L71306034U.
L
7~ 4
Lista e Dokumenteve:
Vendimi/AKti i GjyKatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjetér publik
16/07/2018

T}Iumtt%c:?élg‘ggs: CN-861651-07-18

Arsyet }'jhapjéﬁ»s'e ceshtjes: Depozitim i Urdhrit nr. 1342Prot., nr. 1708/1Dosje, datc
0,07,2018, leéshuar nga Florian Shehu pérmbarues gjyqésore private prang shoqérisé
Pérmbarimore “TDR Group” sh.p.k, protokolluar nga QKB me nr. 8146Prot., daté

st 1.07.201 8, ku éshté urdhéruar QKB pér: “ Tézhbllokojé nga masa e sekuestros

konservative akisonet e zotéruara nga subjekti “ALBGAZ”, sh.a me Nipt
L71306034U,bllokuar me shkresén Nr.1289 Prot., date 02.07.2018 té shoqérisé
Pérmbarimore “TDR Group™”.”.

Lista e Dokumenteve:

Vendimi/Akti i Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tietér publik
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28/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-889254-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017.
Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimi IEKA (nése ka)
Bilanci Kontabél V y '
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose ngasindividi tregtar)

31/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-922460-08-18 -3
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimiul‘&%g narit t& vetém té shoqérisé, daté
27.08.2018, ku éshté vendosur: Ndryshimi i adresés kryesare t& ushtrimit t& aktivitetit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme mm}csat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TI?AWE; ) Tirane; : TIRANE;
Njesia Administrative nr.5. Rrugae{Kosovareve", nr.pasurie 7/716, zona kadastrale
8270; " & ) @
eshte Hequr Adresa: "Tirane; g Tirane; ; TIRANE; Njesia
Bashkiake Nr. 2, Bulevardi ZF , mbrapa Ministrisé sé Jashtme; "
Listae DokumenteVe‘v
Dokumenti-i a!.lto imit %
Mandati bankﬁnose rertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar) .. 3
Vendim ﬂ'?s?mblese.se pergjithshme

’\;;
07/05/2019

umrj ces tJes CN 187209-05-19
grsyet ‘hap_;ﬁySe ceshtjes: Depozitimi i Raportit pér zmadhimin e kapitalit, date
20:12,2018. Depozitimi i vendimit t€ Asamblesé daté Nr.4147/3, daté 03.05.2019 ku éshté
vendosur: Zmadhimi i kapitali té shoqéris€. Depozitimi i vendimit nr.01, daté 11.04.2019

“p€r miratimin e raportit pér zmadhimin e kapitalit t€ shoqérisé dhe raportit pér rivlersimin e

aktiveve g do t& transferohen. Depozitimi i Raportit t& Vlersimit, dhjetor 2018.

Vlera e Kapitalit ishte "359.068.000,00" u be "'432.493.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "359.068,00" u be "'432.493,00"
Capital_Paid_Value ishte "359.068.000,00" u be "'432.493.000,00"
E-Mail ishte ") u be ("info@albgaz.al")
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé")

L Contribution Nature Value ishte (""359.068.000,00") u be
("432.493.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Ministria e Infastrukturés dhe Energjisé")
 Numri i aksioneve ishite (""359.068,00") uhbe . ("432.493,00")

._(\

Lista e Dokumenteve G"

Dokumenti 1 autorizimit ¢ W /.g

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kaHna t ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme ’%XT‘J&

Aktet e bashkimit dhe ndarjes
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

14/05/2019

f,

Numri i ceshtjes: CN-195005-05-19 g?ﬂ
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depoziti m h Nr. 48/1 Prot daté 13.05.2019 pér

saktésimin e i€ dhénave pér adlese%
Kane ndodhur ndryshimet euneposhtme he Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Fier; <, F ER; Fier; s FIER; Sheqisht,
Godina Qendrore Albagaz, Zqil'é Kadastrale 3981, Nr Pasurie 44/6; "

eshte Hequr Adre ?fmr FIER; Fier; ; FIER; Sheqishi, Godina
Qendrore Albagaz, Zona Kadasrrale 3981, Nr Pasurie 44/1; "

-~

Lista e Dokumenteve;
Mandzii:f"banka“f‘al ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

aguar. -
onumentl iautorizimit
\\_ _/7 al

19/07/?(!19

Numrl i ceshtjes: CN-241963-06-19

syet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.234/3 date 19.11.2018 per ndryshimin
e anetarit te Keshillit Mbikqyres.Depozitimi I Urdhrit Nr.225 date 30.05.2019 per
ndryshimin e anetarit te Keshillit Mbikqyres.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: ("Ilir Bejtja") Nga data "'19/11/2018"
Ne daten "19/11/2021"
eshte shtuar anetari: ("Laureta Omeri'") Nga data ""30/05/2019"
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Ne daten "30/05/2022"

eshte shtuar anetari: ("Matilda Kércaku'") Nga data "30/05/2019"
Ne daten "30/05/2022"

eshte shtuar anetari: ("Sindi Dushku'") Nga data ""30/05/2019"
Ne daten "'30/05/2022"

eshte larguar anetari: ("Tommy Kola")

eshte larguar anetari: ("Stavro Dhima")

eshte larguar anetari: ("Salarjon Totaj'")

eshte larguar anetari: ("Enis Aliko'")

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QK

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit .

Mandati bankar ose vertetimi i noterit pel 1 gesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
=T

paguar)

05/08/2019

Numri i ceshtjes: CN-292447-07-19,(ABLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE) P L
Arsyet e hapjes se ceshtjes@);i‘z@i pas

Lista e Dokumenteve:”
Shenimet aaPasquavi Filanciare (ealbania) compressed.pdf
vendimi asamhlesa‘-ﬁnﬂ_n{/rave financiare 2018.pdf
Pasqyra e erfo‘"l;'= ancés (pasqyra e t€ ardhurave dhe t€ shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e “pozieionitfinanciar.xlsx
Pasqyra~e flukseve tegmeteve monetare Indirekte xlsx
Pasqv_ta Edr{shm}eve né kapitalet e veta.xlsx
\éendum asamblela i pasqyrave financiare 2018.pdf
)

rave financiare te vitit 2018.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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RAPORT PER VLERSIMINE =
ZMADHIMIT TE KAPITALIT
Shogéria "ALBGAZ” sh.a.

Tirane me 20/12/2018




Raporti i Audituesit Ligjor

e e e e e e e 2

Permbajtja:

Raport]l TAQAIOSIE Ve PAVAEUN. ..civutuwrvimiminniiarsarinisigsiiiiosabssissmissess .2
Zbatimi dhe Materiale 1€ tjera shpjeguese..... TR AT SR A T SRS LA YRS AN S R RS .4
Zmadhimi i grupit té kapitalit té shogérisé "Albgaz" sh.a...............ooooii i 10
Zomadhimi LKapitalit. ..o e, S P |

Bashkelidhur.

Shtojca 1: Vendimi | Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé nr. 6828/4 date 3.10.2018
Shtojca 2: Certifikata e vértetimit té Pronesisé

Shtojca 3: Pasqyrat Financiare t& vitit ushtrimor 31.12.2017 pér shoqérine “ALBGAZ"sh a
Shtojca 4: Raporti | Audituesit té Pavarur.

Shtejca 5: Ekstrakti | shogérise “ALBGAZ” sh a i datés 1510.2018

Shtojca 6: Shkresa e menaxhimit té shogeérisé pér ndryshimet nekapital

Shtojca 7: Raporti | Ekpertit vierésues.

\
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, Raporti i Audituesit Ligjor )

Raporti i Auditusit té Pavarur

Pér: Aksionarin, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé
Drejtimin e Shoqérisé "ALBGAZ” sha.

Raport mbi Pasqyrén e ndryshimeve né kapital

Ne kemi audituar pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin aksionar té shogérisé "ALBGAZ" sha
per periudhen 01 janar 2018 deri me 20 dhjetor 2018 si dhe njé pérmbledhje té politikave
kontabel té rendesishme.

Pérgiegjésia e Drejtimit né lidhje me Pasgyrén

Drejtimi éshté pergjegjes per pergatitjen dhe paraqgitjen e drejté ne pérputhje me parimet
kontabél dhe Standardet Ndérkombetare té Raportimit Financiarté marrjes ne ngarkim té
aktiveve afatgjata materialesi dhe né pergatitien e pasqyrés sé ndryshimeve ne kapitalin e
shoqérise.

Persanat e Ngarkuar me Qeverisje jané pergjegjes pér té mbikqyrur procesin e raportimit
financiar té shoqérise

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin e kryer nga ana joné. Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet
Ndérkombeétare te Auditimit.Kéto standarde kérkojné qé ne té respektojme kerkesat etike
dhe t& planifikojme dhe kryejme auditimin pér te arritur siguring e arsyeshme se pasqyra
financiare nuk pérmbane anomali materiale

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tongé né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Auditimit (SNA-
te). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jane pérshkruar ngé ményré me té detajuar
né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjeésite e Audituesit per Auditimin e Pasqyrés.

Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike ge jané té zbatueshme pér
auditimin e pasqyrés dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Fage | 2



~ Raporti i Audituesit Ligjor

Opinioni | Audituesit

Sipas opinionit tong, pasqyra financiare e ndryshimit té kapitalit paraget ne ményré té
drejté né té gjitha aspektet materiale pozicionin financiar té Shoqérisé “ALBGAZ“sha ne
datén 20.12.2018, né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar

Theksimi i C&shtjes _ Baza Kontabél dhe kufizimet né Pérdorim

Ne térheqim vemendjen se ky raport auditimi &shté pérgatitur pér gellime té certifikimit te
zmadhimit té kapitalit aksionar dhe nuk éshté njé pjesé e kérkuar e pasqyrave financiare te
pérgatitura pér géllime ligjore. Si rezultat pasqyra mund té mos jeté e pershtatshme pér tu

pérdorur pér géllime té tjera.
Opinioni yné nuk éshté i kualifikuar né lidhje me kété céshtje.

Mimoza Gibuku

Auditues Ligjor

Tirang, me 20 dhjetor 2018

Fage | 3



Raporti i Audituesit Ligjor
Zbatimi dhe Materialetétjerashpjeguese

PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE SHOQERISE “ALBGAZ" SHA
Drejtuar: Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé,
Shogérisé “"ALBGAZ" sh.a

Tirané.

Ne cilésing e Audituesit Ligjor té caktuar me Vendimin Nr.6428/4, daté 03.10.2018 té
Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé, "Pér pérgatitien e dokumentacionit té
sistemimit té kapitalit t& shoqérive “"ALBPETROL” sh.a, Patos dhe “ALBGAZ" sh.a Tirane, pér
vlerésimin e zmadhimit t& kapitalit té shogérisé "ALBGAZ"sh.a, ju parages kété raport te
zmadhimit te kapitalit.

Pérgjegjésia e drejtimit té shoqérise "ALBGAZ" sha éshté : Pérgatitja dhe paragitja e drejte
e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve té tiera té domosdoshme pér
dhénien e sigurisé sé procesit té vierésimit té zmadhimit té kapitalit té shogérise.

Pérgjegjésia joné &shté té shprehim njé opinion mbi zmadhimin e kapitalit té Shoqérisé
"ALBGAZ" sha, per vierat e dala si rezultat i kalimit té Aseteve 1é pércaktuara né vendimin
Nr. 6428/4 nga shogéria "ALBPETROL" sha.

Per pérmbushjen e angazhimit dhe realizimin e misionit jemi mbashtetur né vazén ligjore si
me poshté:

»  Ligjinr. 590, daté 14.04.2008 "P#r Tregétarét dhe Shoqérite Tregétare” i ndryshuar.

»  Ligji nr. 7661 date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin” i ndryshyuar me ligjin nr.9228 daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Ligjin 9447 date
09.02.2006.

®  Ligjinr. 9723, daté 05.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te regjistrimit” i ndryshuar.

»  Ligji nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér Auditimin Ligjor, organizimin e profesionit té
ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit té miratuar”.

e Statusit té shogériseé “ALBGAZ" sh.a.

e Vendimi nr.6428/4 daté 03.10.2018 té Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjise “Pér
Pérgatitjen e dokumentacioni té sistemimit té kapitalit te shogérive "ALBPETROL"” SHA
dhe "ALBGAZ" SHA
Certifikata e pronésisé sé pronés qé do transferohet,

® Raporti| Auditimit téPasqyrave Financiare 1€ vitit ushtrimor 2017 té shoqgérisé
“"ALBGAZ" sha,

° Pasgyrat Financiare té mbyllura mé daté 31.12.2017 t8 "ALBGAZ"sha dhe
dokumentacionit kontabél téshoqérisé.

¢ Pasgyra e Gjéndjes dhe Ndryshimeve té Aktiveve Afatgjata Materiale.

Ekstrakti | regjistrimit né QKB
Akti | vleresimit té ekspertit viersues té pasurisé.

4 \
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‘Raporti i Audituesit Ligjor
Pérshkrim i statusit dhe veprimtarisé sé shoqérisé “ALBGAZ” sha

Shogéria "ALBGAZ" sha éshté themeluar né date 05/01/2017 si Shogeri Aksionare me kapital té

regjistruar  aktual 359,068,000 leké, me aksionar té vetem Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjise.

Selia e shogérise eshte; Tirang, Njésia Administrative Nr.5, Rruga e "Kosovaréve”

Objekti | aktivitetit té shogérise “ALBGAZ” sh.a.gshté :

“Operimi si operator i kombinuar né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr 102/2015, date
23.09.2015 "Pér Sektorin e Gazit Natyror”. Pér té realizuar kéte funksion, Shogéria: Ushtron
aktivitetin si Operator 1 Sistemit té transmetimit dhe shpérndarjes te 2 gazit natyror, né perputhje
me parashikimet e Ligjit Nr. 102/2015, daté 23.09.2015 “Per Sektorin e Gazit Natyror”, Kryen te
giitha aktivitetet e nevojshme per té ndértuar dhe operuar sisteme gazi pér transmetimin,
shpérndarjen, depozitimin néntokésor apo operimin e terminaleve té gazit natyror té léngezuar
pérfshiré edhe aktivitete si ngjeshjen, matjen, marrjen, depozitimin, lévrimin, operimin dhe
peérdorimin e sisterneve té dispecerimit dhe kontrollit té funksionimit/operimit té sistemit te
transmetimit, shperndarjes, menaxhimit té interkonjeksionit té transportit té gazit nderkufitar,
depozitimit dhe shperndarjes Planifikon, projekton, ndérton, zotéron, operon dhe miremban ne
pérputhje me iregullat tekrike: a) kapacitetet e reja apo ekzistuese teknike té sigurta té
transmetimit, shpérndarjes dhe interkonjeksionit té té gjitha sistemeve té transmetimit dhe
shpérndarjes. b) depozitat e gazit natyror si dhe terminaleve té gazit natyror té lengezuar, ne
funksion te rritjes se sigurisé dhe miréfunksionimit té rrjeteve té transmetimit dhe shperndarjes te
gazit natyror. Koordinon dhe bashkévepron me rrjetin Evropian té Operatoréve té Sistemit
téTransmetimit pér Gas (ENTSO-G).Realizon ¢do operacion tregtar dhe financiar, lidhur direkt ose
indirekt me objektin e veprimtarisé, sipas dispozitave té legjislacionit né fugi.Harton dhe propozon,
kodet e rrietit t& trasmetimit, t& shpérndarjes, té depozitimit dhe impianteve 18 gazit natyror té
lengézuar.U jep pa diskriminim té gjithe paléve té interesuara né pérputhje me kushtet e
legjislacionit ng fugi, akses né rriet si dhe siguron balancimin e rrjetit té transmetimit, té
shpérndarjes, té depozitimit dhe té impianteve 1& gazit natyror.Kryen ¢do aktivitet té parashikuar
nga legjislacioni né fuqgi.Gjithashtu né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe ficencat e Shogérise
te léshuara nga autoritetet kompetente, Shogéria mund té kryej ¢do veprimtari qé lidhet
drejtpérdrejt ose térthorazi, apo qé ndérvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me sipér Pér
arritjen e géllimeve dhe objektit té veprimtarisé si mé sipér, Shogéria mund t& kryej pa u kufizuar
vetém tek to, ¢do veprimtari dhe shérbim si pér shembull veprimtari tregtare, financiare, arsimore,
marketingu, giradhénie, apo hipotekimi gé mund té konsiderohen té dobishme apo té nevojshme
pér realizimin e objektit té aktivitetit té Shoqérise”.
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Gjendja financiare e shogérisé

Raportin e vlerésimit té zmadhimit té kapitalit e mbéshtesim né pasqyrat financiare té vitit
2017,

Né pasqyrén e pozicionit financiar shohim se kapitalet e vetate shoqérisé jane:
Kapitali | nénshkruar | shoqérise359,068,000 leké.

Prime me kapitalin 468,729,158 leke
Humbje e vitit 2017 (94,459,826) leké.
Totali | kapitaleve 1éveta jané 733,337,332 leke.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital p&r periudhen nga 01 janar 2018 deri me 20 dhjetor 2018
nuk ka ndryshime.

Nga shoqéria morém konfirmim se né daté té hartimit té kétij raporti nuk ka veprime te
kryera me kapitalin dhe té pa regjistruara né Qéndrén Kombé&tare té Biznesit.

Bazuar né Vendimin Nr.16 daté 29.08.2018 té Késhillit Mbikqyrés té shogérisé si dhe
Vendimit Nr. 6428/4 daté 03.10.2018 té Aksionarit t& vetém do té béjmé zmadhimin e
kapitalit té shogérisé “ALBGAZ” sh.a.

Zmadhimi i kapitalit do té vijé si rezultat i zmadhimit té aktiveve té shogérise,dhe
konkretisht:

Toke (truall) me sipérfagje 15,739m2 dhe ndértimit me sipérfagje 3512m2 qé jane te
pércaktuar ne vendimin Nr.6428/4.

Pronagédo té zmadhojé kapitalin e shogérisé “ALBGAZ"sha. pasqyrohet né Certifikaten e

vértetimit té pronésisé me nr 1321104 té¢ Z.V.R.P.P. Fier dhe ndodhet né adresén Sheq i
Madh, Fier.

Pasqyrat financiare té vitit 2017 jané té audituara nga Audituesit Ligjor dhe té miratura nga
Ministria e Infrastrukturés dheEnergjisé.

Me poshté po sqarojmé pozitionet e aktivit dhe té pasivit té pasqyrave financiare té vitit
2017.

Fage | 6



Raporti i Audituesit Ligjor

Pasqyra e Poticlonit Financiar.

Viti
:‘ AKTIVET "E - Vd u;:lt;lmnr ushtrimor
%_ 2016
Aktivet Alatshkurtra
P Aktivet monetare 1 143,390,873
1 Bonkao 143,390,873
2 Arko
P Investime 2
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e velo 22 ]
3 Te tjera Finonciore 2.3 )
P Té drejta té arkétueshme 3 10,217,823 -
1 Nga aktiviteli 1 shfrytezmit 3.1 9,556,494
2 Nga njesité ekonomike brendo grupit 32
3 Ngao njeésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 3.3
4 Té tjera 34 661,329
S Kopital i nénshkruor | papaguor 15
®  Inventarét 4 782,603 -
1 léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 782,603
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte te gotshme 43
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (GjE e gjollé ne rritfe e majméri) 45
& AAGIM te mbajtura per shitje 4.6
7 Porupagime pér inventor a7
»  Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 154,391,299 -
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie ne njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhenies né njesité ekonomike brendo grupit 72
3 Titujpronesie ng njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tituj té huadhentes né njésité ekonomike ku ka inlereso pjesemarrése 7.4
5 Titujte tjeré te mbojstur si oktive afalgjuﬂ 75
B Aktivet material 8 840,758,201 -
1 Toko dhe ndérteso 81 156 677,088
2 impiante dhe makineri 82 668 562,790
3 Té tjero Instalime dhe pajisje 83 14 642,647
4 iventar ekonomik 84 587,361
5 Asete ne mogarine 9 288,315
P Aktive Jo materiale: 10 2,987,348 -
Koncesione,patenta, licenca, marka tregtare,té drejto dhe oktive té
Mashme{ﬁcpense pr;grarm dhe transmetimi) : 104 2 987,348
2 Emrii Mire 10.2
3 Poropagime per AAIM 103
b Aktive tatimore té shtyra 11
B Kapitali | nénshkruar i papaguar 12
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 843,745,549 -
AKTIVE TOTALE 998,136,848 -
/ Fage | 7




Raporti i Audituesit Ligjor

Pasqyra e Poticionit Financiar.

Vit
N DETYRIMET DHE KAPITALI j o | Ve ‘;:;‘;;""“ ushtrimar
2016
> Detyrime afatshkurtra: 13 264,799,516
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndoy institucioneve (e kredisé 13.2
3 Arkétime né avance pér porosi 13.3
4 Té pogueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 9,313,507
5 Defteso té pogueshme 13.5
6 T¢ pogueshme ndoj njésive ekonomike brendo grupit 13.6
7 Te pagueshrme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemuarrese 13.7
8 Te pqgueshmg ndoj punongesve dhe sigurirmeve 138 8.117.388
shogerare/shendetsore
9 Te pogueshme per detyrimet tatimore 13.9 779,468
10 Té tjera té pogueshme 13.1 147 462,430
P Grante 15 99,126,322
P Té ardhura té shtyra 15
P Provitione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 264,799,516
P Detyrime afatgjata: 17 - .
1 Titust e huomarrjes 171
2 Detynime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né gvancé pér porosi 17.3
4 Te pagueshme pér aklivitelin e shfryte zimit 17.4
5 Deftese té pogueshme 175
6 Té pogueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupic 7.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko intereso pjesemarniese 17.7
8 Té tjera té pogueshme o ) B 172.8
P Té pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20
1 Prowizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 264,799,516
¥ Kapltali dhe Rezerval 22
¥ Kapitali i Nénshkruar 23 359,068,000
B Primii lidhur me kapitalin 24 468,729.158
P Rezerva rivierésimi 25
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva stotutore 26.2
3 Rezerva te hero 26.3
B Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -94,459,826
Totali | Kapitalit 733,337,332 -
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 998,136,848
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Raporti i Audituesit Ligjor

Bazuar né Pasqyrat financiare t& dhéna mé sipér po japim njé analizé mé té detajuar té
grupit té aktiveve dhe grupit té kapitalit té cilat kané t& béjné me zbatimin e detyrés sé
marre.

Grupl | Aktiveve Afatgjata Materiale éshté si mé poshté:

Aktive té géndrueshme té trupézuara daté 31.12.2017

1 Toka dhe ndértesa 156,677,088
2 Ilmpiante, makineri dhe pajisje 668,562,790
3 Pajisje zyre té marra si grand 14,642,647
4 Inventar ekonomik 587,361
5 Aktive neé magaziné 288,315
Totali 840,758,201

Ng lidhje me Aktivet Afatgjata Materiale grupii Audituesve qé kane audituar pasqyrat
financiare té vitit 2017, ka shprehur rezerva né lidhje me:

-Aktiveve afatgjata jané aktive neto té marra nga “Albpetrol” sha. dhe se jané rivlerésuar
NE vitin 2005, si rjedhojé nuk jané né gjendje té gjykojné mbi vierén e drejté té tyre.

Kapitalet e Shogérisé

Mbéshtetur né pasqyrat financiare té vitit 2017 té miratuara shohim se Grupi i kapitaleve
L& veta éshté si mé poshié:

Kapitalet e shogerisé daté 31.12.2017
Kapitali | Nénshkruar 359,068,000

Primil lidhur me kapitalin 468,729,158
Rezerva rivlersimi

Rezerva ligjore

Rezerva statuore

Rezerva té tjera

Fitim | pashpérndaré

Fitim/Humbja e vitit (94,459,826)
Totali 733,337,332

o~ o i & W R e

Né lidhje me kapitalin grupi i Audituesve Ligjor ge kane audituar pasqgyrat financiare te vitit
2017 nuk ka shprehur rezerva.

Ne béme verifikimet pérkatése dhe nga verifikimet e kryera na rezultoi se:

Ekstrakti | Regjistrit Tregétar pér té dhénat e Subjektitne datén e hartimit t& kétij
raportitregon se, Kapitali i regjistruar né QKB, &shté né shumen 359,068,000 leké dhe nuk
ka ndryshim nga pasqayrat e mbyllura né 31/12/2017.

Viera e Kapitalit: 359,068,000 leké

Numri | aksioneve: 359,068

Vlera e kapitalit né pasqyrat financiare té vitit ushtrimor 2017 pérputhet me ekstraktet e
QKB-sé. Nga shoqgéria morém konfirmim se né daté té hartimit té kétij raporti nuk ka

veprime té pa regjistruara né QKR. )
\ -L'\( Faqe {9
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Raporti i Audituesit Ligjor

Zmadhimi i grupit té kapitalit té shogérisé "ALBGAZ” sh.a

Ne menyré pér té pérmbushur detyrimin kontraktual né zbatim té urdhérit nr.6428/4 date
03.10.2018 pér 2madhimin e kapitalit té shogérisé pér vlerén e aseteve ta pércaktuara ne
kété vendimNe, kemi analizuar individualisht aktivet afatgjata materiale qé& do 1@
perfshihen né kapitalin e shogérisé té ndaré né dy grupe si meé poshté:

A. Truall me sipérfaqe 15,739 m2 ndodhur né zonén kadastrale nr.3981.
Pérshkrimi | gjéndjes faktike

Né menyre qe tégjejmé vlerén e drejié te aktiveve afatgjaté materiale, u krye viersimi
aktual | tyreméDhjetor 2018 nga eksperti vlerésues znj. Brunilda Laze me
licenséprofesionale nr.regj.Vp.0400/1.

Nga matjet e kryera né teren rezulton se siperfagja éshté 15,739 m? e barabarté me
Certifikatén e vértetimit té pronésisé me Nr.1321104 té Z.V.R.P.P, Fier.

Nga raporti | vlerésimit rezulton se vlera e aktivit afatgjatématerial (toke truall) ne
momentin e dorézimit té kétij raporti éshté vierésuar me 2,270 leké pér meter katrore.

Pér géllim t& 2madhimi té kapitalit té shoqérisé si rezultat | transferimit té aktivit afatgjate
material (toké truall), ne do té bazohemi né raportin e vlerésimit Sipas te cilit viera e
truallit 8shié:

15,739m* X 2,270 leké/m? = 35,727,530 leké,

Bazuar nésa me sipér, kapitali | shogérise do té zmadhohet sipas tabelés s& meposhtme

Veprimet kontabel peér truallin

Shitim | Aktiveve afatgjata materiale ne zérin Toké {truall) | 35,727,530

—,— -— 4

Shtimi | llogarisé Kapital | regjistruar pér vlerén e
sipérfages 15739 meter katrore toké truall 35,727,530

Total | veprimeve 35,727,530 35,727,530

A. Ndértime me sipérfaqe 3512 m2 ndodhur né zonén kadastrale nr.3981.

Ndértesat e ndodhura né té njéjteén Certifikaté vértetim pronésie me truallin  jane tg
shénuar : Truallme sipérfage 15,739 m? nga kjo Ndértesa 3,512m?,

Nga matjet faktike té kryera nga eksperti vlerésues del se sipérfagja e ndértimeve te
ndodhura né kété truall €shté 3418 m2 dhe nuk rakordon me Certifikatén e pronésise.
Vlera totale gé do té shtojé kapitalin éshté sipas tabelés sé méposhteme:

W

\
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Raporti i Audituesit Ligjor

Inventari | objekteve ge do te shtojné kapitalin
Ndertesa ne adresen Sheq | Madh Fier

Nr.né ¢ 73 cdpd Siééffaq.l-a Sl

 planvendosje Emértimi i godinave faktike‘sipas: i Viera

. F g matjes
1 Reparti zdrukthtarise 108 1,092,537
2 Reparti rip elektrik 102 1,179,820
3 Oushe-garder-lav 70 1,274,028
4 Oficina 625 699,566
5 Magazine géndrare nr 2 41§ ' 4.403,255_
6 Magazine qéndrore nr 1 415 4,506,176
7 Magaz rikupero 235 2,844,328
8 Reparti saldimeve 215 2,297,000
10 Garazhe 9 cope 140 1,387,736
11 Zyrat e sektorit 85 796,635
12 Kapanoni | automjeteve 532 4,255,641

i 13 Garazh automjeti 1 112 152,031

. -;; Reparti kovacanés 225 7,054,495

15 Godina financé-gjeologji 123 2,804,865
16 Goding 16

i Shuma 3418 34,748,135 |

& bashku me godinat ge me poshté jane te analizuar nje pér njé do té transferohen edhe
pjeset e tjera te inventarit gé jané element ndihmés té funksionimit té objektit sic jane
muret rrethues, rruget e sheshet, kanali | kullimit té ujrave, sheshi | oficines dhe pusi | uijit,

5i mé poshte
Nr. Emeértimi Vlera e vlergsuar

1 | Muri rrethues | QPN 473,404
2 | Rruge+sheshe administrata 612,798
3 | Muri rrethues | QPN 16,957
4 | Tubo Pomp Kompresar pus uji 4,016
4 | Kanali kullimit té ujrave 1,524,517
5 | Sheshi oficinés 317,973

Shuma ' 2,949,665

K"'" }9/ Fage | 1)
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Veprimet kontabél per ndértimet

Rap orti i __7 Lior

Shtim { Aktiveve afatgjata materiale né zérin ndértime 37,697,800
Shtimi | llogarisé Kapital | regjistruar pér vlerén e godinave dhe )
elemnentéve ndihmese 37,697,470
Kalim né rezuitat pér efekt rrumuoliakimi té kapitalit 330
Total | veprimeve 37,697,800 37,697,800

Mé poshté po japim njg pamje mé té detajuar dhe

planvendaosjen e tyre.

E gjithé prona €shté e rethuar nga njé murté njé lartésie rreth 2 5m

té dhenat per cdo objekt si dhe
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Planimetria dhe Plan Vendosja e objekteve
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Ndértesame Nr.1 éshté ish Repartiizdrukthtarisé.

Objekti eshté ndertim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
siperfagen 15,739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr.pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartes K-34-112-(195-8).

Sipérfagja e ndertesés sipas matjeve faktike ne terren té kryera nga studio topografike
éshte 108 m?

Ndértesa me Nr.2 #shté ish Reparti Riparimit Elektrik

Objekti éshte ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar ne
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5 volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terran té kryera nga studio topografike
éshté 103 m?.

\ x Fage | 14
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Ndértesa me Nr.3 éshté ish Dushe+ Garderobe+ lavateri

Objekti eshté ndertim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toke truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-{195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 70 m?,

Ndértesa me Nr.4 éshté ish Oficina

Objekti €shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shirytézimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren 1é keyera nga studio topografike
éshté 625 m?.
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Ndértesa me Nr.5 éshté ish Magazina 2

Objekti 8shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar née
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-1 12-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 415 m?,

Ndértesa me Nr.6 éshté ish Magazina 1

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhat i ndertuar ne

sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-{195-8).

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 415 m?.
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Ndértesame Nr.7 éshté ish Magazina Rikupero

Objekti eshté ndéertim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar né

sipérfagen 15739 m? toke truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/, volumi 14,

fage 226.
Indeksi | Hartés K-34-112-(195-8)Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té

kryera nga studio topografike eshté 235 m?.

Ndértesa me Nr.8 8shté ish Reparti Saldimit

Objekti éshte ndertim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytezimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toke truall ne zonén kadastrale 3981 me nr pasurie 44/5, volumi 14,

fage 226
Indeksi | Hartés K-34-112(195-8)
Sipérfagja e ndérteses sipas matjeve faktike ne terren te kryera nga studio topografike

eshté 215 m?
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Ndértesa me Nr.10 jang ish Garazhet

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndertuar né

sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me or. pasurie 44/5, volumi 14,
faqe 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)
Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 140 m?,

Ndértesa me Nr.11 éshté ish Zyrat e sektorit

Objekti éshté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytezimi, ndodhet i ndértuar né
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-{195-8)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike ne terren te kryera nga studio topografike
éshté 85 m?,
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Ndértesa me Nr.12 éshté ish Kapanoni | Automjeteve

Objekti &shté ndértim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar ne

siperfagen 15739 m® toke truall né zonen kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartés K-34-112-(195-8)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike ne terren 1@ kryera nga studio topografike
éshté 532 m?.

Ndértesa me Nr.13 éshté ish Kapanon Automjeteve

Objekti eshte ndertim i vitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytézimi, ndodhet i ndértuar ng

sipérfagen 15739 m? toke truall né zonen kadastrale 3981 me nr pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.

Indeksi | Hartes K-34-112-(195-8)

Sipérfagja e nderteses sipas matjeve faktike ne terren te kryera nga studio topografike
éshté 112 m?

N Fage | 19



Raporti i Audituesit Ligjor

Ndértesa me Nr.14 éshté ish Repartl i kovacanés

Objekti eshte ndeértim ivitit 1979 dhe ka vite 39 shfrytezimi, ndodhet i ndértuar ne
sipérfagen 15739 m? toke truall né zonén kadastrale 3981 me nr. Pasurie 44/S, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren te kryera nga studio topografike
éshté 225 mi.

Ndértesa me Nr.15 éshté Godina Finance gjeologji

Objekti eshté ndertim 1 vitit 1979 dhe ka vite 39 shivytézimi, ndodhet i ndertuar ng
sipérfagen 15739 m? toké truall né zonén kadastrale 3981 me nr. pasurie 44/5, volumi 14,
fage 226.Indeksi | Hartés K-34-112-(195-B)

Sipérfagja e ndértesés sipas matjeve faktike né terren té kryera nga studio topografike
éshté 123 m?.

Fage | 20
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Ndértesa me Nr.16

Ne prone, ndodhet njé ndértese e vogél me nr. 16 né planvendosje, funksioni i té ciles
@shté i pagarté. Nuk e gjejmé né inventarin e shogérisé.
Sipérfagja e saj sipas matjeve faktike né terren ishte 16m?.

Eksperti vlerésues ka bére njé vlerésim total pér adértimet dhe gjithe infrastrukturen
qé gjendet né prond.Shuma e vlerésuar nga vlersuesi éshté 37,698,800 leke
Ndarjen e késaj shume e kemi béré sipas objekteve, duke u nisur nga vlerat e inventarit te

shoqérisé "ALBPETROL” sha.pasi vlera e mbetur e aktiveve eshte e njéjte me vleren e
vleresuar.

Zmadhimi I Kapitalit

Bazuar ne aktin e vleresimit dhe dokumentacionine marre nga menaxhimi, kapitali do te
tmadhohet ne vieren peér:

Viera e Tokés Truall
Vlera e Ndértesave

35,727,530 leké
37,697,470 leke

Gjithésej

Kapitali | regjistruar para zmadhimit:

73,425,000 leké

Nr

Aksioner

Nurari | Aksioneve

Viera nominale

Vlera e Kapitalit

L

Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 359,068 1,000 359,068,000
Totali 359,068 1,000 359,068,000
\ %
~ ¥/ f Fage | 21
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Kapitali I regjistruar do té zmadhohet:

Nr.

Aksioner

Nurri | Aksioneve

Viera nominale

Vlera e Kapitalit

1 |Ministria e Infrastruktures dhe Energjise

73,425

1,000

73,425,000

Totall

73,425

1,000

73,425,000

Kapitali | regjistruar pas zmadhimit:

Nr. Aksioner Numri | Aksioneve |Viera nominale| Viera e Kapitalit
1 [Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 432,493 1,000 432,493,000
Totali 432,493 1,000 432,493,000

Pas zmadhimit té kapitalit veprimet kontabél qe duhet te kryeje shogeria pér pasqyrimin e

tyre néllogarité kontabél jane si me poshté.

Veprimet Kontabél

I_Iug;ria e AAM, zéri Toké (truall) [

35,727,530 |

Uogaria e AAM, zéri Ndértesa |

Kapitali i regjistruar

- 37,697,800

73,425,000 |

Kalim né rezultat pér efekt
rrumbullakimi té kapitalit

330

Balanca

73,425,330

73,425,330

Per sa paragitur me larté, me kété akt ekspertimi kontabél misioni | zmadhimit té kapitalit
per vierén e aseteve Tok# truall me sipérfage prej 15,739 meter katrore me vlere tregu
35,727,530 leke dhe vierén 37,697,800 leké L& objekteve éshte | perfunduar

Auditues Ligjor
Mimoza ({Quku )
) L
v

A

Tirané me 2012 2018

Fage

£d



@

—

o
REPUBLIKA E 3HQIrPERase

AMINISTRIA F INFRASTRUKTURI S
DHE ENERG IS

MUNINTRI
VENDIM

Ne o] a0l os | 2019
CMBEZMADHIMIN E KApP) FALIT TE SHOOR RIST
"ALBGAZY SHA, TIRANE™

Nembeshwene 6 BB 990 dage 1042008 ~Péy tregtarct dhe shogerie Wegtare ¢
ndvsshuar, i ne 9205, date 3904 2004 <pg, Lontabilitein dhe Pasgyeal lianciare™
e shoar. S e Shogénise “Alhgar” shoa. si dhe Vendimeve (¢ K eshilhi Mbtkegyres @
Shogérise w01, dué 1) .04 2009 Mbi mimtimin ¢ anadhimn i Kapitali 1o shiogeise
Mbgaz sha” ne 2. dme PLOY2019 “Mbi wiratimin ¢ CApOrul pér lerdsimin Al e
bapitalin shogdnse Adhear sh oy (Pasurin fig a5 Sheq i Madh Fiery s shyyetmin
Kerkeses sé shogirist drguar me shbvesén gr 31 e 10.04.2019, 4 ghe LAPOriG e ferdsing)
W amadhimn (@ hapatatie 1o shogdse Albgaz sha, me Clésing ¢ aksiviar I yvetém
Asambles ¢ Pérgithshime o shogénse - b sho.

VENDOST:

b Zmadbng Lapiialin Shogénise “Albpas” sha Pieand, me viepdp 7 LAZS 000 Jeh
(shiatédhictd ¢ wemilion « Kol ¢ ojescis o Pesemiic) ¢ barabanié e 73425
ahsione me Ve omimale 1600 fekd, gé PEVRet vIRESS s¢ pasarisé Ny 45 volunn
L Tage 226, Sheg 1 Madh

S Rapiialy g sl Kerise < Adbgar shy s amadhim. beher 432 403 o ke thaiérgind
candhjere ¢ dvmitliog ¢ Latérgind ¢ néniédhjerd ¢ wemye) ¢ barabarié e 432 493
akstone me vlerd nominale L0 deke:

i Newrkohet shogénia “Alhpas oy Hieane pér knverpen o iy shinmey ¢ @ v opshinge

nE zbaton @ k& vendini

Ky veadin hya e toge memchicrs

P37 e
- Belinila Balluku -

Adlrena, Reaga "Abdi Hoptam™ 0l 1 Firane Fagga web g /fviww Wikl astiuk b gov.an



KESHILLI MBIKQVYRES _.
OPERATORITKOMBINUAR I GAZIT NATYROR ALBGAZ SH.A TIRANE

VENDIM

Nr. | date /[, €Y oy
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ALBGAZ SH.A

(Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare
Té tjera llogari té arkétueshme
Inventaré

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Pjesmarrje né shogéri té kontrolluara
Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra

Llogari t& pagueshme tregtare
Té pagueshme ndaj njésive
ekonomike

Detyrime tatimore
Té tjera detyrime

Totali | detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Grante dhe té ardhura té shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali | detyrimeve
Kapitali

Kapitali | nénshkruar
Primi | lidhur me kapitalin
Humbje té mbartura

Humbja e ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

jané pjesé pgrbérése e kétyre pasqyrave financiare. \ -
\oy AN

Rita Mishta

Pergjegjes% ktori ne
Drejtorine Ekonomike dhe
Programimit

Shénime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
4 95,025,272 143,390,872
5 1,353,958 9,556,494
[ 1,607,414 661,329
7 720,552 782,602

98,707,196 154,391,297

2,625,000 -

838,178,245 840,758,201

10 3.709.308 2,987,348
844,512,553 843,745,549

943,219,749 998,136,844

11 183,191,430 127,462,430
12 20,079,956 9,313,907
13 1.750,000 -
14 2,473,170 2,421,469
15 6,982,641 6,475,388
214,477,197 145,673,194

16 30,000,000 20,000,000
17 98,476,535 99.126,322
128,476,535 119,126,322

342,953,732 264,799,516

359,068,000 359,068,000

468,729,158 468,729,158

(94,459,828) -

(133,071,313) (94,459.828)

18 600,266,017 733,337,330
943,219,749 998,136,846

Olsi Shahini:
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ALBGAZ SH.A

(Vlerat jané né Leké)

Pasqgyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

e

"1-“ ’-—l

Shénime Pfér vitin‘e mbyllur P:‘ér vitinle mbyllur
meé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Té ard.hkfral nga aktivitetii 19 11,261,859 19,208,475
shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 (5,210,778) (89.530)
Total té ardhura 6,051,081 19,118,945
Lénda e paré,materiale té
konsumueshme dhe té tjera (28,439,443) (18,417,034)
shpenzime B -
1 tendaepare. materiale té 21 (1.124,822) (1.853,108)
onsumueshme
2) Tétjera shpenzime 22 (27.314,621) (16,563,926)
Shpenzime té personelit 23 (107,873,293) (92,821,412)
1) Paga dhe shpérblime (95,890,762) (82,340,152)
gj “Shpenzime 18 sigurimevs (11,982,531) (10,481,260)
shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (2,857.994) (2,366,076)
Shpenzime financiare 48,338 25,749
1 Shpenz.lme |r_ﬂergs| dhe 25 48,338 25.749
shpenzime té ngjashme

Fitimi/humbja para tatimit (133,071,313) (94,459,828)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 - -
Fitimi/humbja e vitit (133,071,313) (94,459,828)
Hotalti i srchUtave (133,071,313) (94,459,828)

gjithpérfshirése pér vitin

=

»

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja B deri né 21, té cilat
jané pjesé perbérése e kétyre pasqyrave financiare.

e

-!_

-
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(0 /
Rita Mishtaku ; / Olsi Shahini”
Pergjegjes seltoi)i ne Drejtor né'Brejtorine
Drejtorine Ekonomike dhe ~ Ekonomike dhe -
Programimit Programim\it//-‘
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ALBGAZ SH.A

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Shénime Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
. mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Fitim / Humbja e vitit (133,071,313) (94,459,826)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,857,996 2,366,076
Rénie/(rritje) né té drejtat e
arkétueshme dhe té tjera 7.256.451 (9.556,494)
Rénie/(rritje) né inventaré 62,050 (450,227)
Rritje/(rénie) né detyrimet e
sagueshime 11.325,003 18,210,764
Mjete monetare neto
ngal/(pérdorur né) aktivitetin e (111,569,813) (83,889,707)
shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve
afatgjata materiale dhe jomateriale (1.000.000) (2.617.171)
Pagesa pér blerjen e investimeve té
tiera (875,000) -
Mjete monetare neto
nga/(pérdorur né) aktivitetin e (1,875,000) (2,617,171)
investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
Rritje/(Rénie) né huaté afatshkurtér 55,729,000 127,462,430
Ripagim/ té hyrat neto nga huaté
afatgjata 10,000,000 20,000,000
Ndryshime ne grante te marra (649,787) 82,435,320
Mjete monetare neto
nga/(pérdorur ng) aktivitetin e 65,079,213 229,897,750
financimit
Ndryshimi neto i mjeteve monetare (48,365,600) 143,390,872
Mjetet monetare né fillim té
periudhés 143,390,872 -
Mjetet monetare né fund té )
periudhés 4 95,025,272 143,390,872

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 8 deri né 2 té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare. ;

N

Rita Mishtaku ; Otsi Shahini  *
Pergjegjes sektofi ne Drejtor.ne Drejtarine
Drejtorine Ekonomike dhe Ekonomike dhe

Programimit Programimit }\\)
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Auditues Ligjoré

Kristaq Ndini Diana Ylli (Golemi) Bendis Husi

Adresa: Rr, Perlat Adresa: Rr.Emin Adresa: Njesia Bashkiake nr. 5,

Rexhepi. Pall. AMF, Duraku,Pallati Binjakét, Rruga Sami Frasheri, Pallati

Ap.12, Tirané Nr.1,Hyrja Nr.5, Kati 2, perhalle Bankes ProCredil, Kati 5,
Tirané Ap. 11, Tirané

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér drejtimin dhe aksionerét e Shogérisé ALBGAZ sh.a
Opinion me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare & Shogérisé "Albgaz” sh.a (Shoqeria) & cilal pérfshijné pasqyrén
e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2018, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té té ardhurave
gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapilal dhe pasgyrén e flukseve & mjeteve monetare per
vitin gé& mbyllet né kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje te
politikave kontab&l mé & réndésishme.

Sipas opinionit tong, me pérjashtim & efekteve té ¢éshljeve L€ pérshkruara né bazal pér opinion me
rezerve, pasqyral financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspekiet materiale, pozicionin
financiar t& Shogérisé "Albgaz" sh.a mé dalén 31 dhjetor 2018, performancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin gqé mbyllet né kélé daté, né pérputhje me Standardet Kombetare té Kontabhilitetit té
pérmirésuara (SKK).

Baza pér Opinionin me Rezervé

Si¢ éshté paragitur né shénimin nr. 7 1& pasqyrave financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2018, Aktivet
afatgjata materiale paragiten né vlerén 838,178,245 leké (31 dhjetor 2017: 840,758,201 lekg).

Gjate vitit 2018 éshta béré inventarizimi | Aktiveve afatgjata materiale nga shoqéria, si rezultat i té cilit
nuk jané mundur L& inventarizehen linjat nénlokésore {é tubacioneve té paraqitura né pasqyrat
financiare né vierén kontab&l neto 638,407,669 leké. Si rriedhojé, ne nuk kemi
géné né gjendje té marrim siguri té arsyeshme pér ekzistencén e kétyre tubacioneve,

Aktivet afatgjata maleriale té shogérisé pérbéhen nga njé grup aktivesh afatgjata materiale té
shképulura nga shogéria "Albpetrol” sh.a me vlerén kontabgél neto 823,257,189 (31 dhjetor 2017:
825,387,097 leké, té cilat pérfagésojni tokal, ndértesat dhe makineri dhe paisje.

Aktivel afatgjata materiale e marra nga shoqéria "Albpetrol” sh.a jang paragitur me vlerén e rivlerésuar
nga shoqéria "Albpetrol“né vitin 2005 minus amortizimin e akumuluar.

Shoqéria ka zgjedhur metodén e rivlerésimit pér té matur vlerén e akliveve afatgjata materiale. SNK 16
"Aktive Afatgjata Materiale” kérkon gé nése njé Shogéri zgjedh metodén e rivlerésimil pér matjen e
aktiveve me vlerén e drejl@, atéheré rivlerésimi i aktiveve duhet & kryhet rregullisht, né ményré qé vlera
kontabél t& mos ndryshojé malerialisht nga vlera qé do té rezultonte nése vlerésimi i AAM-ve né datén e
raportimit do t& béhej me vierén e drejté. Rivlerésimi mé i fundit | kétyre AAM-ve dalon né vitin 2005,
dhe né periudhat ushtrimaore né vijim nuk éshié kryer asnjé rivlerésim pér té reflektuar vierén e tyre té
drejté. Si rrjedhojé ne nuk jemi né gjendje {8 gjykojmé mbi vlerén e drejté té aktiveve afatgjata té
paragitura né kélo pasqgyra financiare.

Né momentin e krijimil, shogéria ka marré nga Albpetrol aktive afatgjata materiale me vleré neto
827,797,158 leké, ndérkohé kapitali themeltar i shoqérisé éshlé regjistruar né QKB pér 359,068,000
leké. Diferenca prej 468,729,158 leké éshté paraqitur né zérin prime té lidhura me kapitalin.

Ky zé nuk i plotéson kushtet pér t'u konsideruar i tillé pasi primi i lidhur me kapitalin pérfagéson
diferencén ndérmjet cmimit t& emetimit té aksioneve dhe vierés nominale.

Céshtje kryesore te auditimit

Caéshtjet Kryesore té Auditimit jané ato ¢éshtje g& né gjykimin toné profesional, kané géné mé té
réndésishmel né auditimin e e pasqyrave té periudhés akluale. Kéto ¢éshtje kané qéngé adresuar né
kontekstin e auditimit 18 pasqyrave financiare né térési dhe t& formimit 1& opinionit toné né lidhje me to,
késhtu gé pér kéto ¢éshtje ne nuk japim njé opinion té vecanté.

Pérvec céshljeve & pérshkruara né seksionin e Bazés pér Opinionin me Rezervé, ne nuk kemi
pércaktuar ¢éshije kryesore té auditlimit gé duhel 18 komunikohen né raportin tongé & auditimi
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Auditues Ligjoré

Kristaq Ndini Diana Ylli (Golemi) Bendis Husi

Adresa: Rr. Perlat Adresa: Rr.Emin Adresa: Njesia Bashkiake nr. 5,

Rexhepi. Pall. AMF, Duraku, Pallati Binjakeét, Rruga Sami Frasheri, Palluti

Ap.12, Tirané Nr.1,Hyrja Nr.5, Kati 2, perballe Bankes ProCredit, Kati 5,
Tirane Ap. 11, Tirané

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare :

Drejtimi 8shlé pérgjegjés pér pérgaltiljen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i
gjykon & nevojshme pér té héré té mundur pérgatitjen e pasgyrave financiare qé nuk pérmbajné
anomali materiale, qollé pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

N&é pérgalitjen e pasgyrave financiare, drejlimi éshlé pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shogérisé
pér té vazhduar aklivitetin e saj né bazé té parimit I8 vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér
géshtjel qé lidhen me vazhdimésiné e aktivitetit té shoqérisé, duke pérdorur parime! hazé @
vazhdim@sisé, pérveg rastit kur drejlimi ka pér qéllim té likuidojg aktivitetin, ose l& ndérpresé akltivitetin
operacional, ose nuk ka asnjé allernativé tjetér reale pervegse mé lart.

Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegjése pér mbikégyrjen e progesit té raportimit financiar té
Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektival tona jané qé té arrijm@ njé siguri 1& arsyeshme lidhur me faklin niise pasqyrat financiare né
lérési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té l&shojmé njé raport
auditimi qé pérfshin opinionin tong, Siguria e arsyeshme éshlé njé siguri e nivelil l& larté, por nuk éshié
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston, Anomalité mund & vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen malteriale
nése, individualisht ose t& marra s& bashku, pritel gé né meényré té arsyeshme té influencojné vendimel
ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional
gjaté gjithé periudhés sé auditimil. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyral financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rreziqgeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin tongé, Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e mashtrimit 8shté mé i larté se
rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé
fshehje té informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime,
apo shkelje té kontrollit t& hrendshem.

- Marrim njé kuptueshmeéri té atyre kontrolleve t& brendshme relevante pér pracesin e auditimit me
qéllim hartimin e progedurave & audilimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme.

- Vlerésojmé pérshtalshméring e politikave kantab@l té pérdorura dhe arsyeshméring e cmuarjeve
kontabél t& kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése {8 béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshlatshméring e parimit té vijimésisé, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésingé e Shogérisé pér té vazhduar né
vijimési aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekzistan, ne duhet t& térheqgim vémendjen né
shénimin shpjegues pérkatés, népérmjet raportit tong té auditimit, ose nése shénimel shpjeguese
nuk jané t& pérshtatshme ne duhet t& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mhi bazén
e evidencés sé auditimit té marré deri mé dalén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose
kushtet né té ardhmen mund té shkaktojné ndérprerje té aftesisé sé Shoqérisé pér vijimési.

- Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe p&rmbajtien e pasqyrave financiare dhe té shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.
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Kristaq Ndini Diana Ylii (Golemi)

Adresa: Rr. Perlat Adresa: Rr.Emin

Rexhepi. Pall. AMF, Duroku,Palloti Binjaket,

Ap.12, Tirané Nr.1,Hyrja Nr.5, Kati 2,
Tirané

Benclis Husi

Adresa: Njesia Bushkiake or. 5,
Rruga Sami Frasheri, Pallati
perballe Bankes ProCredit, Kati 5,
Ap. 11, Tirané

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér qeverisjen e Shogérisé, pervecse céshtjeve Lé ljera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési

relevante né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE {793004
PER VERTETIM PRONESIE |

Zyra e Regjistrimit 2 V-R.P.P. FIER B Zona Kadastrale Nr, 3981

Numri i Pasurisé 4475 Volumi 14 Fage 226

SHEQIMADHFIER
TRUALL

15739.00 m2
15,739.00

Adresa e Pasurisé

Lloji i Pasurisé

Sipérfagja Totale

Nga kjo : Sa Truall . Nga kjo : Sa Ndértesa _3,512.00

Ngs pallat : Kuola e pjesémarrjes %

KJO GERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti { Zol@rinjté )

Em Alésia Mbiemri Pjesa Adresa

ALBGAZ SHA 1/1 TIRANE

pasurisé me numér 44/5
- éshté pronari N S S R - _ ~
- jané bashképronaré sipas pjeseve mé lart B
- éshtd pérfagésues | familjes e clla ka né pronési ~

- kufizimet e pasurisé jané: VL S| [y o —

Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo gertlfikaté Iéshohet sipas kérkesés sé B

Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té .. paraqit té) Intare (l)
Paluajtshme. Wﬁfs‘g"% e o tgﬁlﬂ%lé %3351
+3 i-;)

Léshues| i gertilikatés
Data e lashimit 18 rertlfikatés/n
16/5/2019
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Miramarnga VK M Nr. 519, Date 7111994 KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

‘ Vol 14 JFq. 226
A - SEXSIONI TIDENTIFIKIMIT TE PASURISE I -
) == Vijonpga Vol Fg.
Zona Kadastrale 3981 NR.I PASURISE . 44/5 R B
. Vijon né: Vol Fg. deriné Vol Fy 5
Indeksi 1 Hartes: K-34-112-(195. 9y .~ 20 e e e T
Adresa ¢ Pasurisé: Rrethi ﬂ[‘;R - QJF §_le_0 1 MADH,FII PERFUND'&IT.‘\RE((INB)}
Rl PG SH K ___ Ap Pérshikim i veganié:
B - SEKSIONI | PERSHKRIMIT TE PASLRISE
Lloji i Pasuris¢: TRUALL _ Brenda VKN PO Ref PL.
RREGULL
Sip. Totale ¢ Pasurise: Nga Sip. Totale: sa Truall Nigat Sip. Truall: sa Ndértesi - - ‘_
| 1573900 . | 1573900 . ° 351200 2 Per picsen ¢ perbashkis ;
Ref Q0002840 Re 00002840 Ref, 00002840 PALLAT
5 ! 5 m? 2] 2 Kuota € pjesmarjes:
Ref.. Ref__ Ref. S
3 ] 3 e 3. it Nr i Pasurise (pallat):
Rebf Ref, Ref. —
4. _=_ I\ll 4. — e mz q. e m 1 Vol o _[’aqu.__
Ref. Ref — Ref.

C - SEKSIONI 1 PRONESISE

Nr.Dok Daw  |Emri Atésia Mbiemri Nro | IF/B|  Adresa e Pronarit Shumae | DataeLésh | gpanime Firmg.- ]
Regjistimi Pasap Paguar | Cedifikates /"f 7.

00003317 16052019 [ALBGAZ SHA I | TRane 1610572019

Shenin: Kollons VF/B megon: | - individ. person fizik ose juridik: F - perfagesues i familjes: B - bashképronar (%)
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REPUBLIKA g SHOoiPERmis g

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGIJISE

MINISTRI

VENDIM I ASAMBLESE s PERGJITHSHME TE AKSIONARIT

“MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT T§ SHOQERISE “ALBGAZ” SH.A”

Mbéshtetur ne ligjin nr.9901, dats 14.04.2008 “pgr Tregtarét dhe Shogérite Tregtare” (i
ndryshuar), ligjin nr.9723, dats 03.05.2007, “pg, Qendrén Kombétare 1 Regjistrimit” (i

“Albpetrol” sh.a dhe “Albgaz” sh.a” (i ndryshuar), nenin 13.2(i) t& Statutit & shoqériss,
vendimin nr,843, dats 22.01.2020 t& Asamblesé sg Pérgjithshme “Mpbj fillimin e procedurave
P€r zmadhimin e kapitalit t& shogérise “Albgaz” sh a, vendimin e Késhilljt Mbikéqyrés nr. | 4,
daté 23.12.2020 « Mp; miratimin e raportit & ekspertit kontab] 2.Elton Tirana, né cilgsing e
audituesit ligjor pér zmadhimip e kapitalit pgr pronat qé kalojné& na Pergjegjési administrimj
t€ shoqérise Albgaz sh.a”, pas shqyrtimit te raportit bashkélidhur shkresés tuaj nr.208 2prot.,
daté 31, 12.2020, né cilésing o aksionarit t& vetem 1 shoqérise “Albgaz” sh.a,

VENDOSA;

I. Kapitali Themeltar j shogérise “Albgaz” sha s zmadhohet n& shumen pre;j
82,490,000 (tetédhjeté o dymilion e katérgind e néntédhjetémije) leké, pér vieren e
pasurive me numér 18] '80 dhe 181/8].

2. Kapitali Themeltar i shogérisé pas zmadhimit béhet 497,499,000 (katérqind e
néntédhjets e shtatémilion e katérgind e néntédhjets e néntémijé) leké i barabarts me
497,499 aksione me vleré nominale 1000 leké secila.

3. Ngarkohet Administrator] i shoqérise “Albgaz” sh.a, Pér kryerjen e veprimeve lidhur
me ndryshimet pérkatese né regjistér,

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

Adresa: !ir;ga-"p\-t;dri‘ Td;:lani':,ﬁ; 1 ?irané_, Fraaaﬂ_Wet;;-h:_rL LE\_L:H_?@:@[}:ILNL: al




RAPORT ZMADHIM
KAPITALI

PER PRONAT QE KALOJNE NE PERGJEGJESI ADMINISTRIMI TE
SHOQERISE “ALBGAZ” SH.A
Porositési: Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé
Pér: Shogériné "Albgaz" Sh.a.
J

Pérgatiti: Elton Tirana
Auditues Ligjor

Tirané, 20 Gusht 2020




N

RAPORT ZMADHIM KAPITALI

20 Gusht, 2020

PERMBAJTJA

. RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARUR

2. ZBATIMI DHE MATERIALE TE TJERA SHPJEGUESE

3. ZMADHIMII ZERIT “KAPITALE” TE SHOQERISE “ALBGAZ” SH.A

4. SHTOJCA

Elton Tirana, Auditues Ligjor



RAPORT ZMADHIM KAPITALI

20 Gusht, 2020

RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Pér: MINISTRINE E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Né vémendje té: SHOQERISE “ALBGAZ” SH.A

Raport mbi Pasqyrén e Ndryshimeve né Kapital

Ne kemi audituar Pasqyrén e Ndryshimeve né Kapitalin aksionar té Shoqérisé “Albgaz” Sh.a per
periudhén 01 Janar 2019 deri mé 31 Dhjetor 2019 si dhe njé pérmbledhje té politikave kontabg

réndésishme.

Pérgjegjésia e Drejtimit né lidhje me Pasqyrén

Ndérkombétare t&€ Raportimit Financiar dhe informacioneve té tjera t¢ domosdoshme pér dhénien ¢
sigurisé pér progesin ¢ zmadhimit té kapitalit t& Shoqérisé. Personat ¢ ngarkuar me Qeverisjen jané
pérgjegjés pér mbikqyrjen e progesit té Raportimit financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Dhénien e njé Opinioni mbi Zmadhimin e Kapitalit té¢ Shoqérisé
“Albgaz” Sh.a

Pérgjegjésia ime si Ekspert i Pavarur éshté t¢ shpreh njé Opinion mbi Zmadhimin e Kapitalit t&
Shoqérisé “Albgaz” Sh.a pér vlerat té dala si rezultat i:

e Vlerésimit t€ pronave t€ marra né pérgjegjési administrimi nga Shogéria “Albgaz” Sh.a sipas
VKM Nr. 852 daté 24.12.2019 publikuar né Fletoren Zyrtare Nr. 182, Viti 2019.

Raporti 1 pérgatitur pér zmadhimin e kapitalit t¢ Shoqgérisé mbéshtetet né Vendimin ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme t€ Aksionarit (Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé) Nr.843 daté 22.01.2020 “Mbi
fillimin e progedurave pér zmadhimin ¢ kapitalit té¢ Shoqérisé ‘Albgaz” Sh.a”, kontabilizimet e béra
gjaté vitit 2019 dhe dokumentacioni justifikues i Raportit t& vlerésimit té pronave. Pasqyrat financiare
t€ vitit 2019 jané né proges mbylljeje dhe auditimi né momentin e hartimit té kétij Raporti.

Baza pér Opinionin

Opinioni joné mbi zmadhimin e kapitalit t&¢ Shoqérisé “Albgaz” Sh.a éshté mbéshtetur mbi té dhénat
e Ekstraktit t¢ QKB, t¢ nxjerré sé fundmi dhe Shkresén Nr. 110/1 Prot., daté 04.06.2020 1&shuar nga
Shogéria mbi dokumentacionin ligjor pér vitin 2019, si dhe rezultatet e Raportit t& Vlerésimit té
Pronave daté 13 Gusht 2020. Ne jemi mbéshtetur mbi Standartet Ndérkombétare té¢ Auditimit dhe

Elton Tirana, Auditues Ligjor 2



RAPORT ZMADHIM KAPITALI
 20Gusht, 2020

Standartet Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar pér njé pasqyrim sa mé té drejté dhe té besueshém.

Opinioni i Audituesit

Sipas Opinionit ton&, Pasqyra Financiare ¢ Ndryshimit té Kapitalit paraqet né ményré & drejté né té
gjitha aspektet materiale pozicionin financiar t& Shoqérisé “Albgaz” Sh.a né datén 13 Gusht 2020 né
pajtim me Standartet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

Theksimi i Céshtjes — Baza Kontabél dhe Kufizimet né Pérdorim

Né cilésing e Audituesit Ligjor theksoj se ky Raport éshté pérgatitur pér géllime té gertifikimit té
zmadhimit t€ kapitalit aksionar dhe nuk ka té b&jé me gertifikimin e Pasqyrave Financiare té
pérgatitura pér qéllime deklarimi dhe ligjore. Si rezultat Pasqyrat mund t& mos jené té pérshtatshme
pér tu pérdorur pér qéllime t¢ tjera.

Auditues Ligjor

Elton TIRANA

LICENSE NR. 257 eel
L ExsPeRr iowmae: e recsmu CERANN
e ettt

Elton Tirana, Auditues Ligjor 3



RAPORT ZMADHIM KAPITALI

20 Gusht, 2020

Zbatimi dhe Materiale té Tjera Shpjeguese

PER VLERESIMIN E ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE SHOQERISE
“ALBGAZ” SH.A

Drejtuar: Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé

Shoqérisé “Albgaz” Sh.a

Infrastrukturés dhe Energjis¢ “Pér fillimin e progedurave pér zmadhimin e kaﬁ?f:ef["if t€ Shoqérisé
“Albgaz” Sh.a pér vlerén e pasurive té cilat kalojné né pérgjegjési administrimi té Shoqérisé né
zbatim t¢ VKM nr. 852, daté 24.12.2019, me numér pasuric 181/80 dhe 181/81, zoné kadastrale nr.
2631 Korgé, dhe Kontratés daté 20.02.2020, ju paraqes kété Raport t& Zmadhimit té Kapitalit.

Pér pérmbushjen ¢ angazhimit dhe realizimin ¢ misionit jemi mbéshtetur né bazén ligjore si mé
poshté:

e Ligji Nr. 990, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar;

e Ligji Nr. 7661, daté 19.01.1993 “Pér Kontabilitetin, I ndryshuar me ligjin nr. 9228 daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Ligjin Nr. 9447, daté
09.02.2006;

e Ligji Nr. 9723, daté 05.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar;

e Ligji Nr. 10091, daté 05.03.2009 “Pér Auditimin Ligjor, organizimin e profesionit t& ekspertit
kontabél té regjistruar dhe kontabilistit t€ miratuar™;

e Vendimin Nr. 843, daté 22.01.2020 t& Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé “Pér fillimin
e progedurave pér zmadhimin e kapitalit té Shoqérisé “Albgaz” Sh.a;

e Vendimin nr. 852, daté¢ 24.12.2019 “Pér kalimin né pérgjegjési administrimi t& Shoqérisé
“Albgaz” Sh.a t& pasurive me nr. 181/80 dhe 181/81, zona kadastrale 2631, Korgé;

* Raportin e Vlerésimit t€ pasurive me nr. 181/80 dhe 181/81, daté 13 Gusht 2020 nga ekspert
vlerésuesja;

e Dokumentet ligjoré dhe inventaret e shogérisé lidhur me pasurité Nr. 181/80 dhe 181/81;

e Ekstrakti i QKB-sé daté 03.06.2020 si dhe Shkresa nga Shoqéria “Albgaz” Sh.a. Nr. 110/1,
daté 04.06.2020 mbi dokumentat ligjoré dhe kontabél té Shogérisé.

Pérshkrimi i Statusit dhe Veprimtarisé sé Shoqérisé “Albgaz” Sh.a

Shogéria “Albgaz” Sh.a &shté themeluar né daté 05.01.2017 si Shoqéri Aksionare me kapital &
regjistruar aktual 415.009.000,00 leké, me aksionar t& vetém Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé.

Elton Tirana, Auditues Ligjor 4



RAPORT ZMADHIM KAPITALI
20 Gusht, 2020
Selia e Shogérisé éshté né Tirang, Njésia Administrative Nr. 5, Rruga e “Kosovaréve”, Nr. Pasurie
7/716, zona kadastrale 8270.

Shogeria ka NIPT: L71306034U
Objekti i aktivitetit t& shoqérisé éshté:

Operimi si operator i kombinuar né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 102/2015, daté 23.09.2015
“Pér sektorin e gazit natyror”; Kryen t& gjitha aktivitetet ¢ nevojshme pér té ndértuar dhe operuar
sisteme gazi pér transmetimin, shpérndarjen, depozitimin néntokésor apo operimin ¢ terminaleve té
gazit natyror t€ léngézuar pérfshiré dhe aktivitete si ngjeshjen, matjen, marrjen, depozitimin,
1évrimin, operimin dhe pérdorimin e sistemeve té dsipecerimit dhe kontrollit té funksionimit/operimit
té sistemit t¢ transmetimit, shpérndarjes, menaxhimit t& interkonjeksionit (& transportit té gazit
ndérkufitar, depozitimit dhe shpérndarjes. Planifikon, projekton, ndérton, zotéron, operon dhe
mirémban né pérputhje me rregullat teknike: a) kapacitetet ¢ reja apo ekzistuese teknike té sigurta té
transmetimit, shpérndarjes dhe interkonjeksionit té té gjitha sistemeve t& transmetimit dhe
shpérndarjes; b) depozitat e gazit natyror si dhe terminaleve té gazit natyror té léngézuar, né funksion
té rritjes sé sigurisé dhe miréfunksionimit té rrjeteve té transmetimit dhe shpérndarjes sé gazit natyror,
ctj. Realizon cdo operacion tregtar dhe financiar, lidhur direkt ose indirect me objektin e veprimtarisé,
sipas dispozitave té Legjislacionit né fugi.

Gjendja Financiare e Shoqérisé

Raporti i zmadhimit t& kapitalit éshté mbéshtetur né Ekstraktin e QKB-sé daté 03.06.2020 si dhe
Shkresén Nr. 110/1, daté¢ 04.06.2020 nga Shoqéria “Albgaz” Sh.a. mbi dokumentat ligjoré dhe
kontabél t€ Shoqérisé.

Nga Ekstrakti i fundit i Shoqérisé, vémé re se kapitalet e veta té Shoqérisé jané:

Kapitali i Shogérisé: 415,009,000.00 Leké
Numri i aksioneve: 415,009.00

Vlera Nominale: 1,000.00

Totali i Kapitaleve té Veta: 415,009,000.00 Leké

Nga Shogéria kemi marré konfirmimin se né datén e hartimit t& kétij Raporti nuk
kryera me kapitalin dhe té paregjistruara né¢ QKB.

Bazuar né Vendimin Nr. 843, daté 22.01.2020 té Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionarit “Pér
Fillimin e Progedurave pér Zmadhimin e Kapitalit t& Shogérisé ‘Albgaz’ Sh.a” do t& kryejmé
zmadhimin e Kapitalit t& Shoqérisé “Albgaz” Sh.a.

Zmadhimi i Kapitalit do t€ béhet pér pronat me Nr. Pasurie 181/80 dhe 181/81, zona kadastrale 2631,
Korgé, qé kalojné né pérgjegjési administrimi t€ Shoqérisé “Albgaz” Sh.a me Vendim té Késhillit t&
Ministrave Nr. 852, daté 24.12.2019, botuar né Fletoren Zyrtare Nr. 182, viti 2019.

Elton Tirana, Auditues Ligjor 5



RAPORT ZMADHIM KAPITALI

20 Gusht, 2020

Zmadhimi i zérit “KAPITALE” té Shoqérisé “ALBGAZ” SH.A

Né zbatim t€ Vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionarit Nr. 843, daté 22.01.2020 “Pér
Fillimin e Progcedurave pér Zmadhimin e Kapitalit t&€ Shoqérisé ‘Albgaz’ Sh.a” do té kryejmé
zmadhimin e Kapitalit té Shoqérisé “Albgaz” Sh.a.

Zmadhimi i Kapitalit do t& béhet pér pronat me Nr. Pasurie 181/80 dhe 181/81, zona kadastrale 2631,
Korgé, qé kalojné né pérgjegjési administrimi t& Shogérisé “Albgaz” Sh.a me Vendim té Késhillit té
Ministrave Nr. 852, daté 24.12.2019, botuar né Fletoren Zyrtare Nr. 182, viti 2019.

Rezerva rivlerésimi:

Né analizé nuk éshté marré parasysh ndonjé vendim tjetér i pa pasqyruar akoma né QKB.
Analiza éshté béré duke marré konfirmimin nga shoqéria qé nuk ka patur ndryshime té tjera té
pa pasqyruara.

Bazuar n¢ t€ dhénat financiare sa mé sipér, zéri i Kapitaleve t¢ Shoqérisé, té cilat kané té béjné me
zbatimin e misionit t& marré, paraqiten né ményré té detajuar:

Ne fillim t& misionit zéri i Kapitalit:

Kapitali aksioner i Shoqérisé: 415,009,000.00 Leké
Aksioner Numri I Aksioneve | Vlera nominale | Vlera e Kapitalit
1 | Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 415,009 1,000 415,009,000
TOTALI 415,009 1,000 415,009,000

Né bazé t€ Vendimit t&¢ Ministris€ sé Infrastrukturés dhe Energjisé, pronat e kaluara né pérgjegjési
administrimi t& Shoqérisé “Albgaz” Sh.a, pérkatésisht Nr. Pasurie 181/80 dhe 181/81, zona kadastrale
2631, Korgg, jané vlerésuar sipas Raportit t&¢ Ekspertes Vlerésuese daté 13 Gusht 2020 vetém pér
pronat Truall si mé poshté:

Vlera e Tregut pér Truallin Nr. Pas. 181/80: 1,346,100.00 Leké

+ Vlera e Tregut pér Truallin Nr. Pas. 181/81: 76,653,900.00 Leké

Vlera e Tregut pér Pronat TOTAL: 78,000,000.00 Leké

(Shtatédhjeté e teté milioné Lekég)
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RAPORT ZMADHIM KAPITALI
20 Gusht, 2020

Refruar Vendimit Nr. 852 daté 24.12.2019 t& botuar né Fletoren Zyrtare Nr. 182, viti 2019 si dhe
Shkresés Nr. 44/1 daté 13.05.2020 t& léshuar nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé, objektet e
Pasurive Nr. 181/80 dhe Nr. 181/81 me adres¢ né Korgé pérfshijné si mé poshté:

Pasuria Nr. Objekti Vlera Kontabile (Leké)
181/80 Oficiné 1,309,700

181/81 Zyra 2-katéshe 1,093,000

181/81 Godina e Rojes 126,600

181/81 Bufe mence klub 40,500

181/81 Magazina 779,000

181/81 Repart riparim vaganoash 309,200

181/81 Depo karburanti 410,000

181/81 (Garazh makinash 177,800

Inventar né Ofiginé Ving ure 2ton 244,600

Vlera kontabile né total pér objektet sa mé sipér paragitet: 4,490,400 Leké

Si rrjedhojé, vlera e pronave sa mé sipér, Truall dhe objekte, té marra nén administrim sipas Vendimit
t€ Ministrisé s€ Infrastrukturés dhe Energjisé arrin né 82,490,400 Leké (78,000,000.00 + 4,490,400
Leké).

Pér efekt t€ ruajtjes sé vlerés sé rrumbullakosur pér aksion, Kapitali do té zmadhohet pér vlerén
82,490,000 Leké dhe né numér aksionesh 82,490 me vleré nominale 1,000 ALL.

Shuma prej 400 Leké do té shkojé né zmadhim té Rezervave té Tjera.

Veprimet kontabile q¢ do béjé Shoqéria paraqiten si mé poshté:

PERSHKRIMI DEBI KREDI

Prona Nr. 181/80:

4 Truall 1,346,100
- Ndértesa 1,309,700
- Ving Ure 244,600
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RAPORT ZMADHIM KAPITALI

20 Gusht, 2020

Prona Nr. 181/81:

- Truall 76,653,900

- Ndértesa 2,936,100
Kapitali Aksioner 82,490,000
Rezerva té Tjera 400

Mbas ndryshimeve pérkatése Kapitali Themeltar i Shoqérisé “Albgaz” Sh.a do té jeté si mé poshté:

KAPITALI ISHTE NDRYSHIMET BEHET
Kapitali aksionar 415,009,000 82,490,000 497,499,000
Totali i kapitalit 415,009,000 82,490,000 497,499,000
Aksioner Numri I Aksioneve | Vlera nominale | Vlera e Kapitalit
1 | Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé 497,499 1,000 497.499.000
TOTALI 497,499 1,000 497,499,000

Kapitali i regjistruar i Shoqérisé “Albgaz Sh.a” pas zmadhimit éshté: 497,499,000.00 Leké, i cili
pérbéhet nga 497,499 aksione me vleré nominale 1,000 Leké secila. Ky Kapital zotérohet 100%

nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé.
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RAPORT ZMADHIM KAPITALI

20 Gusht, 2020

SHTOJCA

DOKUMENTA BASHKALIDHUR RAPORTIT

- Raport Vlerésimi daté 15.06.2020

- Vendim Nr. 843, daté 22.01.2019

- Fletore zyrtare Nr. 182, viti 2019

- Shkresé Nr. 110/1, daté 04.06.2020 dalé nga Shogéria “ALBGAZ” Sh.a

- Shkresé Nr. 44/1, daté 13.05.2020 nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé
- Ekstrakti i Shoqérisé “ALBGAZ” Sh.a daté 03.06.2020

- Shkresé Nr. 32/3, daté 06/07/2020 dalé nga Shogéria “ALBGAZ” Sh.a
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LETER PERMBLEDHESE

Né zbatim t&¢ Vendimit t& Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis¢é Nr. 843, date
22.01.2020 “Pér fillimin e procedurave pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé ‘Albgaz’
Sh.a.”, si dhe Kontratés dt. 02.03.2020 éshté realizuar Raporti si vijon pér vlerésimin e
pronave respektive qé kalojné né pérgjegjési administrimi t& Shoqgérisé “ Albgaz” Sh.a sipas
VKM Nr. 852, daté 24.12.2019.

Qéllimi kryesor i shérbimit té vlerésimit éshté t'i ofroj& mundésiné Shoqérisé “ Albgaz” Sh.a
t€ paraqesé pronat e kaluara né pérgjegjési administrimi té saj né Pasqyrat Financiare me

vlerén e tregut.
Ky Raport vlerésimi éshté pérgatitur né pérputhje me géllimin e punés.

Vlerésimi éshté kryer sipas parimeve té pérgjithshme té vlerésimit qé aplikohen edhe né
vendet Europiane, né pérputhje me Manualin e Standarteve Europiane té Vlerésimit. Ky
Raport éshté pérgatitur né pérputhje dhe me kuadrin ligjor té cituar né Raport. Jané
zbatuar kérkesat e Kodit té Etikés Profesionale dhe Standarteve té praktikés profesionale t&
vlerésimit té pasurive té paluajtshme.

Ne kemi pérgjegjésiné té japim njé raport me shkrim duke shprehur dhe mbéshtetur
opinionin toné té tanishém pér vlerén e tregut té pronave, objekt vlerésimi.

Lutemi ti referoheni pjesés s¢ Kufizimit t& Pérgjegjésisé pér térésiné e kushteve kufizuese
dhe té supozimeve té pérgjithshme mbi té cilat éshté hartuar ky Raport.
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Ky Raport dhe té gjitha opinionet e shprehura dhe pérfundimet e dhéna né lidhje me
vlerén e tregut té pronave, objekt vlerésimi, jané subjekt i té gjitha supozimeve té
pérgjithshme dhe té kushteve kufizuese té méposhtme, si dhe té ¢do supozimi shtesé
ose kushti kufizues qé mund té prezantohet né cdo pjesé té kétij Raporti. Pranimi
dhe/ose pérdorimi i kétij Raporti pérbén pranim té té gjitha supozimeve dhe kushteve
kufizuese né kété Raport.

- Shpérndarja e Raportit: Ky Raport éshté pérgatitur pér géllimin e shprehur né kéts
dokument dhe nuk duhet pérdorur pér asnjé qéllim tjetér. Me pérjashtim té rasteve
té pérmendura specifikisht né kété Raport ose né kontratén e lidhur ndérmjet
paléve, ky Raport ose pérmbajtja e tij nuk duhen pérdorur si referencé ose té citohen,
né ményré té ploté ose té pjesshme né asnjé deklaraté regjistrimi, dokument té
botuar, marréveshje, sikurse nuk mund té botohet pa miratimin nga ana joné pér
formén dhe kontekstin ku do té pérdoret. Gjithashtu, analiza dhe prezantimet e béra
né kété Raport nuk jané pér géllime shpérndarje, publikime ose botim, dhe nuk
duhen riprodhuar pa aprovimin toné paraprak me shkrim.

- Supozimet: Vlerésimi éshté pérgatitur mbi bazén e informacioneve dhe supozimeve
té cituara né Raport, shtojcat shogéruese, dokumentet ligjore dhe pérfshin kufizime
dhe pérjashtime té caktuara.

- Natyra e Opinionit: Si opinioni, ashtu dhe Raporti nuk duhet interpretuar si njé
opinion i paanshém pér njé transaksion aktual ose té propozuar, ose si njé
rekomandim pér investim, por né vend té késaj jané shprehje e konkluzionit toné
pér vlerén me té cilén vlerésohen pronat, objekt vlerésimi. Pér arsye té ndryshme,
vlera e pércaktuar né njé daté specifike mund té ndryshojé né ményré domethénése
nga rezultatet e kétij vlerésimi.

- Mungesa e Verifikimit pér Informacionin e dhéné: Eshté supozuar se i gjithé
informacioni i dhéné éshté i ploté dhe i sakté dhe pasqyron pérpjekjet né mirébesim
té Shoqérisé pér té ofruar né ményré té pakufizuar dokumentacionin dhe té tjera té
dhéna té nevojshme pér té kryer njé vlerésim sa mé té sakté. Kemi patur akses vetém
te dokumentet gé jané pérmendur né Raport. Cdo foto, skica, tabela ose ekspozime
té tjera né kété raport jané vetém pér té ndihmuar lexuesit né vizualizimin e té
dhénave.

(O8]



Ngjarje pas datés sé vlerésimit: Né bazé t&é termave t& angazhimit tong, ne nuk kemi
detyrim pér té pérditésuar kété Raport ose pér té rishikuar vlerésimin pér shkak té
ngjarjeve ose té transaksioneve té ndodhura pas datés sé vlerésimit.

Céshtjet ligjore: Si vlerésuese nuk marr pérsipér asnjé pérgjegjési pér céshtjet ligjore
qé pérfshijné interpretime té ligjit ose té kontratés. Ne nuk kemi marré né
konsideraté pretendime ligjore ose pengesa pérvec atyre té specifikuara. Nuk
mbajmé asnjé detyrim ose pérgjegjési ligjore pér ¢do lloj kostoje, démi, humbijeje, ose
shpenzimi té Shoqérisé ose té ¢do pale tjetér q¢ mund té lindin nga pérdorimi ose
mbéshtetja mbi Raportin/vlerésimin toné.




b

RAPORT VLERESIMI

1. INSTRUKSIONE
Raporti i vlerésimit do t'ju pércjellé opinionin tim mbi vlerén e tregut té interesit ligjor:
o Pérshkrim i pronave me dimensionet, vendndodhjen dhe gjendjen e tyre.
o Vierésim i vlerés sé tregut sipas kushteve té muajit Janar — Korrik 2020.
e Njé opinion té kushteve dhe té lévizjeve aktuale té trequt pér pronat né kété zoné.

* Mendime e sugjerime shtesé mbi faktoré té tjeré qé mund té ndikojné materialisht mbi pronat,
vlerésimin apo pérdorimin e ardhshém.

Ju lutemi, té na vini né dispozicion ¢do informacion qé lidhet me pronat té tilla si; kontraté
giradhénie, ndonjé pretendim, apo ndonjé interes tjetér mbi to q¢ mund té ekzistojé, pasi
kané ndikim mbi vlerén e tyre. Né rast té kundért, raporti i vlerésimit do té pérgatitet né
kushtet e interesit absolut té liré nga pérdoruesit. Kjo nénkupton, qé pronat zotérohen
lirisht nga Shoqéria “Albgaz’ Sh.a sipas VKM Nr. 852, daté 24.12.2019 dhe se nuk jané
objekt giradhénie apo pérdorimi me kusht.

Inspektimi éshté béré né bazé té rrethanave té pérshtatshme dhe té mundshme té pronave
dhe nuk jam e detyruar té kryej studime gjeologjike apo té tjera té késaj natyre. Gjithashtu,
nuk mé kérkohet té b&j kontrolle té infrastrukturés né kété zoné.

Raporti pérmban kéto supozime :

e Pronat jané té lira nga ¢do barré apo detyrim ligjor ;

e Kushtet pér pérdorimin e tanishém dhe té ardhshém jané té ligjshme, té vendosura
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé ;

»  Mosinspektimi i vendeve té vecanta nuk sjell asnjé ndryshim né vlerésim. Nuk do té kem
asnjé detyrim té verifikoj kéto supozime dhe do té bazohem vetém né informacionin e ofruar
prej jush.

Me pérgatitjen e Raportit té vlerésimit nga ana ime kam pérgjegjési vetém ndaj poseduesve
t& pronave, té cilét kané paraqitur kérkesén pér kété vlerésim. Raporti, né asnjé pjesé té tij,
nuk mund té botohet apo pérdoret pér géllime té tjera pa aprovimin tim me shkrim pér
formén dhe pérmbajtjen e tij.

Konfirmoj gé jam anétare me té drejta té plota e Shoqatés Shqiptare té Vlerésuesve té
Pasurive té Paluajtshme, e cila éshté anétare e Grupit Europian té Vlerésuesve dhe jam e
regjistruar prané QKR si Vlerésuese. Me sa jam né dijeni nuk kam asnjé konflikt interesi né
pérgatitjen e kétij raporti.
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Garantoj se raporti do té pérgatitet me aftési profesionale dhe seriozitetin e duhur sipas

kritereve té Standarteve Europiane té Vlerésimit té Pronave té Paluajtshme.

Vlerésimi i pronave gé ju keni kérkuar do té bazohet né metodologjiné e vlerésimit t&
Pasurive té Paluajtshme dhe né ¢mimet e tregut té liré qé pérdoren aktualisht né zonén ku
ndodhen pronat, objekt vlerésimi, duke marré né konsideraté Kérkesé-Ofertén né treg dhe

zhvillimin e zonés.

2. QELLIMI

Qéllimi i kétij angazhimi éshté vlerésimi i pronave, si mé poshté, qé kalojné né pérgjegjési
administrimi té Shoqérisé “Albgaz” Sh.a me vlerén e tregut:

TRUALL

Nr. Pasurie: 181/80, Vol: 28, Fq: 213, Zona Kadastrale: 2631, Sip.: 448.70 m? dhe Sip. Ndértimi
448.70 m?, Adresa: Fshati Mborje, Kor¢é, Né pronési té: Albminiera Sh.a, Shtetit Shqiptar

TRUALL

Nr. Pasurie: 181/81, Vol: 28, Fq: 214, Zona Kadastrale: 2631, Sip.: 25,551.30 m? dhe Sip. Ndértimi
1,841.30 m?, Adresa: Fshati Mborje, Korgé, Né pronési té: Shtetit Shqiptar

3. PER KERKUESIT E VLERESIMIT

Né pérputhje me kérkesén pér vlerésim té pronave né administrimin tuaj sipas
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé Nr. 843, daté 22.01.2020, kam pér
parages Raportin e Vlerésimit pér pronat:

TRUALL

Ndértimi 448.70 m?, Adresa: Fshati Mborje, Kor¢é, Né pronési té: Albminiera Sh.a,
Shtetit Shqiptar

TRUALL

Nr. Pasurie: 181/81, Vol: 28, Fq: 214, Zona Kadastrale: 2631, Sip.: 25,551.30 m2 dhe Sip.
Ndértimi 1,841.30 m?, Adresa: Fshati Mborje, Kor¢é, Né pronési té: Shtetit Shqiptar

Vlerésimi éshté pérgatitur pér géllime vlerésimi té pronave me vlerat aktuale té tregut.

Vlerésimi éshté pérgatitur pér interesin Tuaj dhe &shté béré né pérputhje me Manualin e
Standarteve Europiane té Vlerésimit (2016, Publikuar nga Tegova), respektivisht EVS 1
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(Vlera e Tregut), EVS 2 (Bazat e vlerésimit té ndryshme nga ato t&é Vlerés sé tregut), EVS 3
(Vlerésuesi i kualifikuar), EVS 4 (Progesi i Vlerésimit), EVS 5 (Raportimi i Vlerésimit),
EVGN 10 (Vlerésimet: Pajtueshméria me EVS-té), Kodin Etik dhe té Sjelljes s¢ Vlerésuesve
Europian, Kodin Europian té¢ Matjeve. Né bazé té kétyre Standarteve, raporti i vlerésimit
béhet vetém pasi pronat jané inspektuar né vend.

3.1 Inspektimi

Pér pérgatitien e ketij Raporti éshté béré inspektimi i pronave té mésipérme si dhe
verifikimi i dokumentave ligjoré e té tjera té dhéna. Nga inspektimi né vend, nuk mund t&
vértetojmé né ményré absolute qé pronat nuk kané difekte strukturore apo se jané pérdorur
materiale té¢ démshme apo teknika té papérshtatshme.

Pérbérésit kryesoreé té kétij angazhimi jané:
* Identifikimi i Pronave, objekt vlerésimi, me té& gjithé komponentét pérbéreés;
* Vlerésimi i Pronave dhe gjendja e tyre aktuale né shfrytézim nga Shoqéria;

* Llogaritja e vlerés sé tregut duke u bazuar né informacionin e siguruar nga pronat
dhe té dhéna té tjera krahasuese.

Inspektimi i Pronave dhe komponentéve pérbérés u bé gjaté periudhés 04 Qershor - 15
Korrik 2020.

¢ Data e Vlerésimit: 13 Gusht 2020.
* Monedha e pérdorur Leku Shqiptar

¢ Data e Dorézimit té Raportit té Vlerésimit : 13 Gusht 2020

3.2 Baza e Vlerés

Baza e Vlerés e pérdorur né kété Raport éshté vlera e tregut t& pronave té ngjashme, me
karakteristika té njéjta né treg. Duke marré né konsideraté tiparet dhe karakteristikat e
pronave, objekt vlerésimi, kemi té béjmé me prona gé jané kombinim i karakteristikave t&
ngjashme, por dhe té rralla né treg, té tilla si ndértesat me vendndodhjen dhe
funksionalitetin e tyre.

Né kété ményré, éshté informacioni i disponueshém ai qé pércakton dhe metodén e
vlerésimit té pronave, objekt vlerésimi. Toka éshté njé proné gé gjen ngjashméri né treg, ku
krahasimi i gmimeve té shit-blerjeve té pronave té ngjashme ofron t&é dhéna pér vlerésimin
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e saj. Ndérsa, ndértesat ofrojné funksionalitet té vecanté dhe kané moshé té vjetér, ndaj e
vetmja qasje e sakté pér vlerésimin e vlerés sé ndértesave mbetet kosto e ndértimit ose e

zévendésimit té€ pronés me njé proné té ngjashme. Objektivi i matjes me koston e ndértimit
éshté té vlerésojé ¢mimin me té cilén njé blerés i informuar nuk do té paguajé mé shumé
pér njé proné se sa do té paguante pér koston e prodhimit té njé prone té ngjashme qé ka té

njéjtén nivel pérdorimi dhe funksionimi.

3.3 Baza pér Vlerésimin

Procedurat e nevojshme pér pérgatitjen e Raportit t& Vlerésimit do té bazohen né si mé

poshté:

3.4 Qéllimi dhe Pérdorimi i Synuar i Vlerésimit

Qéllimi i vlerésimit lidhet me llojin e vlerés qé kérkohet. Q&llimi né rastin konkret
me vlerésimin e pronave shtetérore qé kané kaluar né pérgjegjési administrimi té Shoqé

Vendimin e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé Nr. 843, daté 22.01.2020 “Pér
fillimin e progedurave pér zmadhimin e kapitalit t& shogérisé ‘Albgaz’ Sh.a.” dhe
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave “Pér kalimin né pérgjegjési administrimi té
Shoqérisé “Albgaz” Sh.a té pasurive me nr. 181/80 dhe 181/81, zona kadastrale
2631, Korgé”;

Standartet Europiane té¢ Vlerésimit (2016, Publikuar nga Tegova), respektivisht EVS
1 (Vlera e Tregut), EVS 2 (Bazat e vlerésimit té ndryshme nga ato té Vlerés sé tregut),
EVS 3 (Vlerésuesi i kualifikuar), EVS 4 (Progesi i Vlerésimit), EVS 5 (Raportimi i
Vlerésimit), EVGN 10 (Vlerésimet: Pajtueshméria me EVS-t¢), Kodin Etik dhe t&
Sjelljes s¢ Vlerésuesve Europian, Kodin Europian té Matjeve;

Standartet Ndérkombétare t& Vlerésimit (International Valuation Standards: IVS né
fuqi nga 31 Janar 2020), té cilat pérforcojné konsistencén, transparencén dhe besimin
né vlerésimet, té cilat jané thelbésore pér vendimet e investimeve. Standartet
respektive jané: IVS 101 (Qéllimi i punés), IVS 102 (Investigimet dhe Pajtueshméria),

400 (Interesat e Pasurive té Paluajtshme).

“Albgaz”. Gjithashtu, theksojmé se pérdorimi i synuar ose funksioni i vlerésimit ka t& béjé
me arsyen qé vlerésimi kryhet, né kété rast me pércaktimin e “vlerés té drejté” dhe

pasqyrimin e tyre sa mé sakté né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.
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3.5 Interesi pér Vlerésim

Vlera e vlerésuar e interesit do té varet nga kushtet e interesit. Pér pronat, objekt vlerésimi,
vémé re se interesi i pronés éshté absolut. Njé proné pérfshin njé té drejté aktuale ose té
ardhme né pronési ose zotérim té pronés. Sasia dhe 1loji i interesit qé njé subjekt ka né njé
proné njihet si Pasuri né Toké (Estate in Land). Rasti konkret paraget klasifikimin e pronave

me zotérim té liré (absolut).

3.6 Pércaktimi i Vlerés qé vlerésohet

Pér arsye se termi Vleré mund té keté shumé interpretime, 1loji i Vlerés qé kérkohet duhet
té pércaktohet sa mé qarté né meényré qé klienti t&é kuptojé plotésisht bazén pér vlerén e
raportuar. Si¢ do té raportohet dhe né kété Raport, mé tutje, né seksionin e Metodés sé
Vlerésimit do t& vémé re se Vlera e pércaktuar né vlerésimin e pronave, objekt vlerésimi,
bazohet mbi vlerén e tregut pér pronat Truall dhe kostot e zévendésimit té amortizuar pér
Ndértesat, nisur nga karakteristikat, funksioni dhe vendndodhja unike e tyre.

3.7 Data efektive e Opinionit lidhur me Vlerén

Duhet patur parasysh gé pronat ndryshojné shpesh vleré, kjo pér arsye nga mé té
ndryshmet, qofshin kéto politike, ekonomike, sociale, demografike, etj. Késhtu, theksojmé
se opinioni mbi vlerén konsiderohet i vlefshém vetém pér datén ekzakte té specifikuar né
kété Raport.

3.8 Kushte té vecanta kufizuese

Té tilla kushte paraqgiten né seksionin e Rezervave né kété Raport.

3.9 Supozime

e Trualli, objekt i kétij vlerésimi, zotérohet nga Shteti Shqiptar dhe i éshté ka
pérgjegjési administrimi Shoqérisé “Albgaz” Sh.a sipas VKM Nr. 852, daté
24.12.2019. Inspektimi i pronave éshté béré né vendet ku ato ekzistojné.

* Né vlerésimin e Pronave jemi mbéshtetur né dokumentacionin e véné né dispozicion
nga Shoqéria “Albgaz” Sh.a duke iu referuar atyre ligjore dhe financiare.

Pronat dhe komponentét pérbérés jané kontrolluar mbi bazén e dokumentave dhe
inspektimit né vend duke marré pér bazé pérdorimin mé té miré dhe mé té larté té tyre.
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4. RAPORT VLERESIMI

4.1 Adresa

Pronat, objekt vlerésimi, ndodhen né fshatin Mborje té rrethit Korcé, pozicionuar né jug-
peréndim t& gendrés sé fshatit né njé distancé prej 1.2 Km. Ato ndodhen né kryqézimin e
Rrugés sé Drenovés qé lidh fshatin Mborje me komunén e Drenovés dhe Rrugés Sali Butka,
ngjitur me varrezat e Shén Triadhés. Pronat ndodhen né njé distancé prej 1.2 km nga rruga

nacionale SH75 Korcé-Erseka.
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4.2 Baza e Vlerésimit

Opinioni im pér vlerat e kapitalit té pronave (Truall dhe Ndértesa) éshté bazuar tek vlerat e
shitjeve dhe blerjeve té pronave té ngjashme né zonén pérreth, pra sipas Metodés sé
Krahasimit té Drejtpérdrejté pér pronat Truall dhe tek Kosto e Zévendésimit té Amortizuar
pér Ndértesat duke gené se kané funksionalitet t& vecanté dhe kané njé moshé té vjetér me
amortizim té konsiderueshém.

4.3 Data e Vlerésimit

Pronat u inspektuan gjaté periudhés 04 Qershor - 15 Korrik 2020 dhe vlerésimi u pérgatit
né daté 13 Gusht 2020.

5. PERSHKRIMI I HOLLESISHEM I PRONAVE
5.1 Vendndodhja

Pronat, Truall dhe Ndértesa, objekte té kétij vlerésimi, jané pjesé pérbérése e njé kompleksi
shérbimi dhe magazinimi, rrethuar me mur né gjendje té démtuar dhe porté hyrése me
hekur, té cilat ndodhen né pjesén jug-peréndimore té fshatit Mborje, né rrethin e Korgés.

Kompleksi ndodhet né kryqézimin e rrugés sé Drenovés me rrugén Sali Butka, me njé
distancé prej 1.2 Km nga rrruga nacionale SH75. Hyrja pér né kompleks éshté né krahun
jug-peréndimor direkt nga rruga e Drenovés. Kompleksi ndodhet né zoné industriale, e
shtriré pérgjaté fushave t&é zonés Mborje-Drenové, prané varrezave té Shén Triadhés.
Infrastruktura rrugore pérreth kompleksit éshté né gjendje té miré, me akses direkt né
rrugét kryesore. Kompleksi éshté i rrethuar me komplekse té tjera shérbimi t& vjetra, té tilla
si Fabrika e prodhimit té para-fabrikateve, ish-ndérmarrja e Pularisg, e privatizuar.

Kufizimet e pronave, pjesé¢ e kompleksit té shérbimit dhe magazinimit, jané:

Prona Nr. 181/80, Vol. 28, Fg. 213

. Né Veri Pasuria me Nr. 181/81 (Truall dhe Ndértesé e kompleksit)
8 Né Jug Pasuria me Nr. 181/81 (Truall dhe Ndértesé e kompleksit)
. Né Lindje Pasuria me Nr. 181/81 (Truall dhe Ndértesé e kompleksit)
. Né Peréndim Pasuria me Nr. 181/81 (Truall dhe Ndértesé e kompleksit)

11
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Prona Nr. 181/81, Vol. 28, Fq. 214

. Né Veri Pasuria me Nr. 600 (Truall)

. Né Jug Pasuria me Nr. 426 dhe Nr. 181/20 (Rruga e Drenovés dhe
Kompleksi i shérbimit né krah)

. Né Lindje Pasuria me Nr. 600 (Truall)

. Né Peréndim Pasuria me Nr. 426 (Rruga e Drenovés)

5.2 Pérshkrimi i hollésishém i Pronave

Pronat, objekt vlerésimi, pérfshijné truallin dhe ndértesa qé jané ndértuar rreth vitit 1985 -
1987. Pronat ndodhen brenda njé kompleksi shérbimi dhe magazinimi qé jané pérdorur
nga subjektet shtetérore ndér vite. Gjendja e ndértesave éshté tejet e amortizuar, ku cilésia e
ndértesave pér té ofruar funksionalitet vihet né dyshim nése nuk béhen investime pér

rikonstruksionin e tyre.

Trualli, objekt vlerésimi, paragitet né gjendje jo té mirémbajtur. Referuar zonés ku ndodhet
trualli, né zoné industriale, ofron mundési zhvillimi pér t&. Ndérsa, ambjentet e Godinave
gjaté inspektimit né vend, u vu re se ato ishin né gjendje tejet té amortizuar. Muret kishin
pésuar démtime dhe kishin shumé lagéshtiré. Hapésirat e brendshme té godinave ishin
tejet t&€ amortizuara dhe jashté funksioni.
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5.3 Pronésia
Dokumentet qé pérshkruajné pronésiné mbi pronat:
e Kartela e Pasurisé sé Paluajtshme : Pér Pronén Nr. Pas. 181/80

Nr. Pasurie: 181/80, Vol: 28, Fq.: 213, Zona Kadastrale 2631, Indeksi i Hartés: K-34-126-58-A
Sipérfaqge Totale e Pasurisé: 448.70 m?2

Sipérfaqe Totale si Truall: 448.70 m2

Sipérfaqe Totale si Ndértesé: 448.70 m?2

Adresa: Rrethi Korgé, fshati Mborje

NEé pronési té&: “Albminiera” Sh.a, me daté regjistrimi 28/05/2018

e Plan Rilevimi (daté pérgatitje 24. 10.2019) : Pér Pronén Nr. Pas. 181/80

Nr. Pasurie: 181/80, Vol: 28, Fq.: 213, Zona Kadastrale 2631,
Indeksi i Hartés: K-34-126(58-A)

Adresa: Rrethi Korgé, fshati Mborje

Lloji i Pasurisé: Truall

Pronari/ét: “Albminiera” Sh.a

e Harta Treguese e Regjistrimit
Nr. Pasurie: 181/80, Vol: 28, Fq.: 213, Zona Kadastrale 2631,
Indeksi i Hartés: K-34-126(58-A)
Adresa: Rrethi Korcé, fshati Mborje
Pronari/ét: Albminiera Sh.a
Kufizimet: V. 181/81, L. 181/81,].181/81, P. 181/81
Data: 10/10/2019

» Kartela e Pasurisé sé Paluajtshme : Pér Pronén Nr. Pas. 181/81

Nr. Pasurie: 181/81, Vol: 28, Fq.: 214, Zona Kadastrale 2631,
Indeksi i Hartés: K-34-126-58-A

Sipérfage Totale e Pasurisé: 25,551.30 m?2

Sipérfage Totale si Truall: 25,551.30 m2
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Sipérfage Totale si Ndértesé: 1,841.30 m?
Adresa : Rrethi Korgé, fshati Mborje
INé pronési té: Shtet, me daté regjistrimi 19/09/2018

¢ Plan Rilevimi(daté pérgatitje 24. 10.2019) : Pér Pronén Nr. Pas. 181/81

Nr. Pasurie: 181/81, Vol: 28, Fq.: 214, Zona Kadastrale 2631,
Indeksi i Hartés: K-34-126(58-A)

Adpresa: Rrethi Korcé, fshati Mborje

Lloji i Pasurisé: Truall

Pronari/ét: Shtet

* Harta Treguese e Regjistrimit
Nr. Pasurie: 181/81, Vol: 28, Fq.: 214, Zona Kadastrale 2631,
Indeksi i Hartés: K-34-126(58-A)
Adresa: Rrethi Korgg, fshati Mborje
Pronari/ ét: Shteti
Kufizimet: V. 600, L. 600, J. 426 & 181/20, P. 426
Data: 15/10/2019

5.4 Kushtet

Nga inspektimi i pronave né vend konstatoj se Trualli éshté né kushte jo té mirémbaijtura,
por ka mundési zhvillimi optimal. Terreni pérreth éshté léné pas dore dhe nuk ka
mirémbajtje apo riparime té dukshme.

Ndérkohé godinat pjes¢ e kompleksit, té cilat nuk jané objekt vlerésimi, jané né kushte tejet
té amortizuara, démtuara nga kushtet klimaterike dhe natyrore (térmetet, gjithashtu),
jashté pérdorimi dhe shfaqin rrezik shembjeje t& suvasé apo mureve té démtuara.

5.5 Shérbimet

Nga inspektimi i kryer i pronave u vu re se zona pérreth ishte e pajisur me infrastrukturé té
zhvilluar. Ekzistojné rrjeti i ujésjellésit dhe kanalizimeve, rrugét e transportit me qytetin
dhe zonat pérreth.
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Ndérsa, furnizimi me energji elektrike realizohet me infrastrukturén e rrjetit té qytetit.
Megjithaté, nuk mund té konfirmoj se kéto shérbime jané né cilési dhe pérdorim té
pandérpreré, kjo pér shkak té gjendjes sé¢ godinave dhe mosfunksionalitetit t& tyre prej
kohésh.

Territori ku ndodhej prona, objekt vlerésimi, éshté e sistemuar si zoné¢ industriale.

6. VLERESIMI
6.1 Metodat e Vlerésimit

Vlerésimi im éshté¢ bazuar né Metodologjiné e Vlerésimit té Pasurive té Paluajtshme me
Metodén e Krahasimit té Drejtpérdrejté me ¢cmimet e tregut té liré pér pronat Truall.

* Metoda e Krahasimit merr parasysh shitjet e trojeve dhe pronave té tjera né zonén
pérreth si dhe shumat e ofruara pér blerje pronash té ngjashme me pronat qé po
vlerésohen, pér njé periudhé kohore té afért.

Metoda e tregut ose e shitjeve krahasuese

Metoda e Tregut e pércakton vlerén népérmjet analizés sé shitjeve té kaluara té pronave
krahasuese. Metoda e tregut bazohet né supozimin se blerési i informuar nuk do té&
paguante mé shumé pér njé proné sesa vlera pér té bleré njé proné ekzistuese té té njgjtit
pérdorim. Né vlerésimin e pasurive té paluajtshme, prona té ngjashme té shitura sé fundmi
ose té ofruara pér shitje né tregun aktual, analizohen dhe krahasohen me pronat qé
rivlerésohen duke i béré rregullimet pér diferenca té tilla si vendndodhja, koha e shitjes, etj.
dhe kushtet e pérmirésimit dhe pérdorimit perspektiv.

6.2 Vlera e Vlerésimit
Vlera e Tregut té Liré

NE& pércaktimin e vlerés sé tregut té pronave, objekt vlerésimi, (duke supozuar se pronat do
té shiten sipas njé kontrate ndérmjet njé shitési dhe njé blerési té vullnetshém né datén e
vlerésimit, dhe se pronat kané patur njé ekspozim dhe reklamim té mjaftueshém, dhe se
kushtet e tregut lejojné shitjen sipas natyrés sé kétyre pronave) éshté marré parasysh
informacioni nga tregu i pronave né zonén pérreth si kushtet ashtu edhe gjendja né té cilén
ndodhen pronat. Vlera e tregut té liré té deklaruar né kété raport vlerésimi éshté ¢cmimi i
vlerésuar i kontratés sé shitjes, sé cilés nuk i jané zbritur kostot e shitjes dhe as tatimet nga
té ardhurat e shitjes sé pasurive.
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Duke argumentuar dhe gjykuar pér sa kemi shpjeguar mé sipér, vlera e pronave, objekt

vlerésimi, paragqitet:

TRUALL

Nr. Pasurie: 181/80, Vol: 28, Fq: 213, Zona Kadastrale: 2631, Sip.: 448.70 m2
Adresa: Fshati Mborje, Korcé, Né pronési té: Albminiera Sh.a, Shtetit Shqiptar
TRUALL

Nr. Pasurie: 181/81, Vol: 28, Fq: 214, Zona Kadastrale: 2631, Sip.: 25,551.30 m?
Adresa: Fshati Mborje, Korcé, Né pronési té: Shtetit Shqiptar

Trojet jané vlerésuar duke marré né konsideraté si té dhénat e tregut né zonén pérreth pér
njé periudhé 6-mujore, por dhe té dhénat nga Harta e Vlerés sé¢ Tokés né Republikén e
Shqipérisé sipas Vendimit nr. 89 daté 3.02.2016 publikuar né Fletoren Zyrtare nr. 14, viti
2016.

Té dhénat:
Vlera e Truallit sipas tregut Harta e Vlerés sé Truallit
22 - 32 Euro/m2 1,970 leké/m2
Vlera e Tregut pér Pronén 181/80
Pasuri Nr 181/80, ZK 2631 (m2) L LLLL LI
Lek/m2 Vlera Lek Sipas cmimit té referencés, miratuar me
i Vendimin Nr. 89 dt. 3.02.2016, vlera e
Trualli 4487 3000 - j
| 1,346,100.00 pasurisé sé paluajtshme té llojit toké truall né
Vlera totale e Truallit 1,346,100.00 ZK2631 &sht&1,970 leké/m2
Vlera Totale e Pronés 1,346,100.00
Vlera e Tregut pér Pronén 181/81
Pasuri Nr 181/81, ZK 2631 (m2) VisIa e treput
Lek/m2 Vlera Lek Sipas cmimit t& referencés, miratuar me
Trualli 25|551 3 3000 Vendimin Nr. 89 dt. 3.02.2016, vlera e
76,653,900.00 pasurisé sé paluajtshme té llojit toké truall né
Vlera totale e Truallit 76,653,900.00 ZK2631 &shté1,970 leke/m2
Vlera Totale e Pronés 76,653,900.00
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Bazuar né té dhénat dhe pérllogaritjet e mésipérme, rezultati &shté si mé poshteé:

Vlera e Tregut pér Truallin Nr. Pas. 181/80:  1,346,100.00 Leké

+ Vlera e Tregut pér Truallin Nr. Pas. 181/81:  76,653,900.00 Leké

Vlera e Tregut pér Pronat TOTAL: 78,000,000.00 Leke

(Shtatédhjeté e teté milioné Leké)

7.REZERVA

Pér vlerésimin e pronave jané marré né konsideraté kushtet e tyre. Jané shfrytézuar
materialet bashkangjitur si dokumentat ligjore dhe vézhgimet e kryera né vend. Gjithashtu,
jané marré né konsideraté arsyeja dhe vendi pér té cilén éshté kryer vlerésimi, por nuk
parashikohen ndryshimet qé¢ mund té pésojné koeficienté té vecanté té vlerésimit né té
ardhmen. Pronat jané supozuar té lira nga cdo barré, detyrim apo kufizim pronésie apo
pretendim i té tretéve si dhe titulli i rregullt mund té provohet.

Inspektimet e kryera kané gené sipérfagésore dhe gjykimet jané dhéné né bazé té kétyre
vézhgimeve. Gjithashtu, nuk mund té raportoj mbi defektet e strukturave t&¢ mbuluara dhe

punimeve té fshehura.
Vlerésimi éshté béré sipas metodave bashkékohore té vlerésimit té pasurive té paluajtshme.

Vlera e tregut té hapur e deklaruar né kété Raport éshté ¢mimi i vlerésuar i kontratés sé
shitjes dhe nuk jané zbritur kostot e shitjes. Né vlerésim nuk jané marré parasysh (pérfshiré
TVSH-né) as tatimi nga té ardhurat e shitjes sé pasurisé.

Vlerésimi i pronés éshté béré né bazé té vlerave té tregut né momentin e vlerésimit. Ai nuk
parashikon ndryshimet né pérgjithési té tregut né té ardhmen si dhe ndryshime qé mund té
pésojné parametra té vecanté té pronave apo zonave, objekt t& kétij vlerésimi.

Nga ana joné si vlerésues nuk éshté realizuar asnjé eskpertizé né lidhje me mundésiné e
ndotjes sé tokés dhe ndértesave, pérvec rasteve kur jemi shprehur ndryshe dhe kostoja e
eleminimit té ndotjes nuk pérfshihet né rezultatin e vlerésimit.
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Theksoj se éshté kryer nj¢ mbikqyrje né vend e pronave té Shoqgérisé dhe komentet
kufizohen né njohjen e transaksioneve t& shitblerjes né kété zoné si dhe té dhénieve me

gera.

Opinioni i vlerésimit duhet analizuar brenda konteksit té pérgjithshém té ekonomisé té
datés sé vlerésimit. Vlera e parashikuar e tregut (ekonomike, politike, sociale, etj) éshté e
vlefshme pér sa kohé qé kushtet e tregut dhe pronat e vlerésuara nuk pésojné asnjé
modifikim krahasuar me datén e vlerésimit.

Rezerva né kushtet e Pandemisé Globale COVID-19

Bazuar mbi gjendjen e krijuar nga Pandemia Globale e Covid-19 dhe Gjendjes sé&
Fatkeqésisé Natyrore shpallur nga Qeveria e Republikés sé& Shqipérisé, vlen té theksojmé se
Raporti i Vlerésimit merr parasysh kushtet e méposhtme:

- Kushte té tilla pasigurie dhe kaosi té krijuara né tregun kombétar e ndérkombétar,
krijojné kushte pér rreziqge mé té larta likuiditeti, aftési paguese, dhe marrje
informacioni té sigurté e té vlefshém, faktorée gé mund té kené ndikim té
konsiderueshém né vlerat dhe ¢mimet e pronave né treg.

- Njé Gjendje e Fatkeqésisé Natyrore mund té keté ndikim drastik né ofertén dhe
kérkesén pér prona té paluajtshme té ngjashme me pronat, objekt vlerésimi, duke
shkaktuar ¢’ekuilibrim té tyre né treg, gjé qé éshté e véshtiré té pércaktohet né cfaré
mase dhe si rrjedhim té ndikojé né vlerén e tyre.

- Cmimet e tregut té pronave té ngjashme, né kushtet e njé gjendje té tillé mund t&
pésojné luhatje té jashtézakonshme, por ato mund té mos shfaqin Vlerén reale té tyre
né kushte normale.

- Ndikimi i njé gjendje té tillé fatkeqésie dhe pasigurie mund té perceptohet lehtésisht,
por éshté jashtézakonisht e pamundur pér tu matur.

- Vlerat e tregut té siguruara gjaté kohés sé Pandemisé pér pronat né fjalé mund té
pésojné luhatje akoma mé té médha né t& ardhmen e afért pér shkak té bllokimit dhe
humbjeve botérore té médha né aspektin ekonomik. Transaksionet e ndodhura para
dhe gjaté Pandemisé nuk do té reflektojné kushte t& njéjta tregu me ato transaksione
qé do ndodhin mé pas.
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- Eksperienca t&é méparshme té shkaktuara nga fatkeqési natyrore jané té hershme dhe
nuk mund t& shérbejné pér parashikim té sakté té t& ardhmes sé tregut té pasurive
né vecanti. Kushtet e tregjeve dhe zhvillimi i tyre kané ndryshuar rrénjésisht vitet e
fundit, duke sjellé njé zhvillim té pazakontg.

- Besueshméria e Vlerés s¢ dhéné pér pronat mé sipér mund té jeté e cénueshme pér
shkak té kushteve té jashtézakonshme té tregut dhe pasigurisé lidhur me té.

Tirané, 13 Gusht 2020

EKSPERTE VLERESUESE

Edlira Tirana
VL. e Ligensuar pér V.P.P, Shk. e I-ré me Licencé Vp 0585/1
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